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Introduction

Kentucky Center for Education and Workforce Statistics

The Kentucky Center for Education and Workforce Statistics
(KCEWS) is a state office whose purpose is to provide inde-
pendent, accurate, and timely data about the Common-
wealth’s education and workforce processes to better inform
policy making and practice. The Center produces reports
such as the Kentucky High School Feedback Reports, Early
Childhood Profiles, and the Kentucky County Profiles. The
Center also produces a variety of white papers about teach-
er preparation and retention, employment outcomes, and
various other topics to inform decision makers, practitioners,
and the general public. We also develop statewide metrics
on education and workforce and conduct research for the
state and various organizations.

The Center was created through Executive Order in 2012
then formalized in statute in 2013 to expand upon the work
of the Kentucky P-20 Data Collaborative. The Center is at-
tached to the Education and Workforce Development Cabi-
net Office of the Secretary and is overseen by a Board com-
posed of the agency heads from the Kentucky Department
of Education (KDE), the Council on Postsecondary Educa-
tion (CPE), the Education Professional Standards Board
(EPSB), the Kentucky Higher Education Assistance Authori-
ty (KHEAA), and the Kentucky Education and Workforce
Development Cabinet.

The Center maintains the Kentucky Longitudinal Data Sys-
tem (KLDS) which includes early childhood, K-12, postsec-
ondary, adult education, and workforce data. The KLDS
securely links and de-identifies data from various state data
systems seamlessly which allows the state to develop a
broader understanding about the education to workforce
continuum.

By bringing information together across agencies and sec-
tors here are a few examples of the kind of analyses the
office has conducted which can only be performed with a
system like the KLDS Kentucky has developed:

a. By linking high school and college data we are able to
better understand how high school experiences affect
college going and success. We are able to provide
much richer data about college preparation linked back
to high schools so we can improve alignment between
the two areas.

http://KCEWS.ky.gov
Updated 06/10/2014
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b. Bringing together kindergarten readiness data with in-
formation about poverty and child care options in Ken-
tucky's counties allow us to better inform parents and
local decision makers about the state of early childhood
in communities and provide insights into actions neces-
sary to ensure that all of Kentucky's children enter
schools with the skills they need to be successful.

c. By linking teacher preparation programs to the schools
where their graduates teach, we provide important in-
formation about the impact these teachers have on
local schools and also provide Universities with feed-
back they can use to adapt their programs to ensure
that future teachers enter the classrooms with the skills
they need to have the greatest impact on student learn-
ing.

d. Linking education and employment records allow us to
know if our graduates are entering the workforce and
earning a reasonable wage, how well our colleges are
meeting the needs of Kentucky's industries, and what
the return on investment is for our education and train-
ing programs.

Contact Information

If you have questions or would like to make comments,
please contact us by e-mail at kcews@ky.gov or call our
office at 502-564-4194. This publication was produced us-
ing state funds.

Kentucky Center for Education & Workforce Statistics
603 Wilkinson Boulevard
Frankfort, KY 40601

Phone: (502) 564-4194
E-mail: KCEWS@ky.gov

Web:  hitp://KCEWS.ky.gov
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Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher, Appalachian and Non-Appalachian Regions
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Appalachian Region
2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Appalachian region residents? What is the educational attainment of Appalachian region residents?

Region KY us Region KY us
Total population 1,180,101 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or
equivalent 26.3% 17.6% 14.3%
Median household income /2 $42610 353,046 High school diploma or equivalent 37.3% 34.0% 28.2%
Per capita income $18,158 $23,210 $28,051 Some college but no degree 17.5% 20.5% 21.3%
i i [} 0, 0,
Living in poverty 25.1% 18.6% 14.9% Associate degree 6.0% 6.9% 7.7%
- . ) )
Eligible for Medicaid 28.0% 18.8% n/a Bachelor's degree 71% 12.5% 17.9%
i i i 0, 0, 0,
Without medical insurance 18.4% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 5.7% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 53.8% 59.7% 68.0% . ) . . . .
What industries provide employment in the Appalachian region?
Unemployment rate 9.6% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Internet 87.9% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector
Agri_culture,
Are Appalachian region public high school graduates prepared for college Suppressed ———————ining, and Oer
and career? Utilities, Trade, & 3.9%
Transportation Elnafmce_, e
i 19.5% rofessional
Region KY ? Other Services
Average junior year ACT Composite score for 3.3%
2013 graduates 18.6 19.4
Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT
Mathematics 34.0% 41.6%
English 50.7% 55.7%
Reading 41.2% 44.7%
. Health &
Science 21.5% 27.2% State and Local Education
Government and Services
Ready for college by graduation 44.6% 49.4% Public Education 36.6%
19.6% Information and
Ready for career by graduation 18.5% 11.8% Manufacturing and ommunications
Construction 1.3%
Ready for college and/or career by graduation 52.5% 54.1% 14.8%
Average GPA for 2013 graduates 2.92 2.88
Percentage of Appalachian Region Population Living in Poverty, 1980-2012
60
50
40 . KY
20 28.9 Region
260 24.4 24.4 24.8 25.1
20 17:6 19.0 58 177 184 18.6
) 1 1
0
1980 1990 2000 2010 2011 2012
KENTUCKY CENTER FOR http://KCEWS. ky.gov
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Appalachian Region 2014-2015 - continued

What were the top college choices for Appalachian region public high school

What is the education pipeline for the Appalachian region?

graduates?
Region KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 188,139 652,317
41.3%
Private K-12 enrollment in 2012-2013 9,973 70,078
At_tended College
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 43.2% 49.0% W Did Not Attend College
Special education population in 2012-2013 14.8% 13.2%

L 58.7%

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  65.0% 56.6%

Public high school graduates in 2010-2011 13,334 44,853

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary Eastern Kentucky University 993
education in 2011-2012 7,825 27,014 Somerset Community College 966
In-state college going rate in 2011-2012 55.7% 55.4% Morehead State University 806
Out-of-state college going rate in 2011-2012 3.3% 5.4% Big Sandy Comml.Jmty & Technlcal College 692
Ashland Community & Technical College 463
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 14,085 40,300 Hazard Community & Technical College 442
GEDs awarded in 2011-2012 2539 9826 University of Kentucky : 413
Southeast Ky Community & Technical College 404
Students earning a postsecondary certificate or Pikeville College 333
diploma in 2011-2012 2,545 8,193 Bluegrass Community & Technical College 320
Students earning an associate degree in 2011-2012 2,751 9,187 Other Institutions 2,354
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 3,475 15,745 ] . e
How much financial aid did 2011 public high school graduates from the
Students earning a bachelor's degree in science, Appalachian region receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 922 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $1,014 11,853
2011-2012 1,646 7,480 State need-based grants $667 2,155
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,205 4819
in 2012-2013 6,871 13,745
" Federal Pell grants $2,848 3,868
Bachelor's degree six-year graduation rate for Federal need-based loans $1035 1,972
2007 cohort 44.7% 54.2%
. ) Federal non-need-based loans $1,232 1,789
Associate degree three-year graduation rate for o
2010 cohort 9.9% 11.0% Institutional grants $1,433 1,735

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Appalachian Region, 1980-2012

50
40
30
. KY
203 207 21.0 Reqi
ion
20 1 €glo
13.6 12.8 12.8 12.8
111 o a 10.4
) . . |
0

1980 1990 2000 2010 2011 2012
Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State

Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address

below:
http://KCEWS.ky.gov {-
Updated 06/10/2014 m u y
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Non-Appalachian Region
2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Non-Appalachian region residents?

What is the educational attainment of Non-Appalachian region residents?

Region KY us Region KY us
Total population 3200314 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or
equiva]ent 14.2% 17.6% 14.3%
Median household income /2 $42,610 353,046 High school diploma or equivalent 32.8% 34.0% 28.2%
Per capita income $25,130 $23,210 $28,051 Some college but no degree 21.7% 20.5% 21.3%
i i 0, 0, 0,
Living in poverty 16.1% 18.6% 14.9% Associate degree 720 6.9% 7.7%
- o N .
Eligible for Medicaid 15.4% 18.8% n/a Bachelor's degree 14.5% 12.5% 17.9%
i i i [ 0, 0,
Without medical insurance 16.4% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 9.6% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 62.0% 59.7% 68.0% . . . . . .
What industries provide employment in the Non-Appalachian region?
Unemployment rate 7.8% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Internet 98.5% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector

Agri_culture,
Are Non-Appalachian region public high school graduates prepared for Suppressed Mining, and Other
college and career? Utilities, Trade, & 0.9%
Transportation Elnafmce_, e
. (") roressional
Region KY 2L4% Other Services
Average junior year ACT Composite score for 5.4%
2013 graduates 19.7 19.4
Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT
Mathematics 44.8% 41.6%
English 57.8% 55.7%
Reading 46.2% 44.7%
. Health &
Science 29.6% 27.2% State and Local Education
Government and gger;/g}:es
i Public Educati %
Ready for college by graduation 52.8% 49.4% Rk 4_(‘3‘;;" ion Information and
Ready for career by graduation 9.4% 11.8% Manufacturing and ommunications
Construction 1.5%
Ready for college and/or career by graduation 56.4% 54.1% 17.2%
Average GPA for 2013 graduates 2.86 2.88
Percentage of Non-Appalachian Region Population Living in Poverty, 1980-2012
60
50
40 . KY
Region
30 egiol
20 176 19.0 158 177 152 18-+ 15.6 186 16.1
13.9 9 12.4 : :
) 1
0
1980 1990 2000 2010 2011 2012
KENTUCKY CENTER FOR http://KCEWS ky.gov
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Non-Appalachian Region 2014-2015 - continued

at is the education pipeline for Appalachian region?

What were the top college choices for Non-Appalachian region public high
school graduates?

Region KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 464,501 652,317
39.1%
Private K-12 enrollment in 2012-2013 62,076 70,078
At_tended College
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 51.2%  49.0% B Did Not Attend College
Special education population in 2012-2013 12.6% 13.2%
60.9%
Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  53.2% 56.6%
Public high school graduates in 2010-2011 31,503 44,853 . .
g g Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary Western Kentucky University 2,021
education in 2011-2012 19,184 27,014 University of Kentucky 1,963
In-state college going rate in 2011-2012 55.2% 55.4% University of Louisville 1,617
Out-of-state college going rate in 2011-2012 6.1% 5.4% Jefferson Commumt.y & Technlt.:al College 1,450
Bluegrass Community & Technical College 1,379
Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012 23,867 40,300 Northern Kentucky University 1,179
) Elizabethtown Community & Technical College 866
GEDs awarded in 2011-2012 5,427 9,826 A
Murray State University 841
Students earning a postsecondary certificate or Eastern Kentucky University 819
diploma in 2011-2012 5478 8,193 West Ky Community & Technical College 696
Students earning an associate degree in 2011-2012 6,247 9,187 Other Institutions 7,119
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 12,143 15,745 ] I S
How much financial aid did 2011 public high school graduates from the
Students earning a bachelor's degree in science, Non-Appalachian region receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 3371 4,326 Average Awards
) ) ) Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $1,035 27,478
Students earning a graduate or professional degree in
2011-2012 5,750 7,480 State need-based grants $489 3,810
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,219 11,705
in 2012-2013 6,874 13,745 Federal Pell grants $2,054 7,047
Bachelor's degree six-year graduation rate for Federal need-based loans $1,224 5,361
2007 cohort 0 0
co od A y ‘ 58.7% 54.2% Federal non-need-based loans $1,971 5,609
Associate degree three-year graduation rate for -
2010 cohort 11.5% 11.0% Institutional grants $1,814 4,575

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Non-Appalachian Region, 1980-2012

50
40
30
233 23.7 24.1 . KY
20.7 21.0 .
20 B2 203 Region
13.6 = ;
g 127 -
) 1
0

1980 1990 2000 2010 2011 2012
Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State

Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address

below:
http://KCEWS.ky.gov Kmru y
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Percentage of Adults in Kentucky Counties with a Bachelor’s
Degree or Higher Compared to Foreign Nations

Foreign Nations

Norway

Israel
Iceland - Netherlands - United
Kingdom

Australia - Denmark - Korea
Canada

Japan - Sweden
Estonia - Finland - Luxem-
bourg - Switzerland

New Zealand - Poland
Ireland
Spain

Hungary

Czech Republic - France -
Greece

Belgium - Chile - Portugal -
Slovak Republic

Germany - Mexico
Italy
Slovenia - Turkey

Austria

Kentucky Counties
Fayette
Oldham

Jefferson - Woodford

Boone

Calloway - Campbell - Kenton - Warren
Franklin - Jessamine - Madison - Scott

Boyle - Rowan - Shelby

KENTUCKY - McCracken
Anderson - Hardin
Daviess

Clark - Mercer - Owen

Caldwell - Henderson - Trigg

Bourbon - Boyd - Garrard - Graves - Greenup - Marshall - Spencer

Adair - Bracken - Carlisle - Montgomery - Nelson - Simpson - Trimble

Barren - Christian - Harrison - Hopkins - Lyon - Mason - Perry - Pulaski - Taylor - Washington
Bath - Fleming - Henry - Hickman - Knott - Laurel - Nicholas

Ballard - Bullitt - Cumberland - Floyd - Fulton - Grant - Logan - Marion - Meade - Pendleton -Pike - Powell - Whitley
Allen - Bell - Hancock - Harlan - Letcher - Livingston - Monroe - Morgan - Muhlenberg - Owsley - Russell - Wolfe
Breathitt - Carroll - Crittenden - Green - Johnson - Knox - Larue - Lawrence - Lewis - Magoffin - McLean - Menifee -
Robertson - Rockeastle - Union

Breckinridge - Carter - Casey - Edmonson - Gallatin - Grayson - Martin - Ohio - Todd - Wayne - Webster

Clinton - Hart - Leslie - Lincoln

Butler - Clay - Estill - Jackson - McCreary - Metcalfe

Elliott
Lee

Sources: Percentages for Kentucky counties refer to the population aged 25 and older and are from the American Community Survey 2008-2012 5-year

Estimates. Percentages for foreign nations refer to the population aged 25-64 and are from OECD, Education at a Glance 2013, Table Al.3a.
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Percentage of Adults in Kentucky Counties with a Bachelor’s
Degree or Higher Compared to other States

States

District of Columbia

Massachusetts

Colorado

Connecticut - Maryland
New Jersey - Virginia
Vermont

New Hampshire - New York
Minnesota - Washington

lllinois - Rhode Island

California - Hawaii - Kansas - Utah
Delaware - Oregon

Georgia - Montana — Nebraska

Alaska - Arizona - Maine - North Carolina - North Dakota -
Pennsylvania

Florida - Michigan - Missouri - New Mexico - South Dakota -
Texas - Wisconsin

Idaho - lowa - Ohio - South Carolina
Wyoming

Indiana - Oklahoma - Tennessee

Alabama - Nevada
KENTUCKY - Louisiana
Arkansas - Mississippi

West Virginia

Kentucky Counties

Fayette
Oldham

Jefferson - Woodford
Boone
Calloway - Campbell - Kenton - Warren

Franklin - Jessamine - Madison - Scott

Boyle - Rowan - Shelby

McCracken
Anderson - Hardin

Daviess
Clark - Mercer - Owen

Caldwell - Henderson - Trigg

Bourbon - Boyd - Garrard - Graves - Greenup - Marshall - Spencer

Adair - Bracken - Carlisle - Montgomery - Nelson - Simpson - Trimble

Barren - Christian - Harrison - Hopkins - Lyon - Mason - Perry - Pulaski - Taylor - Washington

Bath - Fleming - Henry - Hickman - Knott - Laurel - Nicholas

Ballard - Bullitt - Cumberland - Floyd - Fulton - Grant - Logan - Marion - Meade - Pendleton — Pike -

Powell - Whitley

Allen - Bell - Hancock - Harlan - Letcher - Livingston - Monroe - Morgan - Muhlenberg - Owsley - Russell - Wolfe

Breathitt - Carroll - Crittenden - Green - Johnson - Knox - Larue - Lawrence - Lewis - Magoffin - McLean - Menifee -

Robertson - Rockcastle - Union

Breckinridge - Carter - Casey - Edmonson - Gallatin - Grayson - Martin - Ohio - Todd - Wayne - W
Clinton - Hart - Leslie - Lincoln

Butler - Clay - Estill - Jackson - McCreary - Metcalfe

Elliott

Lee

http://KCEWS.ky.gov
Updated 06/10/2014
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Sources: Percentages refer to the population aged 25 and older and are from the American Community Survey 2008-2012 5-year Estimates.

i UNBRIDLED SPIRIT -e



soJewW}s] JeaA-G Z102-8002 ‘AoAIng Alunwiwio) uedllswy :82IN0Sg

%G 8Z :S9JeIS pajun
%0°1Z Ajonjusy

i ¥0- .
891~ am&.w? mwhm_wz i :w:w__u.i
LT u;mw%h:_zo
A : Exd
- et it e .
Jlessn;

Syl
Ll - piseind s piejeg
8yl z61-

uosuowp3

vyl- 445
z8L- JoikeL supidoH
gl a15E030Y UBpUSHLO
uosoep 1’0z~ 861~
ujoaur] uoshelo 08l
G9l- ues ol G6lL-
uouely 101SqaM

9Ll
Kosmo

o€z 12)- Ly
997 5 plelies sifog e 56
8'81- 6'1- ) uipieH ssaineq
uiyoBepy uosipep Syl
o1 | uoibuLsEm gy
% BN uosjaN
ouwessap
181~
23jiusly 68
- i+ uosiepuy %_wﬂ
181 anohey IS
@ousIMET]

Rl _ €+
- GzL- - uosiayar
uoginog

09}~ ’
SEIOUOIN 801+
Syl- - weypio
uosueH
- 8l
gzl ! _ UosHaqoy
dnussin

S6L-
une;e

seJe]S palun 8yl uey) Jaybiy Jo o) |enbs abejusoled D
s9)BIS paliun 8yl uey) Jamo| sbejusolad I

sa)e}s payun ayj o} pasedwo)
1aybIH 1o 9a1ba(g s J0joyoeg e yum sanunon Ayonjuady ul synpy jo abejuadlad

>
<
S=
)
23
(2=
=38
w
OT
¥
P
o
=)
=

KENTUCKY CENTER FOR

EDUCATION & WORKFORCE STATISTICS

16



€10z @oue[9 B je uoieonpd ‘D3O PUE S8jewi}s] JesA-G Z10Z2-8002 ASAING Ajlunwiwo) uedllswy :82In0Sg

%8'9Z -epeue)
%0°1Z Ajonjusy

P
- emo|[e0
- z9l -
0z- 68l _ gl
00z 20IUON L) 0 Bk
Kiea1gop uoulo abi- uosduwig AN SOIH
puepaquiny
e 9zi- 901 L
dee 61 uegsuyd leusIen aIsiue)
751 3y
llessny "
821 8yl
’ wo_m__m.J el piseind Zor- iAfeS
joane gLL- . lleMplED .
uosuowp3 1oL~ 961
Biaquajyny uojsbuiAr
LEL L3)- SZL-
fuegd S9i- JoikeL supidoH £9l-
10z apiseoyo0y uspuspLy
uossoep L81L-
uosfesn €9l- )
S91- 8yl ueoToN gLl
nyleasg . uouepy JOEREITY
0L~ O
pieies og 0'2- 8L :mow _—3
- upieH ssaineq . I
uyjobepy g5l uosipey - gel o081 Smmmom:m:
- SHoM 06 | UoIPulusEM 8'hL- aBpuupjoelg
i our gor PR wosen
h uosuyor 09l BulWessar;
uebiop

V- co

vol-
S8
sayualy [
T AL % Losiopuy g
0Ll Kiawob pioy Jaouadg

2ouaImET] Sel- “Juow -Poom

. o+
80 [53 uosiayer
e Aalpus

4

ey SBIOYOIN

Buiwa|4 9z1-

uostueH
S9l-
801 Uospaqoy
dnusa.
— 6pi-

oG- | D
uoje|pued

~
S
=

3
8
a
=
<
o

epeue?) 0} palsedwo?)
1aybiH 1o aaiba(g s Jojayoeg e yym sanunos Ayjonjuay ul synpy jo abejuadiad

epeue) uey} Jaybiy Jo o} |enba abejusoled D
epeue) uey) Jomo| abejusolad I

—

ck

y)\

U

{

Ke

/IKCEWS.ky.gov
Updated 06/10/2014

http

en

UNBRIDLED SPIRIT

17



€10z @oue[9 B je uoieonpd ‘D3O PUE S8jewi}s] JesA-G Z10Z2-8002 ASAING Ajlunwiwo) uedllswy :82In0Sg

%<C 9] :02IX8IN
%0°1Z Ajonjusy

6hL+
. Aemojled 5
. - ze-
S I r 90 uBWOIH
Komum = sonein
pueaquiny 9t
uebo 0z z0- 1l
s uensuyy Jleusiely aIsiped
|jjedlsN -
liessny tx4
uokq
0g x4

s ase . PiseInd pieljeg

e . Cids [ 05
HESEE] Buaqualyniy uojsbuA]
o - - 61
X4
Ausg 65 sunydoH Ie
e g6 a15E030Y uspuanuO
). uosyoer 8L L
ujooun] uosAei 16 -
G- ues N "

:o__ms_ a.m@s

AKoismo

6
nuyeaig
L0L-

gz+ 09
ssaineq uoun
vo+

S9 - -
uyjobep - vl
uojbuiysepm A abpuupiosig uosiepusH

0L c uosjaN
unep o 2

uosuyop vo- R =

. L6
uebiopy sa)Iu) - P -
. - +{ uosiopuy,
o io) 100UBdg
souame] zoL- . N -poop

noli3
20
uogunog
Ve it
SEIOYOIN
Buiwe|4 2z
uosieH

66
20 _ UOSHaqoy
dnussin

uosiayar

vl
e €9 elquiul
e1- . ein lio1eD
uexoelg | uoje|puad

092IX8|\ Uey) Jaybiy Jo 0} [enbs abejusaiad D
02IX8|\| Uey) Jamo| abejusolad I

091X3|\ 0} paiedwo?
1aybIH 1o 9a1ba(g s Jojoyoeg e yum sanunon Ayonjuay ul synpy jo abejuadlad

http://KCEWS.ky.gov

KENTUCKY CENTER FOR

Updated 06/10/2014

EDUCATION & WORKFORCE STATISTICS

18



SO11S11B)S 80J0IOAN PUB UOIIEONPT J0) Jajua)) A)onjuay| :82I1nos

%2 09 :Ajonjusy

Ly S O 961 199
G é 0IUOp 69
L:ﬁ; Areaigon 905 uosduwig ey ueuwspIH
aukep vep
ueboq 295 99 TL9
1SS uegsyy Jleysien aIsiyed
uaueg

969
piejeg

689
Ko} -~ - 05 "
e e s e

108 eey
ggy ) OnSeoN0y uspUBHID
uosspoer
189
9es ueaToN 1'es
niyeasg 1915G8M
9vS
pieies
998
uobeyy
€68

90L 100101
uosuyor

'sg (4
s8jiua wing

ovL
weupio
628 89y

i 0spaq0y )
S 869 SvS 828
UOSEN SRR rov e loueD
USRI | uojlpuEd

%9VL.-%099 | |
%6'G9-%C 19 [ |
%119 - %295 [
%99S - %2'2S [l
%125 - %eer [N

2102-110z w1 abajj0) Buipusyy sejenpels jooyds YbiH |10z jo abejusdiad

=

A

R

Uu

{

on

Y

UNBRIDLED SPIRIT

Ke

http://KCEWS.ky.gov

Updated 06/10/2014

19



'(02) Buipeay pue ‘(61) sonewauely ‘(g}) usiibu3 aue suewyousg Axonjusy ey L

(S@™) waisAs eleq [euipnyibuo] Ajonjusy] ‘SoNSNelS 8240J0AN PUB UoeINp3 Joj Jajua)) AYonjusy :$82In0g

%2 0 :Ajonusy

uaLieMm

g L'1e
191 niseind
0'€T
AR 6.2 kw_.w_,_mm llemMp[e
uosuowp3

UDXoBIDIN

0'6€
Kemojien
Gl 0'€T mMN o
Kieaigop uoudy 91 uC=CLUIS
puepsquIng wmwu sonei
L
§0C 998
: i Fr= E
'8¢
g 08¢
uoj n

0ze
Aued §2e 002
gL 0'sl SNseo0y uspuanu)
Koismo uosyoep
o ! Ive 9Ll

nyeaig ueaToN! Je1saam

1'€2
pleues £6Z €0z

cooloa uown

1'ze w2
uosipey

e abpuunjoaig
18010

10¢ L9l
uyobep 8JIoM

L'9¢
B ulwessef
uebiopy

9¢e )
uosiapuy, zie

(44 %44
002 i onefey pioy 190ouadg
2 ¢ R -poop
sousIMET €0z ;
nou3 ) " ow_ wwmﬂ
98¢
: Hoos
. §'0Z Se|OYDIN 0ts o . -0 .
Buiwsl4 weypio &.‘VO vm &.‘VF .VMU
LUBH
0le 90z . . .
dnusain simaT v Sy 0, -0
uosepy s |quiL &.‘VO .VMU &.‘vw NN
20e D
od

%222 - %052 [
%6'7Z - %9°0C [N
%502 - %52 [

(uonessiulwpy 1V apImalels Z10Z YdIe ay) uo paseg)

Vv
auoog

syJewyouag ssaulpeay Ayonjuay ||v
Bunas|y sajenpe.s) jooyas ybiH £10Z Jo abejuaalad

KENTUCKY CENTER FOR

EDUCATION & WORKFORCE STATISTICS

http://KCEWS.ky.gov
Updated 06/10/2014

20



A

'(02) Buipeay pue ‘(61) sonewauyrely ‘(g}) usiibu3 aue suewyousg Axonjusy 8y L

7]

(S@™) waisAs eleq [euipnyibuo] Ajonjusy] ‘SoNSNelS 8240J0AN PUB UoeINp3 Joj Jajua)) AYonjusy :$82In0g

t

UNBRIDLED SPIRIT

en

%9’ Ly Ajonusy

K

€S
Aemojen

622 Lee €ee
Lz 2 s0itol uosduiig
e Kieaion W

808
uepeH

8Ys
aIsie

S5
Bj[edRN

0'LS
uaLiem

6'5C Ley

alsa7 nisend
fa44 v
gey fResen .M_MM_.
611 TR °'eco0d
foIsmo uosyoer

Lve 1314
0ze
CEA piees ‘me g
! (14

ve
662
Japng e llsmpled ez

7oy
RHOA Biaquajynpy uojsBuiAr

-~ 80E

uspuslLD
oSy G
I2v sz
G ueeTop! 1215G9M
(U4
uipreq

6'6C
uiyobepy

G'le
uebiopy

4574 )
sousime] L6z
nol3

http://KCEWS.ky.gov
Updated 06/10/2014

i | ) %€ L9-%C oy | |
e S %lov-%96e [

%5°6€ - %0°'5¢ [
§.§-§.@NI

%262 - %6t [

(uonensiuiwpy 1OV apimalels 10z YdJely ay} uo paseg)
saljewsayjel ab9jj09 10} Apeay sajenpels) j0oydss YybiH €10z Jo abejuadlad

21



'(02) Buipeay pue ‘(61) sonewauely ‘(g}) usiibu3 aue suewyousg Axonjusy ey L

(S@™) waisAs eleq [euipnyibuo] Ajonjusy] ‘SoNSNelS 8240J0AN PUB UoeINp3 Joj Jajua)) AYonjusy :$82In0g

%2°GG Aonjusy

€E€E .
L9 uojng
AKemojjen
888 £8Y
Areaiopy uoud

oL
aukem

1’99
aIsile

S'9v 8'89
798 uensuyD lleySIEN
ajjeolol

029 g8y
uoyoeoon T
o zoy FHE
. e 06y llompleD
Bioqueluniy
6Er
ueH

) 6 g's
Ve 2 2
e : hoie . uea ol JEIELETT
06t c»mc
prese” oifog
. 229 6
sz 6Lt 7
219
e uosipely uojbuiysepy abpuupjoaig
562 By 679 b
uiep lemod BulWess3|
oSy
saj1us 19
059 197 uosiepuy, oLy
pio}
-poop

219
100usdg

Kiswob opekeq
T\ 6'6L
509 weypio
Kiuay

JUON

oy
. uieg
06t
FEVES) 5 —
uosiueH

v'9e
uospaqOY
€Ly
uosepy

%6'6L-%009 | |
%6'65-%L S [ |
%9'YS - %v 6y [
%E 67 - %Sy [
%e'sv - %562 [N

(uonensiuiwpy 1OV apimalels 10z YdJely ay} uo paseg)
ysijbu3g abajjo 1o} Apeay sajenpels) jooydss YbiH €10z Jo abejusaiad

>
$%
23
RS
=38
OT
2
=<
23
MU
RS
@)
O E
L 2
T
o <
w un
T_.r_
= &
&2
Nl
T =
C&
=z
Wm
T
z
L
¥ 3

22



A

'(02) Buipeay pue ‘(61) sonewauyrely ‘(g}) usiibu3 aue suewyousg Axonjusy 8y L

7]

(S@™) waisAs eleq [euipnyibuo] Ajonjusy] ‘SoNSNelS 8240J0AN PUB UoeINp3 Joj Jajua)) AYonjusy :$82In0g

{

UNBRIDLED SPIRIT

on

%L ¥y Ajonusy

Ke

€82 .

a s uoyng
eMojled y
ove : et
Kieaigon 08e 1434 4 h
oukem puspoqund

4
L'vE , lleystepy
DIESET

005
alsiped

LSy
z8e iseind
J8yoje] X

58
Jepng

[ 2N1Se00y
uosyoep
80 588
nyeig g uopepy
phoi4
Loy
1'se 1ms3
uiobepy

915 e
uosipej
= oBpuuDOBIg

96y

S'Le
honz

http://KCEWS.ky.gov
Updated 06/10/2014

uoginog
06T

X4 - el
i %0°L9-%Z 6y | |

uosiueH

Lze

o N _ %b6y-%zer [
%L°ev - %S 0r [
%vov - %L '5¢ [N
%9°6¢ - %L 2C [N

(uonensiulwpy 1OV apImalels Z10z YdJely ay} uo paseg)
Buipeay abajj09 10} Apeay sajenpels) jooydss YbiH €10z Jo abejuaaiad

23



Commonwealth of Kentucky

2014-2015 Kentucky County Profile

—

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which

includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Kentucky residents?

KY
Total population 4,380,415 313,
Median household income $42,610
Per capita income $23,210
Living in poverty 18.6%
Eligible for Medicaid 18.8%
Without medical insurance 16.9%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 59.7%
Unemployment rate 8.2%
Access to Broadband Internet 95.7%

Are Kentucky public high school graduates prepared for college and
career?

Average junior year ACT Composite score for
2013 graduates

Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT

Mathematics
English
Reading
Science
Ready for college by graduation
Ready for career by graduation
Ready for college and/or career by graduation
Average GPA for 2013 graduates

us
914,040

$53,046
$28,051
14.9%
nla

17.9%

68.0%
8.1%

98.8%

194

41.6%
55.7%
44.7%
27.2%

49.4%
11.8%
54.1%

2.88

KY
Less than a high school diploma or
equivalent 17.6%
High school diploma or equivalent 34.0%
Some college but no degree 20.5%
Associate degree 6.9%
Bachelor's degree 12.5%
Graduate or professional degree 8.5%

What industries provide employment in Kentucky?

What is the educational attainment of Kentucky residents?

us

14.3%

28.2%

21.3%

7.7%

17.9%

10.6%

2012 Employment by Sector

Utilities, Trade, &

Agriculture,
Mining, and Other

Transportation
21.2%

State and Local

Government and

Public Education
15.4%

Manufacturing and

Construction

16.9%

Percentage of Kentucky Population Living in Poverty Compared to United States, 1980-2012

60
50
40
30
20 176 19.0 177 181 18.6
12.4 13.1 =2 124 13.8 14.3 14.9
0
1980 1990 2000 2010 2011 2012
KENTUCKY CENTER FOR http://KCEWS.ky.gov
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Natural Resources
1.6%
Finance,

Professional &

Other Services
5.0%

Health &
Education
Services
38.3%
Information and
Communications
1.5%

KY
us



Commonwealth of Kentucky 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Kentucky?

What were the top college choices for Kentucky public high school graduates?

KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 652,317
39.8%
Private K-12 enroliment in 2012-2013 70,078 Attended College
I Did Not Attend College
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 49.0%
Special education population in 2012-2013 13.2%
L 60.2%
Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013 56.6%
Public high school graduates in 2010-2011 44,853 . .
g g Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary University of Kentucky 2,376
education in 2011-2012 27,014 Western Kentucky University 2,340
In-state college going rate in 2011-2012 55.4% Eastern Kentucky University 1,812
Out-of-state college going rate in 2011-2012 5.4% University of Louisville 1,707
Bluegrass Community & Technical College 1,700
Kentucky Adult Education enrollments for 2011-2012 40,300 Jefferson Community & Technical College 1,463
GEDs awarded in 2011-2012 9,826 Ve DBy ULy 1,228
Morehead State University 1,098
Students earning a postsecondary certificate or Somerset Community College 983
diploma in 2011-2012 8.193 Elizabethtown Community & Technical College 911
Students earning an associate degree in 2011-2012 9,187 Other Institutions 12,523
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 15,745
. o How much financial aid did 2011 public high school graduates from Kentucky
Students earning a bachelor's degree in science, receive in 20127
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $1,029 39,344
2011-2012 7480 State need-based grants $541 5,965
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,215 16,526
in 2012-2013 13,745
) ) Federal Pell grants $2,288 10,916
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort 54.9% Federal need-based loans $1,168 7,333
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans $1,753 7,400
2010 cohort 11.0% Institutional grants $1,702 6,311

Percentage of Kentucky Adults with a Bachelor's Degree or Higher Compared to United States, 1980-2012

50
40
30 7.9 8- 28:5
24.4 . KY
207 21.0
20 203 203 Us
16.2 17.1
13.6
111

) 1 -

0

1980 1990 2000 2010 2011 2012
Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State

Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address

below: —
http://KCEWS.ky.gov K = }-x\-
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Adair County
2014-2015 Kentucky County Profile

* The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statstics utiizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which

includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Adair County residents?

County KY us
Total population 18,675 4,380,415 313,914,040
Median household income $31,169 $42,610 $53,046
Per capita income $16,824 $23,210 $28,051
Living in poverty 20.6% 18.6% 14.9%
Eligible for Medicaid 23.0% 18.8% n/a
Without medical insurance 21.4% 16.9% 17.9%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 59.2% 59.7% 68.0%
Unemployment rate 7.7% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Internet 88.9% 95.7% 98.8%

Are Adair County public high school graduates prepared for college and

What is the educational attainment of Adair County residents?

County KY us
Less than a high school diploma or
equivalent 27.7% 17.6% 14.3%
High school diploma or equivalent 34.4% 34.0% 28.2%
Some college but no degree 16.0% 20.5% 21.3%
Associate degree 6.9% 6.9% 7.7%
Bachelor's degree 8.6% 12.5% 17.9%
Graduate or professional degree 6.5% 8.5% 10.6%

What industries provide employment in Adair County?

2012 Employment by Sector

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

Utilities, Trade, &
Transportation

career? 17.0% 0.6%
Finance,
Professional &
County KY Other Services
Average junior year ACT Composite score for 5.0%
2013 graduates 17.7 194
Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT
Mathematics 35.7% 41.6%
English 38.1% 55.7%
i State and Local
Reading 32.7% 44.7% Government and
) Public Educati
Science 21.4% 27.2% ‘ '°19_§§/f‘ o
X Manufacturing and
Ready for college by graduation 41.7% 49.4% Construction - Health &
. 12.3% Education
Ready for career by graduation 7.8% 11.8% Information and Services
. Communications: 44.6%
Ready for college and/or career by graduation 45.6% 54.1% 1.1%
Average GPA for 2013 graduates 2.69 2.88
Percentage of Adair County Population Living in Poverty, 1980-2012
60
50
40 . KY
0 285 County
251 24.0
213 20.6
20 176 19.0 158 177 181 19.9 18.6
) 1 1 1 1
0
1980 1990 2000 2010 2011 2012

http://KCEWS.ky.gov
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Adair County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Adair County? What were the top college choices for Adair County public high school

graduates?
County KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 2,570 652,317
Private K-12 enrollment in 2012-2013 190 70,078
37.8%
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 387%  49.0% B Dk Mo At Bolege
. ' o ] 0 0
Special education population in 2012-2013 13.0% 13.2% L 6200
Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  65.8% 56.6%
Public high school graduates in 2010-2011 196 44853 Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary Lindsey Wilson College 68
education in 2011-2012 122 27,014 Western Kentucky University 24
In-state college going rate in 2011-2012 61.2% 55.4% Somerset Community College 16
) ) University of Kentucky 8
Out-of-state college going rate in 2011-2012 1.0% 5.4% . R
Muskingum University 1
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 173 40,300 St. Catharine College 1
GEDs awarded in 2011-2012 m 9,826 Sparta.n College OflAeronautlc's And Technology 1
Maysville Community & Technical College 1
Students earning a postsecondary certificate or Bluegrass Community & Technical College 1
diploma in 2011-2012 24 8,193 Berea College 1
Students earning an associate degree in 2011-2012 40 9,187 Other Institutions 4
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 86 15,745 How much financial aid did 2011 public high school graduates from Adair
Students earning a bachelor's degree in science, County receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 14 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $1,005 171
2011-2012 34 7,480 State need-based grants $693 20
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,294 44
in 2012-2013 201 13,745
) ) Federal Pell grants $2,543 31
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort 44.7% 54.2% Federal need-based loans $1,509 26
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans $2,890 26
2010 cohort 23.1% 11.0% Institutional grants $2,056 11

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Adair County, 1980-2012
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
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Allen County
2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Allen County residents? What is the educational attainment of Allen County residents?

County KY us County KY us
Total population 20,210 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or
equivalent 25.5% 17.6% 14.3%
Median household income $36,123 $42610 $53,046 High school diploma or equivalent 36.7% 34.0% 28.2%
Per capita income $17,827 $23,210 $28,051 Some college but no degree 19.2% 20.5% 21.3%
i i 0, 0, 0,
Living in poverty 19.7% 18.6% 14.9% Associate degree 750 6.9% 7.7%
iai icai 0, 0,
Eligible for Medicaid 20.0% 18.8% n/a Bachelor's degree 7.0% 12.5% 17.9%
i i i 0, 0, 0,
Without medical insurance 19.5% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 4.1% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 54.0% 59.7% 68.0% . . . .
What industries provide employment in Allen County?
Unemployment rate 8.7% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Intemet 87.1% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector

Agriculture,

Are Allen County public high school graduates prepared for college and

Utilities, Trade, &

Transportation

Mining, and Other
Natural Resources

career? 28.9% 0.8%
Finance,
Professional &
County KY Other Services
Average junior year ACT Composite score for ﬁ-z"/lvh e
ealtl
2013 graduates 19.2 194 Education
Graduates ready for college-level coursework ggf(‘)’;/ces
. . ! (]
based on junior year ACT
Mathematics 39.0% 41.6%
English 53.5% 55.7%
Reading 43.3% 44.7%
Science 23.5% 27.2% Information and
. ommunications
Ready for college by graduation 50.8% 49.4% 0.6%
S d | Manufacturing and
Ready for career by graduation 13.0% 11.8% Gf&ir?]?neh?ﬁd \—Construction
. Public Education 20.2%
Ready for college and/or career by graduation 57.0% 54.1% 19.3%
Average GPA for 2013 graduates 3.07 2.88
Percentage of Allen County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Allen County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Allen County? What were the top college choices for Allen County public high school

graduates?
County KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 2,856 652,317
Private K-12 enrollment in 2012-2013 296 70,078
38.6%
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 40.7%  49.0% B Dk Mo At Bolege
Special education population in 2012-2013 10.7% 13.2% L 610
Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  60.6% 56.6%
Public high school graduates in 2010-2011 223 44853 Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary Western Kentucky University 81
education in 2011-2012 137 27,014 Bowling Green Technical College 23
In-state college going rate in 2011-2012 57.8% 55.4% Lindsey Wilson College 13
) ) University of Kentucky 7
Out-of-state college going rate in 2011-2012 4.0% 5.4% .
Daymar College - Scottsville 3
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 249 40,300 Volunteer State Community College 2
GEDs awarded in 2011-2012 81 9,826 University Of Phoenix 1
Trevecca Nazarene College 1
Students earning a postsecondary certificate or College Of Charleston 1
diploma in 2011-2012 82 8,193 Eastern Kentucky University 1
Students earning an associate degree in 2011-2012 40 9,187 Other Institutions 10
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 58 15,745 How much financial aid did 2011 public high school graduates from Allen
Students earning a bachelor's degree in science, County receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 19 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $1,280 212
2011-2012 26 7,480 State need-based grants $628 40
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,525 107
in 2012-2013 120 13,745
) ) Federal Pell grants $2,885 75
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort 52.6% 54.2% Federal need-based loans $1,380 51
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans $1,890 49
2010 cohort 8.3% 11.0% Institutional grants $1,630 38

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Allen County, 1980-2012
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
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Anderson County
2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Anderson County residents? What is the educational attainment of Anderson County residents?

County County
Total population 21,728 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or
equiva|en[ 12.6% 17.6% 14.3%
Median household income $52294 $42610 $53,046 High school diploma or equivalent 38.6% 34.0% 28.2%
Per capita income $24,846 $23,210 $28,051 Some college but no degree 92.3% 20.5% 21.3%
i i 0, 0, 0,
Living in poverty 11.5% 18.6% 14.9% Associate degree 6.9% 6.9% 7.7%
iai icai 0, 0,
Eligible for Medicaid 13.2% 18.8% n/a Bachelor's degree 11.7% 12.5% 17.9%
i i i 0 0, 0,
Without medical insurance 14.4% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 7.9% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 63.3% 59.7% 68.0% . . . .
What industries provide employment in Anderson County?
Unemployment rate 7.4% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Intemet 99.2% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector
Finance,
Are Anderson County public high school graduates prepared for college Suppressed Professional &
and career? Utilities, Trade, & 4.5%
Transportation Health &
County KY 21.6% Education
Services
Average junior year ACT Composite score for 25.5%
2013 graduates 19.9 194
Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT
Mathematics 42.6% 41.6%
English 61.7% 55.7%
Reading 50.8% 44.7%
Science 31.6% 27.2% Information and
. ommunications
Ready for college by graduation 49.4% 49.4% 0.2%
. State and Local Manufacturing and
Ready for career by graduation 18.9% 11.8% Government and L Construction
. Public Education 25.7%
Ready for college and/or career by graduation 62.6% 54.1% 22.0%
Average GPA for 2013 graduates 2.95 2.88

Percentage of Anderson County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Anderson County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Anderson County? What were the top college choices for Anderson County public high school

graduates?
County KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 3,742 652,317
Private K-12 enrollment in 2012-2013 304 70,078
39.0%
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 513%  49.0% B Dk Mo At Bolege
Special education population in 2012-2013 12.5% 13.2% L s10%
Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  46.3% 56.6%
Public high school graduates in 2010-2011 205 44853 Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary Bluegrass Community & Technical College 65
education in 2011-2012 180 27,014 Western Kentucky University 22
In-state college going rate in 2011-2012 57.6% 55.4% Eastern Kentucky University 18
) ) University of Kentucky 11
Out-of-state college going rate in 2011-2012 3% 5.4% R
Morehead State University 8
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 158 40,300 Georgetown College 7
GEDs awarded in 2011-2012 2% 9,82 Campbelsville University .
Murray State University 5
Students earning a postsecondary certificate or Kentucky State University 5
diploma in 2011-2012 43 8,193 Sullivan University 5
Students earning an associate degree in 2011-2012 48 9,187 Other Institutions 39
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 67 15,745 How much financial aid did 2011 public high school graduates from Anderson
Students earning a bachelor's degree in science, County receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 16 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $1,227 260
2011-2012 27 7,480 State need-based grants $483 35
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,386 112
in 2012-2013 74 13,745
) ) Federal Pell grants $2,078 64
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort 58.4% 54.2% Federal need-based loans $1,322 56
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans $2,206 59
2010 cohort 4.1% 11.0% Institutional grants $1,472 32

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Anderson County, 1980-2012
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
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Ballard County

2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Ballard County residents?

County
Total population 8,333
Median household income $41,989
Per capita income $24,778
Living in poverty 13.2%
Eligible for Medicaid 16.8%
Without medical insurance 16.9%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 64.0%
Unemployment rate 8.5%
Access to Broadband Internet 94.5%

KY
4,380,415

$42,610
$23,210
18.6%
18.8%

16.9%

59.7%
8.2%

95.7%

us

313,914,040

$53,046
$28,051
14.9%
nla

17.9%

68.0%
8.1%

98.8%

Are Ballard County public high school graduates prepared for college and

What is the educational attainment of Ballard County residents?

County KY us
Less than a high school diploma or
equiva|en[ 18.2% 17.6% 14.3%
High school diploma or equivalent 38.0% 34.0% 28.2%
Some college but no degree 24.2% 20.5% 21.3%
Associate degree 7.6% 6.9% 7.7%
Bachelor's degree 5.1% 12.5% 17.9%
Graduate or professional degree 6.9% 8.5% 10.6%

What industries provide employment in Ballard County?

2012 Employment by Sector

Finance,
Professional &
Other Services

Utilities, Trade, &
Transportation

career? 16.4% 2.6%
State and Local Egaltht&
G t and ucation
- | County Y e e [ e
Average junior year ACT Composite score for 17.0% 26.0%
2013 graduates 18.6 194
Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT
Mathematics 44.0% 41.6%
English 48.8% 55.7%
Reading 40.5% 44.7%
Science 25.0% 27.2% Information and
ommunications
Ready for college by graduation 51.7% 49.4% 2.3%
. Manufacturing and
Ready for career by graduation 50.6% 11.8% —————Construction
35.8%
Ready for college and/or career by graduation 80.9% 54.1%
Average GPA for 2013 graduates 3.10 2.88
Percentage of Ballard County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Ballard County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Ballard County?

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Entering students ready for kindergarten in fall 2013
Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013
Public high school graduates in 2010-2011

Public high school graduates entering postsecondary
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012
GEDs awarded in 2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or
diploma in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in science,
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in
2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded
in 2012-2013

Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for
2010 cohort

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Ballard County, 1980-2012

50

County

1,309
39
66.7%
9.9%
56.9%

102

71
64.7%

4.9%
70

10

54
22

25

12

12

63.3%

20.0%

KY
652,317

70,078
49.0%
13.2%
56.6%

44,853

27,014
55.4%

5.4%
40,300

9,826

8,193
9,187

15,745

4,326

7,480

13,745

54.2%

11.0%

What were the top college choices for Ballard County public high school

graduates?

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

30.4%

L 69.6%

Top 10 Colleges and Universities Attended

Attended College

I Did Not Attend College

Number of Enrollments

West Ky Community & Technical College
Murray State University
Midcontinent University

University of Kentucky

Western Kentucky University
Shawnee Community College
Campbellsville University

Daymar College - Paducah
Southeast Missouri State University
Marymount Manhattan College
Other Institutions

47

=
o

W R PPN WS

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Ballard

County receive in 2012?

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)
State need-based grants

State non-need-based grants
Federal Pell grants

Federal need-based loans
Federal non-need-based loans
Institutional grants

Average
$1,110
$831
$1,089
$2,784
$870
$919
$487

40
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) . . - -
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Awards
97
25
41
34
14
13
10

County

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address

below:
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Barren County
2014-2015 Kentucky County Profile

—

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Barren County residents? What is the educational attainment of Barren County residents?

County KY us County KY us
Total population 42,631 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or
equiva|en[ 21.2% 17.6% 14.3%
Median household income $37,587 $42,610 $53,046 High school diploma or equivalent 416% 34.0% 28.206
Per capita income $19,613 $23,210 $28,051 Some college but no degree 16.8% 20.5% 21.3%
i i 0, 0, 0,
Living in poverty 19.9% 18.6% 14.9% Associate degree 6.8% 6.9% 7.7%
iai icai 0, 0,
Eligible for Medicaid 20.6% 18.8% n/a Bachelor's degree 8.1% 12.5% 17.9%
i i i 0, 0, 0,
Without medical insurance 17.5% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 5.4% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 59.2% 59.7% 68.0% . . . .
What industries provide employment in Barren County?
Unemployment rate 8.1% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Intemet 97.9% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector
Agr[culture,
Are Barren County public high school graduates prepared for college and ?r‘;ﬁfsmg‘;‘;ﬁ & M';:,'?,gﬂ ;gigi}r“;;
career? 19.1% 0.3%
Finance,
Professional &
County KY Other Services
Average junior year ACT Composite score for a—ﬁ"/lvh e
ealtl
2013 graduates 19.2 194 Education
Graduates ready for college-level coursework gg%’;/ces
. . ! (]
based on junior year ACT
Mathematics 40.5% 41.6%
English 56.1% 55.7%
Reading 43.1% 44.7%
Science 26.4% 27.2% State and Local
X Government and
Ready for college by graduation 45.0% 49.4% Public Education
. 13.5% Information and
Ready for career by graduation 22.0% 11.8% Manufacturing and ommunications
. Construction 1.4%
Ready for college and/or career by graduation 55.2% 54.1% 24.5%
Average GPA for 2013 graduates 291 2.88
Percentage of Barren County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Barren County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Barren County? What were the top college choices for Barren County public high school

graduates?
County KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 7,425 652,317
Private K-12 enrollment in 2012-2013 456 70,078
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 46.9%  49.0% 44.9% B Dk Mo At Bolege
{ I %
Special education population in 2012-2013 13.2% 13.2% 554
Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  58.5% 56.6%
Public high school graduates in 2010-2011 521 44853 Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary Western Kentucky University 159
education in 2011-2012 287 27,014 Bowling Green Technical College 36
In-state college going rate in 2011-2012 53.0% 55.4% University of Kentucky 16
) ) University of Louisville 11
Out-of-state college going rate in 2011-2012 2.3% 5.4% h )
Lindsey Wilson College 11
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 380 40,300 Eastern Kentucky University 8
Campbellsville Universi 5
GEDs awarded in 2011-2012 % 9826 amppelsville University
Georgetown College 4
Students earning a postsecondary certificate or Northern Kentucky University 4
diploma in 2011-2012 % 8,193 University of Cumberlands 4
Students earning an associate degree in 2011-2012 88 9,187 Other Institutions 35
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 160 15,745 How much financial aid did 2011 public high school graduates from Barren
Students earning a bachelor's degree in science, County receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 46 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $1,172 473
2011-2012 52 7,480 State need-based grants $640 88
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,445 218
in 2012-2013 210 13,745
) ) Federal Pell grants $2,260 135
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort 49.3% 54.2% Federal need-based loans $1,437 114
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans $2,345 109
2010 cohort 10.3% 11.0% Institutional grants $1,660 71

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Barren County, 1980-2012
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
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Bath County
2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Bath County residents? What is the educational attainment of Bath County residents?

County KY us County KY us
Total population 11,802 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or

equivalent 25.4% 17.6% 14.3%

Median household income $29,632 $42,610 $53,046 High school diploma or equivalent 38.6% 34.0% 26.2%

Per capita income $15,985 $23,210 $28,051 Some college but no degree 16.8% 20.5% 21.9%
Vi i 0 0, 0,

Living in poverty 304% 18.6% 14.9% Associate degree 5.9% 6.9% 7.7%

i ical 0, 0,

Eligible for Medicaid 31.2% 18.8% n/a Bachelor's degree 9.4% 12.5% 17.9%
i I i 0, 0, 0,

Without medical insurance 18.9% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 3.9% 8.5% 10.6%

Registered voters who voted in

the 2012 general election 49.7% 59.7% 68.0% . . . .
What industries provide employment in Bath County?
Unemployment rate 10.1% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Internet 99.3% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector
Finance,
Are Bath County public high school graduates prepared for college and S”pp’egiﬁ/‘i gﬂﬁsgm‘zi
career? Utilities, Trade, & 4.9%
Transportation Health &
County KY 14.4% Education
Services

Average junior year ACT Composite score for 32.5%
2013 graduates 18.4 19.4
Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT

Mathematics 36.2% 41.6%

English 46.2% 55.7%

Reading 43.8% 44.7%

Science 22.3% 27.2%
Ready for college by graduation 39.3% 49.4%

S d Local Manufacturing and
Ready for career by graduation 15.0% 11.8% Gf&ir?&en?ﬁd ‘—Construction
. Public Education 7.2%

Ready for college and/or career by graduation 42.1% 54.1% 31.1%
Average GPA for 2013 graduates 315 2.88

Percentage of Bath County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Bath County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Bath County?

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Entering students ready for kindergarten in fall 2013
Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013
Public high school graduates in 2010-2011

Public high school graduates entering postsecondary
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012
GEDs awarded in 2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or
diploma in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in science,
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in
2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded
in 2012-2013

Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for
2010 cohort

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Bath County, 1980-2012

County

2,074
68
37.3%
11.1%
70.7%

124

81
64.5%

0.8%
125

27

34
22

36

11

15

137

34.7%

12.5%

KY
652,317

70,078
49.0%
13.2%
56.6%

44,853

27,014
55.4%

5.4%
40,300

9,826

8,193
9,187

15,745

4,326

7,480

13,745

54.2%

11.0%

What were the top college choices for Bath County public high school

graduates?

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

34.7%

l— 65.3%

Top 10 Colleges and Universities Attended

Attended College

I Did Not Attend College

Number of Enrollments

Morehead State University
Maysville Community & Technical College
Pikeville College

Eastern Kentucky University
Northern Kentucky University
Kentucky Christian University
Sullivan University

Alice Lloyd College
University Of Phoenix
University of Kentucky

Other Institutions

39

N
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How much financial aid did 2011 public high school graduates from Bath County

receive in 20127

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)
State need-based grants

State non-need-based grants
Federal Pell grants

Federal need-based loans
Federal non-need-based loans
Institutional grants

Average
$1,213
$815
$1,543
$2,799
$1,121
$723
$1,664

50

40

30

20.3 20.7 21.0
20 171
136 13.2 133 13.3
111 101
10 —
. - -
0

1980 1990

2000

2010 2011

2012

Awards
120

32

63

48

27

22

29

County

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address

below:
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Bell County
2014-2015 Kentucky County Profile

* The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statstics utiizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which

includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Bell County residents?

County KY us
Total population 28,183 4,380,415 313,914,040
Median household income $25,952 $42,610 $53,046
Per capita income $15,140 $23,210 $28,051
Living in poverty 33.5% 18.6% 14.9%
Eligible for Medicaid 38.5% 18.8% n/a
Without medical insurance 18.5% 16.9% 17.9%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 49.4% 59.7% 68.0%
Unemployment rate 13.3% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Internet 61.9% 95.7% 98.8%

Are Bell County public high school graduates prepared for college and

career?

What is the educational attainment of Bell County residents?

County KY us
Less than a high school diploma or
equivalent 33.0% 17.6% 14.3%
High school diploma or equivalent 35.6% 34.0% 28.2%
Some college but no degree 14.6% 20.5% 21.3%
Associate degree 6.1% 6.9% 7.7%
Bachelor's degree 4.8% 12.5% 17.9%
Graduate or professional degree 5.9% 8.5% 10.6%

What industries provide employment in Bell County?

2012 Employment by Sector

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources
7.3%
Finance,
Professional &

Utilities, Trade, &
Transportation
20.8%

County KY o e
ther Services
Average junior year ACT Composite score for 4.4%
2013 graduates 18.2 194
Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT
Mathematics 30.1% 41.6%
English 50.5% 55.7%
Reading 36.8% 44.7%
. Health &
Science 20.1% 27.2% State and Local Egﬁcation
. Government and Services
Ready for college by graduation 35.6% 49.4% Public Education 32.6%
. 20.6% Information and
Ready for career by graduation 15.6% 11.8% Manufacturing and ommunications
. Construction 0.8%
Ready for college and/or career by graduation 43.3% 54.1% 13.4%
Average GPA for 2013 graduates 2.87 2.88
Percentage of Bell County Population Living in Poverty, 1980-2012
60
50
40 362 = KY
a1 25 335
20 30.5 20.4 COUmy
20 176 19.0 158 177 181 18.6
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Bell County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Bell County?

County
Public K-12 enrollment in 2012-2013 4,719
Private K-12 enrollment in 2012-2013 339
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 34.7%
Special education population in 2012-2013 16.1%

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  76.2%

Public high school graduates in 2010-2011 336
Public high school graduates entering postsecondary

education in 2011-2012 206
In-state college going rate in 2011-2012 57.1%
Out-of-state college going rate in 2011-2012 5.4%
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 473
GEDs awarded in 2011-2012 41
Students earning a postsecondary certificate or

diploma in 2011-2012 127
Students earning an associate degree in 2011-2012 108
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 37

Students earning a bachelor's degree in science,
technology, engineering, or mathematics (STEM) in

2011-2012 10
Students earning a graduate or professional degree in

2011-2012 22
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded

in 2012-2013 141
Bachelor's degree six-year graduation rate for

2007 cohort 48.1%

Associate degree three-year graduation rate for
2010 cohort 13.5%

KY
652,317

70,078
49.0%
13.2%
56.6%

44,853

27,014
55.4%

5.4%
40,300

9,826

8,193
9,187

15,745

4,326

7,480

13,745

54.2%

11.0%

What were the top college choices for Bell County public high school

graduates?

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

38.7%

Attended College

I Did Not Attend College

(I 61.3%

Top 10 Colleges and Universities Attended

Number of Enrollments

Southeast Ky Community & Technical College
Lincoln Memorial University
Eastern Kentucky University
Union College

Pikeville College

Lindsey Wilson College
University of Kentucky
Berea College

Morehead State University
Georgetown College

Other Institutions

131
13
13
1

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Bell County

receive in 20127

Average
Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $955
State need-based grants $683
State non-need-based grants $829
Federal Pell grants $3,438
Federal need-based loans $761
Federal non-need-based loans $677
Institutional grants $529

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Bell County, 1980-2012
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13.6
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6.5
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Awards
303

49

107

103

36

29
17

County

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address

below:
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Boone County
2014-2015 Kentucky County Profile

-

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Boone County residents? What is the educational attainment of Boone County residents?

County County

Total population 123,316 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or

equivalent 8.4% 17.6% 14.3%
Median household income $67.125 $42610 $53,046 High school diploma or equivalent 30.3% 34.0% 28.2%
Per capita income $28,640 $23,210 $28,051 Some college but no degree 93.4% 20.5% 21.3%

i i 0, 0, 0,
Living in poverty 8.3% 18.6% 14.9% Associate degree 9.1% 6.9% 7.7%
iai icai 0, 0,
Eligible for Medicaid 9.2% 18.8% n/a Bachelor's degree 19.0% 12.5% 17.9%
i i i 0, 0, 0,
Without medical insurance 11.8% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 9.8% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 60.3% 59.7% 68.0% . . . .
What industries provide employment in Boone County?
Unemployment rate 7.1% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Intemet 100.0% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector
Finance,
Are Boone County public high school graduates prepared for college and Suppressed Professional &
career? Utilities, Trade, & 5.3%
Transportation Health &
36.4% Education
Services
32.4%

Average junior year ACT Composite score for
2013 graduates 21.6 194

Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT

Mathematics 62.1% 41.6%
English 72.4% 55.7%
Reading 59.4% 44.7%
Science 44.7% 27.2% Information and
. ommunications
Ready for college by graduation 65.5% 49.4% 1.0%
. State and Local Manufacturing and
Ready for career by graduation 3.5% 11.8% Government and ———————— Construction
. Public Education 17.9%
Ready for college and/or career by graduation 67.3% 54.1% 6.8%
Average GPA for 2013 graduates 3.00 2.88

Percentage of Boone County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Boone County 2014-2015 - continued

What were the top college choices for Boone County public high school

What is the education pipeline for Boone County?

graduates?
County KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 20,871 652,317
Private K-12 enrollment in 2012-2013 1,820 70,078 30:8%
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 56.7%  49.0% B Dk Mo At Bolege
Special education population in 2012-2013 11.0% 13.2%
Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013 ~ 35.6% 56.6% L o
Public high school graduates in 2010-2011 1315 44,853 Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary Northern Kentucky University 341
education in 2011-2012 910 27,014 University of Kentucky 119
In-state college going rate in 2011-2012 60.8% 55.4% Gateway Community & Technical College 97
) ) University of Louisville 70
Out-of-state college going rate in 2011-2012 9.2% 5.4% I
Eastern Kentucky University 47
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 557 40,300 Morehead State University 27
GEDs awarded in 2011-2012 118 9,82 University Of Cincinnati -
Western Kentucky University 19
Students earning a postsecondary certificate or Cincinnati State Technical And Community College 19
diploma in 2011-2012 141 8,193 Bluegrass Community & Technical College 17
Students earning an associate degree in 2011-2012 160 9,187 Other Institutions 157
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 582 15,745 How much financial aid did 2011 public high school graduates from Boone
Students earning a bachelor's degree in science, County receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 148 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $1,291 1,225
2011-2012 184 7,480 State need-based grants $293 116
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,462 657
in 2012-2013 116 13,745
) ) Federal Pell grants $1,088 212
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort 54.0% 54.2% Federal need-based loans $1,214 286
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans $2,885 364
2010 cohort 12.4% 11.0% Institutional grants $1,642 266

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Boone County, 1980-2012
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address

below: —
http://KCEWS.ky.gov K S gy 6

Updated 06/10/2014 m{.uwy
UNBRIDLED SPIRIT

0]

41



Bourbon County
2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Bourbon County residents? What is the educational attainment of Bourbon County residents?

County KY us County KY us
Total population 19,978 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or
equivalent 16.9% 17.6% 14.3%
Median household income $40,894 $42,610 $53,046 High school diploma or equivalent 40.6% 34.0% 28.206
Per capita income $22,809 $23,210 $28,051 Some college but no degree 20.0% 20.5% 21.3%
i i 0, 0, 0,
Living in poverty 17.7% 18.6% 14.9% Associate degree 6.6% 6.9% 7.7%
iai icai 0, 0,
Eligible for Medicaid 19.0% 18.8% n/a Bachelor's degree 10.3% 12.5% 17.9%
i i i 0, 0, 0,
Without medical insurance 19.8% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 5.7% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 59.5% 59.7% 68.0% . . . .
What industries provide employment in Bourbon County?
Unemployment rate 7.7% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Intemet 100.0% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector

Agr[culture,
Are Bourbon County public high school graduates prepared for college S”pp’egf;/‘i ’7?\,";?3}% ;gigi}r“;;
and career? Utilities, 'i'rade, & 10.7%
Transportation Ein?ncg, "
0, roressional
County KY 193% Other Services
Average junior year ACT Composite score for 3.1%
2013 graduates 18.7 194
Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT
Mathematics 37.6% 41.6%
English 57.0% 55.7%
Reading 38.0% 44.7%
Science 21.1% 27.2% State and Local
X Government and
Ready for college by graduation 52.0% 49.4% Public Education Health &
. 15.2% Education
Ready for career by graduation 7.3% 11.8% Manufacturing and Services
. Construction 26.9%
Ready for college and/or career by graduation 53.8% 54.1% 23.9%
Average GPA for 2013 graduates 2.73 2.88
Percentage of Bourbon County Population Living in Poverty, 1980-2012
60
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Bourbon County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Bourbon County? What were the top college choices for Bourbon County public high school

graduates?
County KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 3,390 652,317
Private K-12 enrollment in 2012-2013 199 70,078
37.6%
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 386%  49.0% B Dk Mo At Bolege
. ' o ] 0 0
Special education population in 2012-2013 13.5% 13.2% L e2a0
Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  56.3% 56.6%
Public high school graduates in 2010-2011 287 44853 Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary Bluegrass Community & Technical College 35
education in 2011-2012 148 27,014 Morehead State University 19
In-state college going rate in 2011-2012 59.1% 55.4% Maysville Community & Technical College 19
) ) University of Kentucky 12
Out-of-state college going rate in 2011-2012 3.8% 5.4% M
Eastern Kentucky University 9
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 157 40,300 Transylvania University 7
GEDs awarded in 2011-2012 37 9,82 Universiy of Cumberlands i
Western Kentucky University 6
Students earning a postsecondary certificate or Georgetown College 5
diploma in 2011-2012 52 8,193 Sullivan University 4
Students earning an associate degree in 2011-2012 41 9,187 Other Institutions 29
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 65 15,745 How much financial aid did 2011 public high school graduates from Bourbon
Students earning a bachelor's degree in science, County receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 11 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $973 200
2011-2012 21 7,480 State need-based grants $513 27
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,093 82
in 2012-2013 32 13,745
) ) Federal Pell grants $2,288 55
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort 47.1% 54.2% Federal need-based loans $1,494 47
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans $2,079 37
2010 cohort 8.3% 11.0% Institutional grants $1,178 27

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Bourbon County, 1980-2012
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address

below: —
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Boyd County

2014-2015 Kentucky County Profile

—

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Boyd County residents? What is the educational attainment of Boyd County residents?

County County
Total population 49,164 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or
equiva|en[ 14.2% 17.6% 14.3%
Median household income $39,076 $42,610 $53,046 High school diploma or equivalent 37.3% 34.0% 28.206
Per capita income $23,049 $23,210 $28,051 Some college but no degree 24.0% 20.5% 21.3%
i i 0, 0, 0,
Living in poverty 19.2% 18.6% 14.9% Associate degree 8.5% 6.9% 7.7%
iai icai 0 0,
Eligible for Medicaid 20.4% 18.8% n/a Bachelor's degree 8.7% 12.5% 17.9%
i i i 0, 0, 0,
Without medical insurance 15.7% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 7.2% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 53.0% 59.7% 68.0% . . . .
What industries provide employment in Boyd County?
Unemployment rate 7.6% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Intemet 98.8% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector
Finance,
Are Boyd County public high school graduates prepared for college and S”pp’egfa?,/‘i Zﬁﬂﬁsgg’,”v?c'j;
career? Utilities, Trade, & 3.3%
Transportation
County KY 20.5%
Average junior year ACT Composite score for
2013 graduates 19.4 194
Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT
Mathematics 36.3% 41.6%
English 59.9% 55.7%
i State and Local
Reading 48.0% 44.7% Government and
) Public Educati
Science 25.3% 27.2% ‘ Iclz.gg/fmon
X Manufacturing and
Ready for college by graduation 45.2% 49.4% Construction Health &
. 15.7% Education
Ready for career by graduation 6.7% 11.8% Information and Services
. Communications: 46.7%
Ready for college and/or career by graduation 46.9% 54.1% 1.0%
Average GPA for 2013 graduates 2.96 2.88
Percentage of Boyd County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Boyd County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Boyd County? What were the top college choices for Boyd County public high school

graduates?
County KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 7,044 652,317
Private K-12 enrollment in 2012-2013 508 70,078 33.6%
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 402%  49.0% B Dk Mo At Bolege
Special education population in 2012-2013 13.5% 13.2%
o ) L 66.4%
Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  56.5% 56.6%
Public high school graduates in 2010-2011 557 44853 Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary Ashland Community & Technical College 203
education in 2011-2012 370 21,014 Morehead State University 56
In-state college going rate in 2011-2012 61.6% 55.4% University of Kentucky 25
) ) University of Louisville 12
Out-of-state college going rate in 2011-2012 6.1% 5.4% I
Northern Kentucky University 12
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 373 40,300 Marshall University, Huntington 10
GEDs awarded in 2011-2012 67 9,826 Kentucky Christian University =
Eastern Kentucky University 9
Students earning a postsecondary certificate or Pikeville College 8
diploma in 2011-2012 98 8,193 Ohio University 7
Students earning an associate degree in 2011-2012 156 9,187 Other Institutions 40
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 124 15,745 How much financial aid did 2011 public high school graduates from Boyd
Students earning a bachelor's degree in science, County receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 30 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $984 490
2011-2012 67 7,480 State need-based grants $462 82
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,081 241
in 2012-2013 45 13,745
) ) Federal Pell grants $2,448 194
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort 47.1% 54.2% Federal need-based loans $985 98
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans $1,287 92
2010 cohort 10.3% 11.0% Institutional grants $1,354 96

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Boyd County, 1980-2012
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address

below: —
http://KCEWS.ky.gov K S gy 6

Updated 06/10/2014 m{.uwy
UNBRIDLED SPIRIT

0]

45



Boyle County
2014-2015 Kentucky County Profile

—

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

County KY us County KY us
Total population 28,658 4,380,415 313,914,040 tgzlsvg;ggta high school diploma or 15.2% 07.6% 14.3%
Median household income $41,037 $42,610 $53,046 High school diploma or equivalent 34.6% 34.0% 28.206
Per capita income $23,009 $23,210 $28,051 Some college but no degree 18.8% 20.5% 21.3%
Living in poverty 17.5% 18.6% 14.9% Associate degree 7.8% 6.9% 779%
Eligible for Medicaid 17.5% 18.8% n/a Bachelor's degree 13.1% 12.5% 17.9%
Without medical insurance 15.7% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 10.7% 8.5% 10.6%

Registered voters who voted in

the 2012 general election 61.5% 59.7% 68.0% . . . .
What industries provide employment in Boyle County?
Unemployment rate 9.6% 8.2% 8.1%

Access to Broadband Intemet 99.0% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector
Finance,
Are Boyle County public high school graduates prepared for college and S”"’“g;ﬁg Zﬁﬂﬁsgg’,”v?c'j;
career? Utilities, Trade, & 3.1%
Transportation
County KY 21.4%
Average junior year ACT Composite score for
2013 graduates 20.5 194
Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT
Mathematics 46.1% 41.6%
English 69.6% 55.7%
Reading 55.8% 44.7%
. Health &
Science 34.2% 27.2% State and Local Education
. Government and Services
Ready for college by graduation 55.6% 49.4% Public Education 44.6%
. 13.2% Information and
Ready for career by graduation 24.6% 11.8% Manufacturing and Communications
. Construction 1.0%
Ready for college and/or career by graduation 63.0% 54.1% 16.4%
Average GPA for 2013 graduates 3.06 2.88
Percentage of Boyle County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Boyle County 2014-2015 - continued

What were the top college choices for Boyle County public high school

What is the education pipeline for Boyle County?

graduates?
County KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 4,423 652,317
Private K-12 enrollment in 2012-2013 281 70,078 34.9%
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 455%  49.0% B Dk Mo At Bolege
Special education population in 2012-2013 16.2% 13.2%
L 6519
Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  54.2% 56.6%
Public high school graduates in 2010-2011 801 44858 Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary Bluegrass Community & Technical College 49
education in 2011-2012 19 27,014 University of Kentucky 28
In-state college going rate in 2011-2012 58.8% 55.4% Eastern Kentucky University 25
) ) University of Louisville 22
Out-of-state college going rate in 2011-2012 6.6% 5.4% R
Western Kentucky University 7
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 210 40,300 Centre College 7
Campbellsville Universi 7
GEDs awarded in 2011-2012 39 982 amppelsville University
Bellarmine University 5
Students earning a postsecondary certificate or Georgetown College 5
diploma in 2011-2012 66 8,193 Lindsey Wilson College 5
Students earning an associate degree in 2011-2012 39 9,187 Other Institutions 42
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 132 15,745 How much financial aid did 2011 public high school graduates from Boyle
Students earning a bachelor's degree in science, County receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 27 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $1,211 287
2011-2012 52 7,480 State need-based grants $681 48
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,319 118
in 2012-2013 123 13,745
) ) Federal Pell grants $2,296 74
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort 52.9% 54.2% Federal need-based loans $1,648 70
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans $1,968 59
2010 cohort 10.4% 11.0% Institutional grants $2,128 39

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Boyle County, 1980-2012
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
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Bracken County
2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Bracken County residents? What is the educational attainment of Bracken County residents?

County KY us County KY us
Total population 8494 4380415 313,914,040 Less than a high school diploma or
equi\/a|en[ 22.3% 17.6% 14.3%
Median household income $38,724 $42,610 $53,046 High school diploma or equivalent 40.0% 34.0% 28.206
Per capita income $20,788 $23,210 $28,051 Some college but no degree 13.7% 20.5% 21.3%
i i 0, 0, 0,
Living in poverty 18.0% 18.6% 14.9% Associate degree 9.0% 6.9% 7.7%
iai icai 0 0,
Eligible for Medicaid 21.4% 18.8% nla Bachelor's degree 10.9% 12.5% 17.9%
i i i 0, 0, 0,
Without medical insurance 17.5% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 4.0% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 54.4% 59.7% 68.0% . . . .
What industries provide employment in Bracken County?
Unemployment rate 8.6% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Intemet 93.5% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector
Finance,
Are Bracken County public high school graduates prepared for college 5”""’;:%?,2 Zﬁﬂg",sgg’r”vfc'j;
and career? 3.9%
Health &
County KY Education
Services
Average junior year ACT Composite score for y f18.4% |
anufacturing an
2013 graduates 18.9 19.4 onstruction
Graduates ready for college-level coursework r 44%
based on junior year ACT
Mathematics 33.3% 41.6%
English 49.5% 55.7%
Reading 40.9% 44.7%
Science 18.3% 27.2%
Ready for college by graduation 47.4% 49.4% State and Local
. Government and
Ready for career by graduation 15.5% 11.8% Utilities, Trade, & Public Education
. Transportation 31.9%
Ready for college and/or career by graduation 55.7% 54.1% 16.8%
Average GPA for 2013 graduates 2.89 2.88

Percentage of Bracken County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Bracken County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Bracken County? What were the top college choices for Bracken County public high school

graduates?
County KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 1,478 652,317
Private K-12 enrollment in 2012-2013 95 70,078

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 418%  49.0% 471% B Dk Mo At Bolege

L— 52.9%
Special education population in 2012-2013 13.3% 13.2%
Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  61.4% 56.6%

Public high school graduates in 2010-2011 121 44,853

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary Maysville Community & Technical College 28
education in 2011-2012 64 27,014 Northem Kentucky University 5
In-state college going rate in 2011-2012 48.8% 55.4% Thomas More College 5
) ) Eastern Kentucky University 5
Out-of-state college going rate in 2011-2012 4.1% 5.4% R
Morehead State University 4
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 135 40,300 University of Kentucky 4
GEDSs awarded in 2011-2012 24 982 Kentucky Christian University .
Gateway Community & Technical College 3
Students earning a postsecondary certificate or Georgetown College 1
diploma in 2011-2012 25 8,193 Florida Institute Of Technology - Univ Alliance 1
Students earning an associate degree in 2011-2012 19 9,187 Other Institutions 1
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 20 15,745 How much financial aid did 2011 public high school graduates from Bracken
Students earning a bachelor's degree in science, County receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 1 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $888 109
2011-2012 7 7,480 State need-based grants $633 16
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,127 36
in 2012-2013 29 13,745
) ) Federal Pell grants $2,808 28
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort 27.6% 54.2% Federal need-based loans $1,307 18
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans $1,520 18
2010 cohort 0.0% 11.0% Institutional grants $1,383 15

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Bracken County, 1980-2012
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
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Breathitt County
2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Breathitt County residents? What is the educational attainment of Breathitt County residents?

County KY us County KY us
Total population 13,635 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or
equivalent 35.4% 17.6% 14.3%
Median household income $23,049 $42610 $53,046 High school diploma or equivalent 34.1% 34.0% 28.2%
Per capita income $15,458 $23,210 $28,051 Some college but no degree 14.29% 20.5% 21.3%
i i 0 0, 0,
Living in poverty 31.4% 18.6% 14.9% Associate degree 6.0% 6.9% 7.7%
iai icai 0 0,
Eligible for Medicaid 43.4% 18.8% n/a Bachelor's degree 47% 12.5% 17.9%
i i i 0, 0, 0,
Without medical insurance 17.3% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 5.6% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 45.8% 59.7% 68.0% . . . . .
What industries provide employment in Breathitt County?
Unemployment rate 11.9% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Intemet 23.5% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector
Finance,
Are Breathitt County public high school graduates prepared for college Suppressed Professional &
and career? Utilities, Trade, & 4.3%
Transportation Health &
County KY 22.3% Education
Services
36.8%

Average junior year ACT Composite score for
2013 graduates 17.1 19.4

Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT

Mathematics 25.4% 41.6%
English 39.1% 55.7%
Reading 30.8% 44.7%
Science 12.4% 27.2% Information and
. ommunications
Ready for college by graduation 32.6% 49.4% 0.6%
. State and Local Manufacturing and
Ready for career by graduation 24.4% 11.8% Government and ‘—Construction
. Public Education 1.0%
Ready for college and/or career by graduation 48.8% 54.1% 32.5%
Average GPA for 2013 graduates 3.06 2.88

Percentage of Breathitt County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Breathitt County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Breathitt County?

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Entering students ready for kindergarten in fall 2013
Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013
Public high school graduates in 2010-2011

Public high school graduates entering postsecondary
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012
GEDs awarded in 2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or
diploma in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in science,
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in
2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded
in 2012-2013

Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for
2010 cohort

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Breathitt County, 1980-2012

County

2,597
196
56.0%
15.1%
72.3%

183

98
53.0%

0.5%
205

57

80
52

37

13

18

168

65.0%

13.5%

KY
652,317

70,078
49.0%
13.2%
56.6%

44,853

27,014
55.4%

5.4%
40,300

9,826

8,193
9,187

15,745

4,326

7,480

13,745

54.2%

11.0%

What were the top college choices for Breathitt County public high school

graduates?

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

46.4%
— 53.6%

Top 10 Colleges and Universities Attended

Attended College

I Did Not Attend College

Number of Enrollments

Hazard Community & Technical College
Pikeville College

Alice Lloyd College

Morehead State University

University of Kentucky

Union College

Bluegrass Community & Technical College
Eastern Kentucky University
Hopkinsville Community College

ITT Technical Institute

Other Institutions

=
o

N PPN NN W oo

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Breathitt

County receive in 2012?

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)
State need-based grants

State non-need-based grants
Federal Pell grants

Federal need-based loans
Federal non-need-based loans
Institutional grants

Average
$862
$777

$1,165
$3,750
$552
nla
$672
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
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Breckinridge County
2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Breckinridge County residents? What is the educational attainment of Breckinridge County residents?

County KY us County KY us
Total population 20,071 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or
equivalent 22.9% 17.6% 14.3%
Median household income $39,695 $42,610 $53,046 High school diploma or equivalent 43.8% 34.0% 28.206
Per capita income $17,868 $23,210 $28,051 Some college but no degree 17.7% 20.5% 21.3%
i i 0 0, 0,
Living in poverty 21.4% 18.6% 14.9% Associate degree 6.7% 6.9% 7.7%
iai icai 0, 0,
Eligible for Medicaid 20.8% 18.8% n/a Bachelor's degree 5.206 12.5% 17.9%
i i i 0 0, 0,
Without medical insurance 204% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 3.6% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 56.8% 59.7% 68.0% . . . . .
What industries provide employment in Breckinridge County?
Unemployment rate 8.3% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Internet 92.5% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector
Agriculture,
Avre Breckinridge County public high school graduates prepared for ?r‘;ﬁfsmg‘;‘;i & m:ﬂ}% ;gifjﬁ;;
college and career? 24.2% 1.4%
Finance,
Professional &
County KY Other Services
Average junior year ACT Composite score for 2-4"/|Dh e
ealtl
2013 graduates 19.3 19.4 Education
Graduates ready for college-level coursework gg r:lll:/(ies
based on junior year ACT ’
Mathematics 36.9% 41.6%
English 61.8% 55.7%
Reading 38.2% 44.7%
Science 27.1% 27.2% Information and
. ommunications
Ready for college by graduation 47.8% 49.4% 0.7%
. State and Local Manufacturing and
Ready for career by graduation 36.5% 11.8% Government and L Construction
. Public Education 15.3%
Ready for college and/or career by graduation 64.8% 54.1% 24.6%
Average GPA for 2013 graduates 2.80 2.88
Percentage of Breckinridge County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Breckinridge County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Breckinridge County? What were the top college choices for Breckinridge County public high school

graduates?
County KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 3,049 652,317
Private K-12 enrollment in 2012-2013 363 70,078
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 502%  49.0% 43.3% B Dk Mo At Bolege
Special education population in 2012-2013 12.4% 13.2% — s6.7%
Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  64.9% 56.6%
Public high school graduates in 2010-2011 281 44853 Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary Owenshoro Community & Technical College 23
education in 2011-2012 131 27,014 Elizabethtown Community & Technical College 23
In-state college going rate in 2011-2012 52.8% 55.4% Murray State University 16
) ) Western Kentucky University 16
Out-of-state college going rate in 2011-2012 4.3% 5.4% - -
University of Louisville 13
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 186 40,300 University of Kentucky 9
GEDs awarded in 2011-2012 0 982 Brescia University 1
ITT Technical Institute 3
Students earning a postsecondary certificate or Kentucky Wesleyan College 3
diploma in 2011-2012 36 8,193 St. Catharine College 3
Students earning an associate degree in 2011-2012 44 9,187 Other Institutions 18
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 5 15,745 How much financial aid did 2011 public high school graduates from
Students earning a bachelor's degree in science, Breckinridge County receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 11 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $1,055 204
2011-2012 17 7,480 State need-based grants $827 46
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,438 89
in 2012-2013 128 13,745
) ) Federal Pell grants $2,708 61
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort 67.2% 54.2% Federal need-based loans $1,253 41
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans $1,554 37
2010 cohort 16.0% 11.0% Institutional grants $2,268 39

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Breckinridge County, 1980-2012
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
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Bullitt County
2014-2015 Kentucky County Profile

—

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Bullitt County residents?

What is the educational attainment of Bullitt County residents?

County County
Total population 75,896 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or
equivalent 15.9% 17.6% 14.3%
Median household income $53,922 $42610 $53,046 High school diploma or equivalent 41.1% 34.0% 28.2%
Per capita income $23,952 $23,210 $28,051 Some college but no degree 92.7% 20.5% 21.3%
i i 0, 0, 0,
Living in poverty 10.2% 18.6% 14.9% Associate degree 78% 6.9% 7.7%
iai icai 0, 0,
Eligible for Medicaid 12.2% 18.8% n/a Bachelor's degree 77% 12.5% 17.9%
i i i 0, 0, 0,
Without medical insurance 14.2% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 4.8% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 60.2% 59.7% 68.0% . . . . .
What industries provide employment in Bullitt County?
Unemployment rate 8.5% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Intemet 100.0% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector

Finance,
Avre Bullitt County public high school graduates prepared for college and S”"’“g;ﬁg Zﬁﬂﬁsgg’,”v?c'j;
career? Utilities, Trade, & 2.2%
Transportation Health &
County KY 32.0% Education
Services
Average junior year ACT Composite score for 33.3%
2013 graduates 18.9 194
Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT
Mathematics 41.1% 41.6%
English 52.8% 55.7%
Reading 40.4% 44.7%
Science 23.0% 27.2% Information and
. ommunications
Ready for college by graduation 44.5% 49.4% 0.4%
. State and Local Manufacturing and
Ready for career by graduation 14.3% 11.8% Government and onstruction
. Public Education 18.1%
Ready for college and/or career by graduation 50.1% 54.1% 13.8%
Average GPA for 2013 graduates 2.78 2.88
Percentage of Bullitt County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Bullitt County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Bullitt County?

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Entering students ready for kindergarten in fall 2013
Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013
Public high school graduates in 2010-2011

Public high school graduates entering postsecondary
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012
GEDs awarded in 2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or
diploma in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in science,
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in
2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded
in 2012-2013

Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for
2010 cohort

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Bullitt County, 1980-2012

50

County

12,804

814
50.0%
12.1%
48.1%

849

401
43.8%

3.9%
473

103

63
61

192

53

77

53

51.3%

9.1%

KY
652,317

70,078
49.0%
13.2%
56.6%

44,853

27,014
55.4%

5.4%
40,300

9,826

8,193
9,187

15,745

4,326

7,480

13,745

54.2%

11.0%

What were the top college choices for Bullitt County public high school

graduates?

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

— 47.2%
52.8%

Top 10 Colleges and Universities Attended

Attended College

I Did Not Attend College

Number of Enrollments

Jefferson Community & Technical College
University of Louisville

Bellarmine University

Western Kentucky University

University of Kentucky

Eastern Kentucky University

Sullivan University

Elizabethtown Community & Technical College
Campbellsville University

Indiana University Southeast

Other Institutions

139
78
21
20
16
15
15
12
10

8
80

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Bullitt

County receive in 2012?

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)
State need-based grants

State non-need-based grants
Federal Pell grants

Federal need-based loans
Federal non-need-based loans
Institutional grants

Average
$883
$465

$1,280
$1,707
$1,108
$1,681
$1,944

40

30

203 20.7 21.0
20 71
13.6
11.1 1.1 12.0 125
10 9.2 ]
. 5 o3
0

1980 1990

2000

2010 2011

2012

Awards
730

61

210

120

83

89

67

County

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address

below:

http://KCEWS.ky.gov
Updated 06/10/2014
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Butler County
2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Butler County residents? What is the educational attainment of Butler County residents?

County KY us County KY us
Total population 12,840 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or
equivalent 25.8% 17.6% 14.3%
Median household income $36,237 $42610 $53,046 High school diploma or equivalent 44.1% 34.0% 28.2%
Per capita income $17,607 $23,210 $28,051 Some college but no degree 15.3% 20.5% 21.3%
i i 0, 0, 0,
Living in poverty 22.7% 18.6% 14.9% Associate degree 73% 6.9% 7.7%
iai icai 0, 0,
Eligible for Medicaid 22.9% 18.8% n/a Bachelor's degree 43% 12.5% 17.9%
i i i 0, 0, 0,
Without medical insurance 200% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 3.1% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 57.7% 59.7% 68.0% . . . .
What industries provide employment in Butler County?
Unemployment rate 8.5% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Intemet 92.4% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector

Agriculture,

Are Butler County public high school graduates prepared for college and Suppreg.ss?)/(: M;H}% Egig&irs
career? Utilities, Trade, & . 0.5%
Transportation Em?ncg, "
0, roressional
County KY 14.9% Other Services
Average junior year ACT Composite score for ﬁ-3°/|°h e
ealtl
2013 graduates 18.3 194 | Education
Graduates ready for college-level coursework ggg’;/ies
based on junior year ACT ’
Mathematics 29.9% 41.6%
English 50.4% 55.7%
Reading 38.5% 44.7%
Science 23.1% 27.2%
Ready for college by graduation 41.9% 49.4%
. State and Local Manufacturing and
Ready for career by graduation 27.9% 11.8% Government and —————————Construction
. Public Education 29.5%
Ready for college and/or career by graduation 55.0% 54.1% 21.9%
Average GPA for 2013 graduates 281 2.88
Percentage of Butler County Population Living in Poverty, 1980-2012
60
50
40 . KY
0 County
23.8 22.7
2 - 20.8 19.0 177 19.1 184 20.4 18.6
: 158  16.0 :
10
0
1980 1990 2000 2010 2011 2012
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Butler County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Butler County?

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Entering students ready for kindergarten in fall 2013
Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013
Public high school graduates in 2010-2011

Public high school graduates entering postsecondary
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012
GEDs awarded in 2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or
diploma in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in science,
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in
2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded
in 2012-2013

Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for
2010 cohort

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Butler County, 1980-2012

County

2,115
145
41.4%
14.5%
59.4%

129

65
50.4%

0.0%
294

43

31
26

40

11

18

81

55.6%

5.0%

KY
652,317

70,078
49.0%
13.2%
56.6%

44,853

27,014
55.4%

5.4%
40,300

9,826

8,193
9,187

15,745

4,326

7,480

13,745

54.2%

11.0%

What were the top college choices for Butler County public high school

graduates?

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

49.6% [— 504%

Top 10 Colleges and Universities Attended

Attended College

I Did Not Attend College

Number of Enrollments

Bowling Green Technical College

Western Kentucky University

Murray State University

Owenshoro Community & Technical College
University of Louisville

University of Kentucky

West Ky Community & Technical College
Sullivan University

Lindsey Wilson College

Bluegrass Community & Technical College
Other Institutions

24
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How much financial aid did 2011 public high school graduates from Butler

County receive in 2012?

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)
State need-based grants

State non-need-based grants
Federal Pell grants

Federal need-based loans
Federal non-need-based loans
Institutional grants

Average
$985
$444

$1,397
$2,162
$1,074
$1,229
$1,781

50

40

30

20.3 20.7 21.0
20 71
13.6
11.1
10 78 8.0 75
5.1 6.4
3.1
0

1980 1990

2000

2010 2011

2012

Awards
113

15

50

35

23

20

25

County

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address

below:

http://KCEWS.ky.gov
Updated 06/10/2014
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Caldwell County
2014-2015 Kentucky County Profile

—

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Caldwell County residents? What is the educational attainment of Caldwell County residents?

County KY us County KY us
Total population 12,935 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or
equiva|en[ 16.0% 17.6% 14.3%
Median household income $37,778 $42,610 $53,046 High school diploma or equivalent 429% 34.0% 28.206
Per capita income $20,039 $23,210 $28,051 Some college but no degree 21.1% 20.5% 21.3%
i i 0 0, 0,
Living in poverty 21.4% 18.6% 14.9% Associate degree 41% 6.9% 7.7%
iai icai 0 0,
Eligible for Medicaid 20.4% 18.8% n/a Bachelor's degree 8.7% 12.5% 17.9%
i i i 0, 0, 0,
Without medical insurance 17.7% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 7.9% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 60.2% 59.7% 68.0% . . . .
What industries provide employment in Caldwell County?
Unemployment rate 7.1% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Internet 63.6% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector
Agr[culture,
Avre Caldwell County public high school graduates prepared for college ?r‘;ﬁfsmg‘;‘;ﬁ & ,—mggl,nr% ;gigi}r“;;
and career? 22.7% 2.0%
Finance,
Professional &
County KY Other Services
Average junior year ACT Composite score for a-“"/lvh e
ealtl
2013 graduates 18.5 194 Education
Graduates ready for college-level coursework ggr;/ll)/cues
based on junior year ACT ’
Mathematics 34.4% 41.6%
English 49.2% 55.7%
Reading 32.0% 44.7%
Science 21.3% 27.2% Information and
. ommunications
Ready for college by graduation 50.4% 49.4% 1.4%
. State and Local Manufacturing and
Ready for career by graduation 31.0% 11.8% Government and ———————Construction
. Public Education 23.0%
Ready for college and/or career by graduation 62.8% 54.1% 16.8%
Average GPA for 2013 graduates 2.87 2.88

Percentage of Caldwell County Population Living in Poverty, 1980-2012

40 . KY
County

22 21.4

Hs

15.8 15.9
12.2

1980 1990 2000 2010 2011 2012
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Caldwell County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Caldwell County?

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Entering students ready for kindergarten in fall 2013
Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013
Public high school graduates in 2010-2011

Public high school graduates entering postsecondary
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012
GEDs awarded in 2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or
diploma in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in science,
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in
2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded
in 2012-2013

Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for
2010 cohort

County

1,991
64
48.7%
9.8%
58.9%

135

69
48.1%

3.0%
56

36

37
31

46

10

29

73

50.0%

23.1%

KY
652,317

70,078
49.0%
13.2%
56.6%

44,853

27,014
55.4%

5.4%
40,300

9,826

8,193
9,187

15,745

4,326

7,480

13,745

54.2%

11.0%

What were the top college choices for Caldwell County public high school

graduates?

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

Attended College

48.9% 51.1% [ Did Not Attend College

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments

Madisonville Community College
Murray State University

West Ky Community & Technical College
Western Kentucky University
Hopkinsville Community College
Kentucky Wesleyan College

St. Catharine College
Spencerian College

Sullivan University

Pennsylvania State University
Other Institutions

24
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How much financial aid did 2011 public high school graduates from Caldwell

County receive in 2012?

Average
Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $996
State need-based grants $428
State non-need-based grants $1,368
Federal Pell grants $2,999
Federal need-based loans $643
Federal non-need-based loans nla
Institutional grants $2,058

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Caldwell County, 1980-2012

50
40
30
20.3 20.7 21.0
20 17.1 16.6
136 14.0 14.3
111
0
1980 1990 2000 2010 2011 2012

Awards

121
13
45

33
11

24

County

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
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Calloway County
2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Calloway County residents?

County

Total population 37,655 4,380,415 313,914,040
Median household income $39,037 $42,610 $53,046
Per capita income $21,269 $23,210 $28,051
Living in poverty 18.2% 18.6% 14.9%
Eligible for Medicaid 12.8% 18.8% n/a
Without medical insurance 18.4% 16.9% 17.9%
Registered voters who voted in

the 2012 general election 58.5% 59.7% 68.0%
Unemployment rate 7.2% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Internet 98.8% 95.7% 98.8%

What is the educational attainment of Calloway County residents?

County

Less than a high school diploma or

equiva|en[ 13.8% 17.6% 14.3%
High school diploma or equivalent 32.2% 34.0% 28.2%
Some college but no degree 20.4% 20.5% 21.3%
Associate degree 5.5% 6.9% 7.7%
Bachelor's degree 16.2% 12.5% 17.9%
Graduate or professional degree 11.9% 8.5% 10.6%

What industries provide employment in Calloway County?

2012 Employment by Sector

Finance,
Avre Calloway County public high school graduates prepared for college S”"‘“gg?,g gﬂﬁsgm‘zi
and career? Utilities, Trade, & 3.0%
Transportation Health &
County KY 25.5% Education
Services
Average junior year ACT Composite score for . 21.0% |
nformation an
2013 graduates 20.4 194 ommunications
Graduates ready for college-level coursework 1.2%
based on junior year ACT
Mathematics 53.3% 41.6%
English 64.7% 55.7%
Reading 54.2% 44.7%
Science 34.1% 27.2%
Ready for college by graduation 58.5% 49.4%
. State and Local Manufacturing and
Ready for career by graduation 18.1% 11.8% Government and onstruction
. Public Education 18.7%
Ready for college and/or career by graduation 65.0% 54.1% 30.2%
Average GPA for 2013 graduates 3.08 2.88
Percentage of Calloway County Population Living in Poverty, 1980-2012
60
50
40 . KY
0 County
20 176 19.0 177 177 170 181 174 18.6 182
15.3 15.8 16.6
10
0
1980 1990 2000 2010 2011 2012
http://KCEWS.ky.gov
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Calloway County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Calloway County?

What were the top college choices for Calloway County public high school

graduates?

County KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 4,501 652,317
Private K-12 enrollment in 2012-2013 249 70,078 35.3%
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 55.9%  49.0% B Dk Mo At Bolege
Special education population in 2012-2013 13.2% 13.2%
L 6a7%
Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  52.0% 56.6%
Public high school graduates in 2010-2011 340 44853 Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary Murray State University 155
education in 2011-2012 220 27,014 West Ky Community & Technical College 24
In-state college going rate in 2011-2012 58.8% 55.4% University of Kentucky 10
) ) Western Kentucky University 4
Out-of-state college going rate in 2011-2012 6.2% 5.4%
Wyotech - Daytona 2
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 229 40,300 Midcontinent University 2
Northwestern Universi 2
GEDs awarded in 2011-2012 60 9826 e
Centre College 2
Students earning a postsecondary certificate or Brigham Young University - Idaho Fall/Winter 1
diploma in 2011-2012 62 8,193 Brescia University 1
Students earning an associate degree in 2011-2012 47 9,187 Other Institutions 23
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 147 15,745 How much financial aid did 2011 public high school graduates from Calloway
Students earning a bachelor's degree in science, County receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 58 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $1,242 314
2011-2012 66 7,480 State need-based grants $544 56
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,472 168
in 2012-2013 95 13,745
) ) Federal Pell grants $1,941 87
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort 50.8% 54.2% Federal need-based loans $1,288 76
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans $1,119 68
2010 cohort 14.3% 11.0% Institutional grants $1,950 102
Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Calloway County, 1980-2012
50
40
30 282 28-6 81
24.0 . KY
20.3 20.7 21.0
20 181 194 1 County
13.6
11.1
) 1 1
0
1980 1990 2000 2010 2011 2012

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address

below:

Updated 06/10/2014
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Campbell County

2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Campbell County residents? What is the educational attainment of Campbell County residents?

County KY us County KY us
Total population 90,908 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or
ivalent 12.3% 17.6% 14.3%
equivalel
Median household income $53,580 $42,610 $53,046 High school diploma or equivalent 32.5% 34.0% 28.206
Per capita income $27,063 $23,210 $28,051 Some college but no degree 20.6% 20.5% 21.3%
i i 0 0, 0,
Living in poverty 12.4% 18.6% 14.9% Associate degree 79% 6.9% 7.7%
iai icai 0 0,
Eligible for Medicaid 11.4% 18.8% n/a Bachelor's degree 17.0% 12.5% 17.9%
i i i 0, 0, 0,
Without medical insurance 126% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 10.5% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 63.4% 59.7% 68.0% . . . .
What industries provide employment in Campbell County?
Unemployment rate 7.6% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Intemet 100.0% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector
Agr[culture,
Are Campbell County public high school graduates prepared for college e oo & Mining, and Other
and career? 19.5% 0.1%
Finance,
Professional &
County KY Other Services
Average junior year ACT Composite score for 3.9%
2013 graduates 20.9 194
Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT
Mathematics 55.5% 41.6%
English 65.6% 55.7%
Reading 53.3% 44.7%
. Health &
Science 39.8% 27.2% State and Local Education
. Government and Services
Ready for college by graduation 60.6% 49.4% Public Education 43.7%
. 18.9% Information and
Ready for career by graduation 7.8% 11.8% Manufacturing and Communications
. Construction 0.8%
Ready for college and/or career by graduation 64.3% 54.1% 13.1%
Average GPA for 2013 graduates 2.86 2.88
Percentage of Campbell County Population Living in Poverty, 1980-2012
60
50
40 . KY
0 County
20 176 19.0 58 177 18:% 18.6
11.0 113 11.3 124
0
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Campbell County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Campbell County? What were the top college choices for Campbell County public high school

graduates?
County KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 11,284 652,317
Private K-12 enrollment in 2012-2013 2,791 70,078
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 56.1%  49.0% 43.9% B Dk Mo At Bolege
. ' S L— 56.1%
Special education population in 2012-2013 14.0% 13.2%
Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  49.5% 56.6%
Public high school graduates in 2010-2011 893 44853 Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary Northern Kentucky University 195
education in 2011-2012 501 27,014 Gateway Community & Technical College 56
In-state college going rate in 2011-2012 47.6% 55.4% University of Kentucky 47
) ) University of Louisville 43
Out-of-state college going rate in 2011-2012 9.3% 5.4% I
Eastern Kentucky University 26
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 694 40,300 University Of Cincinnati 21
GEDs awarded in 2011-2012 208 9826 Morehead State University -
Thomas More College 12
Students earning a postsecondary certificate or Cincinnati State Technical And Community College 12
diploma in 2011-2012 87 8,193 Western Kentucky University 7
Students earning an associate degree in 2011-2012 92 9,187 Other Institutions 84
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 483 15,745 How much financial aid did 2011 public high school graduates from Campbell
Students earning a bachelor's degree in science, County receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 153 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $978 753
2011-2012 139 7,480 State need-based grants $408 91
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,286 341
in 2012-2013 95 13,745
) ) Federal Pell grants $1,558 152
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort 58.8% 54.2% Federal need-based loans $1,227 161
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans $2,198 175
2010 cohort 9.7% 11.0% Institutional grants $2,005 155

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Campbell County, 1980-2012

50
40
s0 26.3 27.4 275 [——
20.5 20.3 20.7 21.0
20 71 . County
136 14.9
11.1
N 1 -
0
1980 1990 2000 2010 2011 2012

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address

below: —
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Carlisle County
2014-2015 Kentucky County Profile

* The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statstics utiizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which

includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Carlisle County residents?

County KY us
Total population 5034 4,380,415 313,914,040
Median household income $37,768 $42,610 $53,046
Per capita income $20,790 $23,210 $28,051
Living in poverty 15.1% 18.6% 14.9%
Eligible for Medicaid 20.8% 18.8% nla
Without medical insurance 19.1% 16.9% 17.9%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 66.9% 59.7% 68.0%
Unemployment rate 7.4% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Internet 89.7% 95.7% 98.8%

Are Carlisle County public high school graduates prepared for college and

career?

What is the educational attainment of Carlisle County residents?

County KY us
Less than a high school diploma or
equiva|en[ 16.3% 17.6% 14.3%
High school diploma or equivalent 41.3% 34.0% 28.2%
Some college but no degree 20.0% 20.5% 21.3%
Associate degree 7.3% 6.9% 7.7%
Bachelor's degree 8.9% 12.5% 17.9%
Graduate or professional degree 6.2% 8.5% 10.6%

What industries provide employment in Carlisle County?

2012 Employment by Sector
Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources
5.3%
Finance,
Professional &

Utilities, Trade, &
Transportation
12.6%

County KY Other Services
Average junior year ACT Composite score for 16.1%
2013 graduates 20.3 19.4
Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT
Mathematics 54.8% 41.6%
English 66.1% 55.7%
Reading 50.0% 44.7%
Science 35.5% 27.2% State and Local
) Government and
Ready for college by graduation 61.9% 49.4% Public Education Health &
. 28.6% Education
Ready for career by graduation 22.2% 11.8% Manufacturing and Services
. Construction 22.2%
Ready for college and/or career by graduation 66.7% 54.1% 15.2%
Average GPA for 2013 graduates 3.09 2.88
Percentage of Carlisle County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Carlisle County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Carlisle County? What were the top college choices for Carlisle County public high school

graduates?
County KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 762 652,317
Private K-12 enrollment in 2012-2013 75 70,078 32.8%
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 50.0%  49.0% B Dk Mo At Bolege
Special education population in 2012-2013 13.4% 13.2% a2
67.2%
Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  54.3% 56.6%
Public high school graduates in 2010-2011 67 44853 Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary West Ky Community & Technical College 33
education in 2011-2012 45 27,014 Murray State University )
In-state college going rate in 2011-2012 65.7% 55.4% University of Kentucky 3
) ) Midcontinent University 2
Out-of-state college going rate in 2011-2012 3.0% 5.4% B —
Brescia University 2
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 25 40,300 Southern lllinois University Carbondale 1
GEDs awarded in 2011-2012 6 9826 University Of Tennessee - Martin :
Western Kentucky University 1
Students earning a postsecondary certificate or Other Institutions 0
diploma in 2011-2012 16 8,193
Students earning an associate degree in 2011-2012 17 9,187
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 15 15,745 How much financial aid did 2011 public high school graduates from Carlisle
Students earning a bachelor's degree in science, County receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 6 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $966 62
2011-2012 4 7,480 State need-based grants $1,027 24
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,162 34
in 2012-2013 33 13,745
) ) Federal Pell grants $3,462 29
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort na 54.2% Federal need-based loans $1,000 1
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans $781 n
2010 cohort n/a 11.0% Institutional grants n/a 5

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Carlisle County, 1980-2012
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
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Carroll County
2014-2015 Kentucky County Profile

-

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Carroll County residents? What is the educational attainment of Carroll County residents?

County County
Total population 10,900 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or
equiva|en[ 25.7% 17.6% 14.3%
Median household income $40,938 $42,610 $53,046 High school diploma or equivalent 40.6% 34.0% 28.206
Per capita income $20,547 $23,210 $28,051 Some college but no degree 19.8% 20.5% 21.3%
i i 0, 0, 0,
Living in poverty 27.8% 18.6% 14.9% Associate degree 4.0% 6.9% 7.7%
iai icai 0 0,
Eligible for Medicaid 23.4% 18.8% n/a Bachelor's degree 6.3% 12.5% 17.9%
i i i 0, 0, 0,
Without medical insurance 193% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 3.6% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 49.8% 59.7% 68.0% . . . .
What industries provide employment in Carroll County?
Unemployment rate 9.6% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Internet 94.6% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector
Finance,
Avre Carroll County public high school graduates prepared for college and S”"”“g;ﬁg Zﬁﬂﬁsgg’,”v?c'j;
career? Utilities, Trade, & 1.8%
Transportation Health &
County KY 13.9% Education
o ) State and Local Services
Average junior year ACT Composite score for Government and 31.9%
2013 graduates 18.4 19.4 Public Education
11.8%
Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT
Mathematics 39.7% 41.6%
English 39.7% 55.7%
Reading 35.5% 44.7%
Science 25.6% 27.2%
Ready for college by graduation 37.6% 49.4%
Ready for career by graduation 18.0% 11.8% Manufacturing and
. Construction
Ready for college and/or career by graduation 47.4% 54.1% 40.4%
Average GPA for 2013 graduates 2.63 2.88

Percentage of Carroll County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Carroll County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Carroll County? What were the top college choices for Carroll County public high school

graduates?
County KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 1,854 652,317
Private K-12 enrollment in 2012-2013 125 70,078

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 433%  49.0% 472% B Dk Mo At Bolege

L— 52.8%
Special education population in 2012-2013 10.9% 13.2%
Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  64.9% 56.6%

Public high school graduates in 2010-2011 127 44,853

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary Jefferson Community & Technical College 21
education in 2011-2012 67 27,014 Northem Kentucky University 9
In-state college going rate in 2011-2012 50.4% 55.4% Eastern Kentucky University 7
) ) Berea College 5
Out-of-state college going rate in 2011-2012 2.4% 5.4% R
University of Kentucky 5
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 206 40,300 University of Louisville 3
GEDs awarded in 2011-2012 51 9,826 Western Kentucky University .
Georgetown College 3
Students earning a postsecondary certificate or Kentucky Wesleyan College 3
diploma in 2011-2012 % 8,193 Thomas More College 2
Students earning an associate degree in 2011-2012 17 9,187 Other Institutions 9
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 29 15,745 How much financial aid did 2011 public high school graduates from Carroll
Students earning a bachelor's degree in science, County receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 6 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $1,009 110
2011-2012 9 7,480 State need-based grants $554 16
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,247 38
in 2012-2013 110 13,745
) ) Federal Pell grants $1,860 24
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort 58.8% 54.2% Federal need-based loans $1,113 18
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans $1,762 iy
2010 cohort 9.1% 11.0% Institutional grants $1,769 14

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Carroll County, 1980-2012
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
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Carter County
2014-2015 Kentucky County Profile

* The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statstics utiizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which

includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Carter County residents?

County KY us
Total population 27,348 4,380,415 313,914,040
Median household income $35,415 $42,610 $53,046
Per capita income $18,992 $23,210 $28,051
Living in poverty 20.4% 18.6% 14.9%
Eligible for Medicaid 26.6% 18.8% n/a
Without medical insurance 18.3% 16.9% 17.9%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 49.2% 59.7% 68.0%
Unemployment rate 11.1% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Internet 97.6% 95.7% 98.8%

Are Carter County public high school graduates prepared for college and
career?

What is the educational attainment of Carter County residents?

County KY us
Less than a high school diploma or
equiva|en[ 25.2% 17.6% 14.3%
High school diploma or equivalent 40.7% 34.0% 28.2%
Some college but no degree 18.8% 20.5% 21.3%
Associate degree 6.0% 6.9% 7.7%
Bachelor's degree 4.7% 12.5% 17.9%
Graduate or professional degree 4.5% 8.5% 10.6%

What industries provide employment in Carter County?

2012 Employment by Sector

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources
1.6%
Finance,
Professional &

Utilities, Trade, &
Transportation
18.3%

County KY oth e
er Services
Average junior year ACT Composite score for ﬁ-3°/|°h e
tl
2013 graduates 18.3 19.4 Edocation
Graduate; rgady for college-level coursework gg_rgg/cues
based on junior year ACT
Mathematics 29.2% 41.6%
English 49.0% 55.7%
Reading 44.3% 44.7%
Science 18.8% 27.2% State and Local
X Government and
Ready for college by graduation 58.0% 49.4% Public Education
. 22.4% Information and
Ready for career by graduation 22.6% 11.8% Manufacturing and ommunications
. Construction 0.8%
Ready for college and/or career by graduation 66.6% 54.1% 18.1%
Average GPA for 2013 graduates 2.94 2.88
Percentage of Carter County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Carter County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Carter County? What were the top college choices for Carter County public high school

graduates?
County KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 4,579 652,317
Private K-12 enrollment in 2012-2013 203 70,078
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 406%  49.0% 43.3% B Dk Mo At Bolege
Special education population in 2012-2013 14.4% 13.2% — s6.7%
Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  66.2% 56.6%
Public high school graduates in 2010-2011 81 44853 Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary Ashland Community & Technical College 83
education in 2011-2012 199 21,014 Morehead State University 68
In-state college going rate in 2011-2012 54.4% 55.4% Kentucky Christian University 9
) ) University of Kentucky 9
Out-of-state college going rate in 2011-2012 2.6% 5.4% . . .
Maysville Community & Technical College 8
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 385 40,300 Eastern Kentucky University 6
GEDs awarded in 2011-2012 100 9,826 Marshall University, Huntington .
Pikeville College 5
Students earning a postsecondary certificate or Northern Kentucky University 3
diploma in 2011-2012 62 8,193 Sullivan University 2
Students earning an associate degree in 2011-2012 80 9,187 Other Institutions 1
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 a7 15,745 How much financial aid did 2011 public high school graduates from Carter
Students earning a bachelor's degree in science, County receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 26 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $972 314
2011-2012 26 7,480 State need-based grants $615 56
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,223 136
in 2012-2013 154 13,745
) ) Federal Pell grants $2,846 110
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort 42.4% 54.2% Federal need-based loans $1,111 60
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans $1,349 59
2010 cohort 7.8% 11.0% Institutional grants $1,564 60

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Carter County, 1980-2012
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
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Casey County
2014-2015 Kentucky County Profile

—

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Casey County residents? What is the educational attainment of Casey County residents?

County County
Total population 16,082 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or

equivalent 34.1% 17.6% 14.3%

Median household income $28416 $42610 $53,046 High school diploma or equivalent 35.0% 34.0% 28.2%

Per capita income $15,660 $23,210 $28,051 Some college but no degree 15.8% 20.5% 21.3%
i i 0 0, 0,

Living in poverty 27.4% 18.6% 14.9% Associate degree 6.0% 6.9% 7.7%

iai icai 0, 0,

Eligible for Medicaid 27.7% 18.8% n/a Bachelor's degree 4.4% 12.5% 17.9%
i i i 0, 0, 0,

Without medical insurance 22.0% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 4.8% 8.5% 10.6%

Registered voters who voted in

the 2012 general election 57.4% 59.7% 68.0% . . . .
What industries provide employment in Casey County?
Unemployment rate 7.9% 8.2% 8.1%

Access to Broadband Intemet 95.5% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector

Agriculture,

Are Casey County public high school graduates prepared for college and e oo & S —— AT Ao
career? 18.1% 1.9%
Finance,
Professional &
Other Services
Average junior year ACT Composite score for a-“"/lvh e
ealtl
2013 graduates 19.1 194 Education
Graduates ready for college-level coursework 2‘2’6‘3’;295
based on junior year ACT ’
Mathematics 44.2% 41.6%
English 53.1% 55.7%
Reading 37.4% 44.7%
Science 22.4% 27.2% Information and
. ommunications
Ready for college by graduation 49.0% 49.4% 0.6%
. State and Local Manufacturing and
Ready for career by graduation 33.8% 11.8% Government and ——— Construction
. Public Education 31.0%
Ready for college and/or career by graduation 55.4% 54.1% 20.2%
Average GPA for 2013 graduates 3.04 2.88

Percentage of Casey County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Casey County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Casey County?

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Entering students ready for kindergarten in fall 2013
Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013
Public high school graduates in 2010-2011

Public high school graduates entering postsecondary
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012
GEDs awarded in 2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or
diploma in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in science,
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in
2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded
in 2012-2013

Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for
2010 cohort

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Casey County, 1980-2012

County

2,228
305
36.9%
14.5%
48.4%

176

91
51.7%

0.0%
237

41

33
37

39

11

153

51.0%

19.6%

KY
652,317

70,078
49.0%
13.2%
56.6%

44,853

27,014
55.4%

5.4%
40,300

9,826

8,193
9,187

15,745

4,326

7,480

13,745

54.2%

11.0%

What were the top college choices for Casey County public high school

graduates?

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

48.3% C 51.7%

Top 10 Colleges and Universities Attended

Attended College

I Did Not Attend College

Number of Enrollments

Somerset Community College
Western Kentucky University
Eastern Kentucky University
Campbellsville University
Lindsey Wilson College
University of Kentucky
Transylvania University

St. Catharine College

Berea College

Bluegrass Community & Technical College
Other Institutions

()]
w
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How much financial aid did 2011 public high school graduates from Casey

County receive in 2012?

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)
State need-based grants

State non-need-based grants
Federal Pell grants

Federal need-based loans
Federal non-need-based loans
Institutional grants

Average
$1,059
$702
$1,169
$3,381
$934
$1,129
$1,055
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
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Christian County
2014-2015 Kentucky County Profile

* The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statstics utiizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which

includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Christian County residents?

County KY us
Total population 75,427 4,380,415 313,914,040
Median household income $37,750 $42,610 $53,046
Per capita income $18,718 $23,210 $28,051
Living in poverty 21.3% 18.6% 14.9%
Eligible for Medicaid 15.9% 18.8% n/a
Without medical insurance 17.0% 16.9% 17.9%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 50.1% 59.7% 68.0%
Unemployment rate 10.1% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Internet 97.7% 95.7% 98.8%

Are Christian County public high school graduates prepared for college

and career?

County KY
Average junior year ACT Composite score for
2013 graduates 18.0 194
Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT
Mathematics 30.1% 41.6%
English 46.5% 55.7%
Reading 33.4% 44.7%
Science 17.1% 27.2%
Ready for college by graduation 50.3% 49.4%
Ready for career by graduation 12.1% 11.8%
Ready for college and/or career by graduation 53.9% 54.1%
Average GPA for 2013 graduates 2.73 2.88

What is the educational attainment of Christian County residents?

County KY us
Less than a high school diploma or
equiva|en[ 15.6% 17.6% 14.3%
High school diploma or equivalent 35.2% 34.0% 28.2%
Some college but no degree 27.3% 20.5% 21.3%
Associate degree 7.7% 6.9% 7.7%
Bachelor's degree 9.0% 12.5% 17.9%
Graduate or professional degree 5.2% 8.5% 10.6%

What industries provide employment in Christian County?

2012 Employment by Sector

Agriculture,
Mining, and Other
tural Resources
0.6%
Finance,
Professional &
Other Services
3.7%
Health &
Education

Services
40.1%

Utilities, Trade, &
Transportation
20.4%

State and Local

Government and

Public Education
14.0% Information and

Manufacturing and ommunications
Construction 1.0%

20.2%

Percentage of Christian County Population Living in Poverty, 1980-2012

60
50
40 . KY
0 County
20 20.2 19.0 104 20.0 L.l g o 2L3
170 L0 L 158 15.0 17.7 1O
10
0
1980 1990 2000 2010 2011 2012
http://KCEWS.ky.gov
KENTUCKY CENTER FOR Updated 06/10/2014

EDUCATION & WORKFORCE STATISTICS

72



Christian County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Christian County? What were the top college choices for Christian County public high school

graduates?
County KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 8,763 652,317
Private K-12 enrollment in 2012-2013 1,454 70,078
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 433%  49.0% 43.8% B Dk Mo At Bolege
. ' S L— 56.2%
Special education population in 2012-2013 11.7% 13.2%
Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  69.7% 56.6%
Public high school graduates in 2010-2011 584 44853 Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary Hopkinsville Community College 171
education in 2011-2012 328 27,014 University of Kentucky 35
In-state college going rate in 2011-2012 51.2% 55.4% Western Kentucky University 25
) ) Murray State University 22
Out-of-state college going rate in 2011-2012 5.1% 5.4% - .
University of Louisville 14
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 773 40,300 Kentucky State University 9
GEDs awarded in 2011-2012 163 9,826 Easten Kentucky University .
Austin Peay State University Main Campus 5
Students earning a postsecondary certificate or Campbellsville University 5
diploma in 2011-2012 166 8,193 Brescia University 4
Students earning an associate degree in 2011-2012 275 9,187 Other Institutions 48
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 151 15,745 How much financial aid did 2011 public high school graduates from Christian
Students earning a bachelor's degree in science, County receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 42 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $874 418
2011-2012 73 7,480 State need-based grants $419 58
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,083 184
in 2012-2013 81 13,745
) ) Federal Pell grants $2,786 164
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort 54.20% 54.2% Federal need-based loans $1,147 84
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans $1,283 m
2010 cohort 18.8% 11.0% Institutional grants $2,289 84

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Christian County, 1980-2012
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
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Clark County

2014-2015 Kentucky County Profile

—

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Clark County residents? What is the educational attainment of Clark County residents?

County County
Total population 35,787 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or
equiva|en[ 19.7% 17.6% 14.3%
Median household income $45,486 $42,610 $53,046 High school diploma or equivalent 34.8% 34.0% 28.206
Per capita income $24,343 $23,210 $28,051 Some college but no degree 21.0% 20.5% 21.3%
i i 0, 0, 0,
Living in poverty 15.8% 18.6% 14.9% Associate degree 6.3% 6.9% 7.7%
iai icai 0, 0,
Eligible for Medicaid 18.7% 18.8% n/a Bachelor's degree 12.3% 12.5% 17.9%
i i i 0, 0, 0,
Without medical insurance 158% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 6.0% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 59.9% 59.7% 68.0% . . . .
What industries provide employment in Clark County?
Unemployment rate 8.0% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Internet 100.0% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector
Agr[culture,
Are Clark County public high school graduates prepared for college and e oo & Mining, and Other
career? 20.9% 0.4%
Finance,
Professional &
County KY Other Services
Average junior year ACT Composite score for a—l"/lvh e
ealtl
2013 graduates 18.8 194 Education
Graduates ready for college-level coursework gjg’;/ces
. . . (
based on junior year ACT
Mathematics 37.8% 41.6%
English 53.9% 55.7%
Reading 40.7% 44.7%
Science 24.6% 27.2% State and Local
X Government and
Ready for college by graduation 43.9% 49.4% Public Education
. 13.2% Information and
Ready for career by graduation 10.6% 11.8% Manufacturing and ommunications
. Construction 1.4%
Ready for college and/or career by graduation 48.4% 54.1% 26.2%
Average GPA for 2013 graduates 2.86 2.88
Percentage of Clark County Population Living in Poverty, 1980-2012
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50
40 . KY
0 County
20 176 177 177 181 18.6
16.2 15.8 16.0 16.6 15.8
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Clark County 2014-2015 - continued

What were the top college choices for Clark County public high school

What is the education pipeline for Clark County?

graduates?
County KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 5399 652,317
Private K-12 enrollment in 2012-2013 669 70,078
39.2%
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 575%  49.0% B Dk Mo At Bolege
Special education population in 2012-2013 12.4% 13.2% L 60.8%
Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  44.2% 56.6%
Public high school graduates in 2010-2011 367 44853 Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary Bluegrass Community & Technical College 81
education in 2011-2012 223 27,014 Eastern Kentucky University 48
In-state college going rate in 2011-2012 55.0% 55.4% Morehead State University 18
) ) University of Kentucky 17
Out-of-state college going rate in 2011-2012 6.5% 5.4% —
Transylvania University 6
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 203 40,300 University of Louisville 6
GEDs awarded in 2011-2012 70 982 Western Kentcky University .
Centre College 5
Students earning a postsecondary certificate or Pikeville College 4
diploma in 2011-2012 60 8,193 Sullvan University 3
Students earning an associate degree in 2011-2012 75 9,187 Other Institutions 44
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 115 15,745 How much financial aid did 2011 public high school graduates from Clark
Students earning a bachelor's degree in science, County receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 24 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $1,094 310
2011-2012 49 7,480 State need-based grants $425 38
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,326 133
in 2012-2013 175 13,745
) ) Federal Pell grants $2,043 85
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort 54.4% 54.2% Federal need-based loans $1,184 66
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans $1,767 70
2010 cohort 12.0% 11.0% Institutional grants $1,454 44

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Clark County, 1980-2012
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
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Clay County

2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Clay County residents? What is the educational attainment of Clay County residents?

County County
Total population 21,556 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or
equivalent 37.9% 17.6% 14.3%
Median household income $222% $42610 $53,046 High school diploma or equivalent 39.6% 34.0% 28.2%
Per capita income $12,825 $23,210 $28,051 Some college but no degree 11.4% 20.5% 21.3%
i i 0, 0, 0,
Living in poverty 34.5% 18.6% 14.9% Associate degree 3.7% 6.9% 7.7%
iai icai 0 0,
Eligible for Medicaid 42.4% 18.8% n/a Bachelor's degree 3.5% 12.5% 17.9%
i i i 0, 0, 0,
Without medical insurance 17.7% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 3.9% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 52.2% 59.7% 68.0% . . . .
What industries provide employment in Clay County?
Unemployment rate 12.7% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Intemet 83.2% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector

Agriculture,

Avre Clay County public high school graduates prepared for college and S”"‘“f;?,}: y—m&nr% ;gifjﬁ;;
career? Utilities, Trade, & . 1.8%
Transportation Em?ncg, "
{ roressional
County KY 17.6% Other Services
Average junior year ACT Composite score for a—3°/|°h e
ealtl
2013 graduates 17.5 19.4 Education
Graduates ready for college-level coursework ggg/;/cues
based on junior year ACT ’
Mathematics 23.3% 41.6%
English 37.8% 55.7%
Reading 32.6% 44.7%
Science 15.5% 27.2%
Ready for college by graduation 34.1% 49.4%
. State and Local Manufacturing and
Ready for career by graduation 17.8% 11.8% Government and L Construction
. Public Education 4.0%
Ready for college and/or career by graduation 43.8% 54.1% 33.2%
Average GPA for 2013 graduates 2.84 2.88
Percentage of Clay County Population Living in Poverty, 1980-2012
60
50
42.4
0 40.2 39.7 —
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Clay County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Clay County?

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Entering students ready for kindergarten in fall 2013
Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013
Public high school graduates in 2010-2011

Public high school graduates entering postsecondary
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012
GEDs awarded in 2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or
diploma in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in science,
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in
2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded
in 2012-2013

Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for
2010 cohort

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Clay County, 1980-2012

County

3,309
601
30.3%
17.6%
74.3%

219

118
52.5%

1.4%
410

114

40
30

62

13

28

77

47.1%

9.4%

KY
652,317

70,078
49.0%
13.2%
56.6%

44,853

27,014
55.4%

5.4%
40,300

9,826

8,193
9,187

15,745

4,326

7,480

13,745

54.2%

11.0%

What were the top college choices for Clay County public high school

graduates?

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

46.1%
L— 53.9%

Top 10 Colleges and Universities Attended

Attended College

I Did Not Attend College

Number of Enrollments

Somerset Community College
Eastern Kentucky University
Pikeville College

Alice Lloyd College

Hazard Community & Technical College
University of Kentucky

Union College

Lindsey Wilson College
Northern Kentucky University
University of Cumberlands
Other Institutions

43
25

=
o

O NN W e s OO o ©

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Clay County

receive in 20127

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)
State need-based grants

State non-need-based grants
Federal Pell grants

Federal need-based loans
Federal non-need-based loans
Institutional grants

Average
$989
$785

$1,083
$3,209
$1,253
$1,249
$1,109

50

40

30

203 20.7 21.0
20 71
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111
10 . 73 l 74 8.0 75 78 77
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2012

Awards
190

38

71

66

36

30

13

County

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address

below:
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Clinton County
2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Clinton County residents? What is the educational attainment of Clinton County residents?

County KY us County KY us
Total population 10,285 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or
equivalent 35.1% 17.6% 14.3%
Median household income $26,885 $42610 $53,046 High school diploma or equivalent 34.6% 34.0% 28.2%
Per capita income $15,438 $23,210 $28,051 Some college but no degree 17.3% 20.5% 21.3%
i i 0, 0, 0,
Living in poverty 28.0% 18.6% 14.9% Associate degree 5.1% 6.9% 7.7%
iai icai 0, 0,
Eligible for Medicaid 31.8% 18.8% n/a Bachelor's degree 3.9% 12.5% 17.9%
i i i 0, 0, 0,
Without medical insurance 205% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 4.0% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 60.0% 59.7% 68.0% ) . . S
What industries provide employment in Clinton County?
Unemployment rate 9.5% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Intemet 76.0% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector

Agriculture,
. .. Mining, and Other
Are Clinton County public high school graduates prepared for college and SUppTZS;?,z Naturg| Resources
career? 0.9%
Finance,

Professional &

County KY o e
ther Services
Average junior year ACT Composite score for a—7°/|°h e
ealtl
2013 graduates 18.8 19.4 Education
Graduates ready for college-level coursework ?;‘g’;/ces
. . . (
based on junior year ACT
Mathematics 29.9% 41.6%
English 48.3% 55.7% Information and
ommunications
Reading 43.7% 44.7% 0.4%
) Manufacturing and
Science 25.3% 27.2% onstrucion”
1.7%
Ready for college by graduation 54.3% 49.4% State and Local
. Government and
Ready for career by graduation 26.6% 11.8% Utilities, Trade, & Public Education
. Transportation 16.4%
Ready for college and/or career by graduation 66.0% 54.1% 12.6%
Average GPA for 2013 graduates 2.79 2.88

Percentage of Clinton County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Clinton County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Clinton County? What were the top college choices for Clinton County public high school

graduates?
County KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 1,714 652,317
Private K-12 enrollment in 2012-2013 39 70,078

Entering students ready for kindergarten in fall 2013 389%  49.0% 46.8% B Dk Mo At Bolege

L— 532%
Special education population in 2012-2013 12.3% 13.2%
Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  72.5% 56.6%

Public high school graduates in 2010-2011 109 44,853

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary Somerset Community College 40
education in 2011-2012 58 27,014 Western Kentucky University 6
In-state college going rate in 2011-2012 49.5% 55.4% University of Kentucky 4
) ) Lindsey Wilson College 3
Out-of-state college going rate in 2011-2012 3.7% 5.4% . —
Tennessee Technological University 2
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 143 40,300 Sullivan University 1
GEDs awarded in 2011-2012 2 9,826 Jefferson C(l)mmur.uty & Technical College 1
Campbellsville University 1
Students earning a postsecondary certificate or Bluegrass Community & Technical College 1
diploma in 2011-2012 17 8,193 Eastern Kentucky University 1
Students earning an associate degree in 2011-2012 30 9,187 Other Institutions 3
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 13 15,745 How much financial aid did 2011 public high school graduates from Clinton
Students earning a bachelor's degree in science, County receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 5 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $809 87
2011-2012 10 7,480 State need-based grants $939 25
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,035 33
in 2012-2013 90 13,745
) ) Federal Pell grants $3,531 41
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort 42.1% 54.2% Federal need-based loans $960 14
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans nfa 7
2010 cohort 18.8% 11.0% Institutional grants $1,027 14

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Clinton County, 1980-2012
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
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Crittenden County
2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Crittenden County residents?

County

Total population 9,280 4,380,415 313,914,040
Median household income $32,839 $42,610 $53,046
Per capita income $21,681 $23,210 $28,051
Living in poverty 19.6% 18.6% 14.9%
Eligible for Medicaid 15.6% 18.8% nla
Without medical insurance 18.9% 16.9% 17.9%
Registered voters who voted in

the 2012 general election 60.5% 59.7% 68.0%
Unemployment rate 7.8% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Internet 64.4% 95.7% 98.8%

What is the educational attainment of Crittenden County residents?

County

Less than a high school diploma or

equiva|en[ 22.2% 17.6% 14.3%
High school diploma or equivalent 40.8% 34.0% 28.2%
Some college but no degree 20.1% 20.5% 21.3%
Associate degree 6.4% 6.9% 7.7%
Bachelor's degree 6.5% 12.5% 17.9%
Graduate or professional degree 4.0% 8.5% 10.6%

What industries provide employment in Crittenden County?

2012 Employment by Sector

Finance,
Avre Crittenden County public high school graduates prepared for college S”pp’egss?,/‘: Zﬁﬂﬁsgg’r”v?c'j;
and career? Utilities, 'i'rade, & 4.8%
Transportation Health &
County KY 14.2% Education
Services
Average junior year ACT Composite score for 37.8%
2013 graduates 18.8 194
Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT
Mathematics 30.8% 41.6%
English 49.2% 55.7%
Reading 33.8% 44.7%
Science 21.5% 27.2% State and Local
X Government and
Ready for college by graduation 42.0% 49.4% Public Education
. 20.7% Information and
Ready for career by graduation 17.4% 11.8% Manufacturing and ommunications
. Construction 1.1%
Ready for college and/or career by graduation 49.3% 54.1% 20.8%
Average GPA for 2013 graduates 2.79 2.88
Percentage of Crittenden County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Crittenden County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Crittenden County? What were the top college choices for Crittenden County public high school

graduates?
County KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 1,235 652,317
Private K-12 enrollment in 2012-2013 0 70,078
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 37.9%  49.0% [ o B Dk Mo At Bolege
Special education population in 2012-2013 14.3% 13.2% 56.7%

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  38.4% 56.6%

Public high school graduates in 2010-2011 120 44,853

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary West Ky Community & Technical College 15
education in 2011-2012 52 27,014 Madisonville Community College 12
In-state college going rate in 2011-2012 41.7% 55.4% Murray State University 9
) ) Western Kentucky University 7
Out-of-state college going rate in 2011-2012 1.7% 5.4% .
Henderson Community College 3
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 133 40,300 Brescia University 2
GEDSs awarded in 2011-2012 2 982 Campbelsville University 1
Lindsey Wilson College 1
Students earning a postsecondary certificate or Southwestern Oklahoma State University 1
diploma in 2011-2012 17 8,193 St. Catharine College 1
Students earning an associate degree in 2011-2012 17 9,187 Other Institutions 2
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 22 15,745 How much financial aid did 2011 public high school graduates from Crittenden
Students earning a bachelor's degree in science, County receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 5 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $997 101
2011-2012 10 7,480 State need-based grants $571 11
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,354 28
in 2012-2013 19 13,745
) ) Federal Pell grants $2,591 20
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort 36.8% 54.2% Federal need-based loans $930 1
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans $2,323 iy
2010 cohort 7.1% 11.0% Institutional grants nla 9

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Crittenden County, 1980-2012
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State

Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
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Cumberland County
2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Cumberland County residents? What is the educational attainment of Cumberland County residents?

County County
Total population 6,819 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or

equivalent 30.2% 17.6% 14.3%

Median household income $29,885 $42610 $53,046 High school diploma or equivalent 37.4% 34.0% 28.2%

Per capita income $16,117 $23,210 $28,051 Some college but no degree 13.3% 20.5% 21.3%
i i 0, 0, 0,

Living in poverty 23.7% 18.6% 14.9% Associate degree 6.9% 6.9% 7.7%

iai icai 0, 0,

Eligible for Medicaid 29.9% 18.8% nla Bachelor's degree 6.1% 12.5% 17.9%
i i i 0, 0, 0,

Without medical insurance 202% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 6.1% 8.5% 10.6%

Registered voters who voted in

the 2012 general election 54.5% 59.7% 68.0% . . . .
What industries provide employment in Cumberland County?
Unemployment rate 10.8% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Intemet 74.2% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector
Finance,
Are Cumberland County public high school graduates prepared for college S”pp’ejso?,/‘: Zﬁﬂﬁsgg’r”v?c'j;
and career? Utilities, 'i'rade, & 6.8%
Transportation
County KY 14.1%
Average junior year ACT Composite score for
2013 graduates 19.0 19.4
Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT
Mathematics 36.8% 41.6%
English 56.6% 55.7%
Reading 43.4% 44.7%
Science 23.7% 27.2% State and Local
) Government and
Ready for college by graduation 40.0% 49.4% Public Education Health &
. 21.3% Education
Ready for career by graduation 25.0% 11.8% Manufacturing and Services
. Construction 39.8%
Ready for college and/or career by graduation 47.5% 54.1% 14.1%
Average GPA for 2013 graduates 3.02 2.88
Percentage of Cumberland County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Cumberland County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Cumberland County? What were the top college choices for Cumberland County public high school

graduates?
County KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 982 652,317
Private K-12 enrollment in 2012-2013 95 70,078
41.7%
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 500%  49.0% B Dk Mo At Bolege
Special education population in 2012-2013 13.4% 13.2% L s58.3%
Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  76.9% 56.6%
Public high school graduates in 2010-2011 72 44853 Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary Somerset Community College 14
education in 2011-2012 42 27,014 Western Kentucky University 12
In-state college going rate in 2011-2012 55.6% 55.4% Lindsey Wilson College 3
) ) Eastern Kentucky University 3
Out-of-state college going rate in 2011-2012 2.8% 5.4% ) .
Bowling Green Technical College 2
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 152 40,300 Murray State University 2
GEDs awarded in 2011-2012 5 982 Campbelsvile Universit :
East Carolina University 1
Students earning a postsecondary certificate or University Of Alabama 1
diploma in 2011-2012 15 8,193 Union College 1
Students earning an associate degree in 2011-2012 7 9,187 Other Institutions 2
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 o 15,745 How much financial aid did 2011 public high school graduates from Cumberland
Students earning a bachelor's degree in science, County receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 4 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $1,226 68
2011-2012 5 7,480 State need-based grants $772 13
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,487 30
in 2012-2013 75 13,745
) ) Federal Pell grants $3,448 23
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort 33.3% 54.2% Federal need-based loans $1,532 15
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans $1,267 n
2010 cohort 7.1% 11.0% Institutional grants nla 8

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Cumberland County, 1980-2012
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address

below: —
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Daviess County
2014-2015 Kentucky County Profile

* The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statstics utiizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which

includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Daviess County residents?

County KY us
Total population 97,847 4,380,415 313,914,040
Median household income $45,507 $42,610 $53,046
Per capita income $22,785 $23,210 $28,051
Living in poverty 14.9% 18.6% 14.9%
Eligible for Medicaid 17.9% 18.8% n/a
Without medical insurance 14.5% 16.9% 17.9%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 62.5% 59.7% 68.0%
Unemployment rate 6.7% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Internet 100.0% 95.7% 98.8%

Are Daviess County public high school graduates prepared for college and

career?

County KY

Average junior year ACT Composite score for
2013 graduates 19.4 19.4

Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT

Mathematics 39.0% 41.6%
English 56.8% 55.7%
Reading 44.2% 44.7%
Science 28.6% 27.2%
Ready for college by graduation 51.1% 49.4%
Ready for career by graduation 4.4% 11.8%
Ready for college and/or career by graduation 53.1% 54.1%
Average GPA for 2013 graduates 2.89 2.88

What is the educational attainment of Daviess County residents?

County KY us
Less than a high school diploma or
equiva|en[ 12.2% 17.6% 14.3%
High school diploma or equivalent 39.8% 34.0% 28.2%
Some college but no degree 21.0% 20.5% 21.3%
Associate degree 7.9% 6.9% 7.7%
Bachelor's degree 11.1% 12.5% 17.9%
Graduate or professional degree 7.9% 8.5% 10.6%

What industries provide employment in Daviess County?

2012 Employment by Sector

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources
0.7%
Finance,
Professional &
Other Services

Utilities, Trade, &
Transportation
20.5%

6.9%

Health &
State and Local Education
Government and Services

35.5%

Public Education
19.0% Information and

Manufacturing and ommunications
Construction 1.0%

16.4%

Percentage of Daviess County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Daviess County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Daviess County? What were the top college choices for Daviess County public high school

graduates?
County KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 15,084 652,317
Private K-12 enrollment in 2012-2013 2,722 70,078 36.6%
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 529%  49.0% B Dk Mo At Bolege
Special education population in 2012-2013 13.9% 13.2% L
63.4%
Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  56.0% 56.6%
Public high school graduates in 2010-2011 972 44853 Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary Owenshoro Community & Technical College 340
education in 2011-2012 616 27,014 Western Kentucky University 923
In-state college going rate in 2011-2012 60.3% 55.4% University of Kentucky 35
) ) Murray State University 35
Out-of-state college going rate in 2011-2012 3.4% 5.4%
Kentucky Wesleyan College 32
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 744 40,300 University of Louisville 23
GEDs awarded in 2011-2012 199 9,826 Brescia University , 2
University Of Southern Indiana 9
Students earning a postsecondary certificate or Bluegrass Community & Technical College 8
diploma in 2011-2012 178 8,193 Eastern Kentucky University 8
Students earning an associate degree in 2011-2012 203 9,187 Other Institutions 48
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 81 15,745 How much financial aid did 2011 public high school graduates from Daviess
Students earning a bachelor's degree in science, County receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 95 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $956 874
2011-2012 73 7,480 State need-based grants $433 112
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,034 384
in 2012-2013 607 13,745
) ) Federal Pell grants $2,356 288
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort 61.7% 54.2% Federal need-based loans $966 151
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans $1,502 145
2010 cohort 18.2% 11.0% Institutional grants $1,140 107

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Daviess County, 1980-2012
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address

below: —
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Edmonson County
2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Edmonson County residents? What is the educational attainment of Edmonson County residents?

County KY us County KY us
Total population 12,071 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or
equi\/a|en[ 22.9% 17.6% 14.3%
Median household income $35,243 $42610 $53,046 High school diploma or equivalent 45.1% 34.0% 28.2%
Per capita income $18,775 $23,210 $28,051 Some college but no degree 16.2% 20.5% 21.3%
i i 0, 0, 0,
Living in poverty 18.9% 18.6% 14.9% Associate degree 6.4% 6.9% 7.7%
iai icai 0, 0,
Eligible for Medicaid 20.6% 18.8% n/a Bachelor's degree 6.5% 12.5% 17.9%
i i i 0, 0, 0,
Without medical insurance 21.3% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 2.8% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 54.4% 59.7% 68.0% . . . .
What industries provide employment in Edmonson County?
Unemployment rate 9.4% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Intemet 90.8% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector

Finance,

.. Professional &
Are Edmonson County public high school graduates prepared for college S”pp’egsﬁ?,/‘i Other Services
and career? Utilities, Trade, & 6.4%
. ' Health &

Transportation )
Education

County KY 15.1% °
Services
25.6%

Average junior year ACT Composite score for
2013 graduates 19.1 19.4

Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT

Mathematics 38.8% 41.6%
English 55.8% 55.7%
Reading 42.9% 44.7%
Science 23.8% 27.2% Information and
. ommunications
Ready for college by graduation 37.5% 49.4% 0.6%
. State and Local Manufacturing and
Ready for career by graduation 8.6% 11.8% Government and onstruction
. Public Education 7.2%
Ready for college and/or career by graduation 41.4% 54.1% 41.6%
Average GPA for 2013 graduates 3.00 2.88

Percentage of Edmonson County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Edmonson County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Edmonson County?

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Entering students ready for kindergarten in fall 2013
Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013
Public high school graduates in 2010-2011

Public high school graduates entering postsecondary
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012
GEDs awarded in 2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or
diploma in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in science,
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in
2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded
in 2012-2013

Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for
2010 cohort

County

1,895
44
47.9%
13.8%
58.9%

141

75
51.1%

2.1%
184

30

29
25

30

24

46.9%

0.0%

KY
652,317

70,078
49.0%
13.2%
56.6%

44,853

27,014
55.4%

5.4%
40,300

9,826

8,193
9,187

15,745

4,326

7,480

13,745

54.2%

11.0%

What were the top college choices for Edmonson County public high school

graduates?

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

46.8%
— 53.2%

Top 10 Colleges and Universities Attended

Attended College

I Did Not Attend College

Number of Enrollments

Bowling Green Technical College
Western Kentucky University

Brescia University

Daymar College - Bowling Green
Sullivan University

Kentucky Wesleyan College

Murray State University

Sullivan College Of Technology & Design
Sullivan University-Global
Rose-Hulman Institute Of Technology
Other Institutions

31

N
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How much financial aid did 2011 public high school graduates from Edmonson

County receive in 2012?

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)
State need-based grants

State non-need-based grants
Federal Pell grants

Federal need-based loans
Federal non-need-based loans
Institutional grants

Average
$820
$652
$1,335
$2,583

$927
$1,247
$1,030

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Edmonson County, 1980-2012
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address

below:
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Elliott County
2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Elliott County residents? What is the educational attainment of Elliott County residents?

County County
Total population 7,780 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or
equivalent 29.5% 17.6% 14.3%
Median household income $24,841 $42,610 $53,046 High school diploma or equivalent 38.5% 34.0% 28.206
Per capita income $13,226 $23,210 $28,051 Some college but no degree 92.1% 20.5% 21.3%
i i 0, 0, 0,
Living in poverty 33.7% 18.6% 14.9% Associate degree 3.9% 6.9% 7.7%
iai icai 0, 0,
Eligible for Medicaid 26.2% 18.8% nla Bachelor's degree 41% 12.5% 17.9%
i i i 0, 0, 0,
Without medical insurance 18.6% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 1.9% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 49.7% 59.7% 68.0% . . . -
What industries provide employment in Elliott County?
Unemployment rate 11.1% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Internet 79.3% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector
Finance,
Are Elliott County public high school graduates prepared for college and Suppressed Professional &
career? Utilities, Trade, & 1.8%
Transportation Egaltht&
[ ucation
County KY 81% Services
24.8%

Average junior year ACT Composite score for
2013 graduates 17.8 19.4

Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT

Mathematics 29.7% 41.6%
English 40.6% 55.7%
Reading 37.5% 44.7%
Science 9.4% 27.2%
Ready for college by graduation 35.3% 49.4%
. State and Local Manufacturing and
Ready for career by graduation 5.9% 11.8% Government and onstruction
. Public Education 2.2%
Ready for college and/or career by graduation 38.2% 54.1% 62.8%
Average GPA for 2013 graduates 3.14 2.88

Percentage of Elliott County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Elliott County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Elliott County?

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Entering students ready for kindergarten in fall 2013
Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013
Public high school graduates in 2010-2011

Public high school graduates entering postsecondary
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012
GEDs awarded in 2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or
diploma in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in science,
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in
2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded
in 2012-2013

Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for
2010 cohort

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Elliott County, 1980-2012

County

1,033

34
36.7%
14.1%
80.2%

78

50
61.5%

2.6%
103

17

15

52

50.0%

n/a

KY
652,317

70,078
49.0%
13.2%
56.6%

44,853

27,014
55.4%

5.4%
40,300

9,826

8,193
9,187

15,745

4,326

7,480

13,745

54.2%

11.0%

What were the top college choices for Elliott County public high school

graduates?

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

35.9%

‘— 64.1%

Top 10 Colleges and Universities Attended

Attended College

I Did Not Attend College

Number of Enrollments

Morehead State University

Ashland Community & Technical College
Maysville Community & Technical College
Northern Kentucky University

Alice Lloyd College

University of Kentucky

University of Louisville

Advanced Technology Institute

Eastern Kentucky University

Shawnee State University

Other Institutions
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How much financial aid did 2011 public high school graduates from Elliott

County receive in 2012?

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)
State need-based grants

State non-need-based grants
Federal Pell grants

Federal need-based loans
Federal non-need-based loans
Institutional grants

Average
$1,062
$663
$1,347
$2,796
$1,069
$1,818
$2,049
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address

below:

http://KCEWS.ky.gov
Updated 06/10/2014
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Estill County
2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Estill County residents? What is the educational attainment of Estill County residents?

County KY us County KY us
Total population 14,493 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or
equivalent 28.3% 17.6% 14.3%
Median household income $28,684 $42610 $53,046 High school diploma or equivalent 45.1% 34.0% 28.2%
Per capita income $16,653 $23,210 $28,051 Some college but no degree 14.4% 20.5% 21.3%
i i 0, 0, 0,
Living in poverty 26.1% 18.6% 14.9% Associate degree 47% 6.9% 7.7%
iai icai 0, 0,
Eligible for Medicaid 32.6% 18.8% n/a Bachelor's degree 3.4% 12.5% 17.9%
i i i 0, 0, 0,
Without medical insurance 18.7% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 4.1% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 52.9% 59.7% 68.0% . . . . .
What industries provide employment in Estill County?
Unemployment rate 8.9% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Intemet 94.3% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector

Agriculture,

Avre Estill County public high school graduates prepared for college and S”pp’elsf;/‘: m:ﬂ}% ;gifjﬁ;;
career? Utilities, Trade, & . 1.6%
Transportation Em?ncg, "
17.4% roressional
County KY 0 Other Services
Average junior year ACT Composite score for a—s"/lvh e
ealtl
2013 graduates 18.7 19.4 Education
Graduates ready for college-level coursework gf’;’;/cues
based on junior year ACT ’
Mathematics 47.6% 41.6%
English 46.9% 55.7%
Reading 40.1% 44.7%
Science 19.0% 27.2% Information and
. ommunications
Ready for college by graduation 58.1% 49.4% 1.7%
. State and Local Manufacturing and
Ready for career by graduation 12.5% 11.8% Government and onstruction
. Public Education 11.3%
Ready for college and/or career by graduation 60.0% 54.1% 30.8%
Average GPA for 2013 graduates 3.10 2.88

Percentage of Estill County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Estill County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Estill County?

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Entering students ready for kindergarten in fall 2013
Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013
Public high school graduates in 2010-2011

Public high school graduates entering postsecondary
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012
GEDs awarded in 2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or
diploma in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in science,
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in
2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded
in 2012-2013

Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for
2010 cohort

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Estill County, 1980-2012

County

2,396
87
38.3%
12.2%
69.3%

168

84
49.4%

0.6%
201

58

21

36

11

12

51

38.0%

13.0%

KY
652,317

70,078
49.0%
13.2%
56.6%

44,853

27,014
55.4%

5.4%
40,300

9,826

8,193
9,187

15,745

4,326

7,480

13,745

54.2%

11.0%

What were the top college choices for Estill County public high school

graduates?

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

S 9
50.0% 50.0%

Top 10 Colleges and Universities Attended

Attended College

I Did Not Attend College

Number of Enrollments

Eastern Kentucky University
Bluegrass Community & Technical College
Berea College

Morehead State University
Kentucky State University
Sullivan University
Bellarmine University
University of Kentucky
University of Cumberlands
Union College

Other Institutions
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How much financial aid did 2011 public high school graduates from Estill

County receive in 2012?

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)
State need-based grants

State non-need-based grants
Federal Pell grants

Federal need-based loans
Federal non-need-based loans
Institutional grants

Average
$1,032
$851
$1,465
$2,714
$1,240
$1,627
$2,004
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address

below:

http://KCEWS.ky.gov
Updated 06/10/2014
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Fayette County
2014-2015 Kentucky County Profile

* The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statstics utiizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which

includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Fayette County residents?

County KY us
Total population 305489 4,380,415 313,914,040
Median household income $48,779 $42,610 $53,046
Per capita income $29,339 $23,210 $28,051
Living in poverty 18.2% 18.6% 14.9%
Eligible for Medicaid 11.9% 18.8% n/a
Without medical insurance 18.1% 16.9% 17.9%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 65.6% 59.7% 68.0%
Unemployment rate 6.3% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Internet 100.0% 95.7% 98.8%

Are Fayette County public high school graduates prepared for college and

What is the educational attainment of Fayette County residents?

County KY us
Less than a high school diploma or
equiva|en[ 11.3% 17.6% 14.3%
High school diploma or equivalent 20.7% 34.0% 28.2%
Some college but no degree 21.2% 20.5% 21.3%
Associate degree 6.9% 6.9% 7.7%
Bachelor's degree 22.9% 12.5% 17.9%
Graduate or professional degree 17.0% 8.5% 10.6%

What industries provide employment in Fayette County?

2012 Employment by Sector

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

Utilities, Trade, &
Transportation

career? 18.8% 1.3%
Finance,
Professional &
County KY Other Services
Average junior year ACT Composite score for 4.6%
2013 graduates 20.9 194
Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT
Mathematics 55.8% 41.6%
English 61.7% 55.7%
i State and Local
Reading 53.7% 44.7% Government and
) Public Educati
Science 37.5% 27.2% ‘ '°1s_%‘§/f“°”
X Manufacturing and
Ready for college by graduation 56.6% 49.4% Construction - Health &
. 11.0% Education
Ready for career by graduation 3.4% 11.8% Information and Services
. Communications: 42.8%
Ready for college and/or career by graduation 58.7% 54.1% 3.0%
Average GPA for 2013 graduates 2.82 2.88
Percentage of Fayette County Population Living in Poverty, 1980-2012
60
50
40 . KY
0 County
20 176 19.0 177 174 181 179 18.6 182
135 14.1 o 12.9
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Fayette County 2014-2015 - continued

What were the top college choices for Fayette County public high school

What is the education pipeline for Fayette County?

graduates?
County KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 37,957 652,317
Private K-12 enrollment in 2012-2013 5799 70,078 80:8%
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 52.7%  49.0% B Dk Mo At Bolege
Special education population in 2012-2013 9.6% 13.2%
Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013 ~ 49.7% 56.6% L oo
Public high school graduates in 2010-2011 2377 44,853 Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary Bluegrass Community & Technical College 525
education in 2011-2012 1,646 27,014 University of Kentucky 412
In-state college going rate in 2011-2012 60.1% 55.4% Eastern Kentucky University 136
) ) Western Kentucky University 75
Out-of-state college going rate in 2011-2012 9.6% 5.4% - -
University of Louisville 56
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 1,401 40,300 Transylvania University 35
GEDs awarded in 2011-2012 260 9,826 Northern Kentucky University -
Morehead State University 26
Students earning a postsecondary certificate or Centre College 23
diploma in 2011-2012 312 8,193 Sullivan University 29
Students earning an associate degree in 2011-2012 575 9,187 Other Institutions 360
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 1407 15,745 How much financial aid did 2011 public high school graduates from Fayette
Students earning a bachelor's degree in science, County receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 392 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $1,115 2,027
2011-2012 947 7,480 State need-based grants $445 282
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,095 913
in 2012-2013 229 13,745
) ) Federal Pell grants $1,965 539
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort 57.0% 54.2% Federal need-based loans $1,233 431
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans $1,975 456
2010 cohort 7.6% 11.0% Institutional grants $2,079 426

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Fayette County, 1980-2012

50
40 39.1 39.3 39.9
35.6
30.6
30
25.6 mm KY
20 - 20.3 20.7 21.0 County
13.6
11.1
) 1 1 -
0
1980 1990 2000 2010 2011 2012

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address

below: —
http://KCEWS.ky.gov K S gy 6
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Fleming County
2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Fleming County residents? What is the educational attainment of Fleming County residents?

County County
Total population 14,560 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or
equiva|en[ 21.9% 17.6% 14.3%
Median household income $32677 $42610 $53,046 High school diploma or equivalent 38.8% 34.0% 28.2%
Per capita income $18,449 $23,210 $28,051 Some college but no degree 16.0% 20.5% 21.3%
i i 0, 0, 0,
Living in poverty 18.1% 18.6% 14.9% Associate degree 10.3% 6.9% 7.7%
iai icai 0, 0,
Eligible for Medicaid 22.1% 18.8% n/a Bachelor's degree 77% 12.5% 17.9%
i i i 0, 0, 0,
Without medical insurance 19.8% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 5.4% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 56.2% 59.7% 68.0% . . . . .
What industries provide employment in Fleming County?
Unemployment rate 9.2% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Intemet 93.6% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector

Finance,
Are Fleming County public high school graduates prepared for college Suppressed Professional &
and career? Utilities, Trade, & 4.8%
Transportation Egaltht&
[ ucation
County KY 231% Services
Average junior year ACT Composite score for 20.7%
2013 graduates 17.7 19.4
Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT
Mathematics 28.6% 41.6%
English 39.8% 55.7%
Reading 34.2% 44.7%
Science 16.8% 27.2% Information and
. ommunications
Ready for college by graduation 45.3% 49.4% 0.7%
. State and Local Manufacturing and
Ready for career by graduation 25.3% 11.8% Government and onstruction
. Public Education 17.6%
Ready for college and/or career by graduation 65.3% 54.1% 32.4%
Average GPA for 2013 graduates 2.80 2.88
Percentage of Fleming County Population Living in Poverty, 1980-2012
60
50
40 . KY
20 County
29 25.4
20 176 19.0 s 18.6 177 20.1 181 188 18.6 184
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Fleming County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Fleming County?

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Entering students ready for kindergarten in fall 2013
Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013
Public high school graduates in 2010-2011

Public high school graduates entering postsecondary
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012
GEDs awarded in 2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or
diploma in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in science,
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in
2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded
in 2012-2013

Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for
2010 cohort

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Fleming County, 1980-2012

County

2,278
223
45.7%
10.9%
40.9%

179

116
63.7%

1.7%
69

22

62
43

48

12

11

68

51.0%

22.2%

KY
652,317

70,078
49.0%
13.2%
56.6%

44,853

27,014
55.4%

5.4%
40,300

9,826

8,193
9,187

15,745

4,326

7,480

13,745

54.2%

11.0%

What were the top college choices for Fleming County public high school

graduates?

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

35.2%

l— 64.8%

Top 10 Colleges and Universities Attended

Attended College

I Did Not Attend College

Number of Enrollments

Maysville Community & Technical College
Morehead State University
University of Kentucky

Berea College

Eastern Kentucky University
Kentucky Christian University
Western Kentucky University
Transylvania University
Lindsey Wilson College
Pikeville College

Other Institutions

44

S
N

~N DN N W s 0o

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Fleming

County receive in 2012?

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)
State need-based grants

State non-need-based grants
Federal Pell grants

Federal need-based loans
Federal non-need-based loans
Institutional grants

Average
$981
$635

$1,398
$3,064
$1,290
$1,487
$1,249

50

40

30

20.3 20.7 21.0
20 71
L 13.6 127 127 13.0
10 . 87 88
. -
0

1980 1990

2000

2010 2011

2012

Awards
158

33

85

68

40

38

31

County

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address

below:

http://KCEWS.ky.gov
Updated 06/10/2014
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Floyd County

2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Floyd County residents? What is the educational attainment of Floyd County residents?

County KY us County KY us
Total population 38949 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or
equivalent 28.9% 17.6% 14.3%
Median household income $29.237 $42610 $53,046 High school diploma or equivalent 34.2% 34.0% 28.2%
Per capita income $17,146 $23,210 $28,051 Some college but no degree 19.5% 20.5% 21.3%
i i 0, 0, 0,
Living in poverty 28.1% 18.6% 14.9% Associate degree 550 6.9% 7.7%
iai icai 0, 0,
Eligible for Medicaid 36.0% 18.8% n/a Bachelor's degree 6.6% 12.5% 17.9%
i i i 0, 0, 0,
Without medical insurance 17.9% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 5.3% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 50.7% 59.7% 68.0% . . . .
What industries provide employment in Floyd County?
Unemployment rate 10.6% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Intemet 90.4% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector

Are Floyd County public high school graduates prepared for college and

career?

Utilities, Trade, &
Transportation
21.8%

Agriculture,
Mining, and Other

Natural Resources

7.9%

Finance,
Professional &

County KY o e
ther Services
Average junior year ACT Composite score for 3.0%
2013 graduates 17.4 194
Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT
Mathematics 27.9% 41.6%
English 39.7% 55.7%
Reading 31.1% 44.7%
. Health &
Science 14.5% 27.2% State and Local Education
. Government and Services
Ready for college by graduation 43.8% 49.4% Public Education 36.7%
. 20.2% Information and
Ready for career by graduation 12.2% 11.8% Manufacturing and ommunications
. Construction 3.3%
Ready for college and/or career by graduation 50.6% 54.1% 7.0%
Average GPA for 2013 graduates 2.77 2.88
Percentage of Floyd County Population Living in Poverty, 1980-2012
60
50
40 . KY
31.2 30.3 County
30 28.1 273 28.1
223
20 176 19.0 58 177 181 18.6
10
0
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Floyd County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Floyd County?

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Entering students ready for kindergarten in fall 2013
Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013
Public high school graduates in 2010-2011

Public high school graduates entering postsecondary
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012
GEDs awarded in 2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or
diploma in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in science,
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in
2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded
in 2012-2013

Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for
2010 cohort

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Floyd County, 1980-2012

County

6,086
0
48.2%
17.4%
73.0%

432

254
58.1%

0.9%
327

52

54
115

99

36

57

91

53.6%

12.8%

KY
652,317

70,078
49.0%
13.2%
56.6%

44,853

27,014
55.4%

5.4%
40,300

9,826

8,193
9,187

15,745

4,326

7,480

13,745

54.2%

11.0%

What were the top college choices for Floyd County public high school

graduates?

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

41.2%

L sg.8%

Top 10 Colleges and Universities Attended

Attended College

I Did Not Attend College

Number of Enrollments

Big Sandy Community & Technical College
Pikeville College

Alice Lloyd College

Morehead State University

University of Kentucky

Eastern Kentucky University

Hazard Community & Technical College
Berea College

Kentucky State University

Union College

Other Institutions

171
36

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Floyd

County receive in 2012?

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)
State need-based grants

State non-need-based grants
Federal Pell grants

Federal need-based loans
Federal non-need-based loans
Institutional grants

Average
$860
$622
$855

$3,530
$877
$565
$999

50

40

30

20.3 20.7 21.0

20 71

136
11.1 11.7 12.2 11.9
. 9.7
10 74 —
6.0 :
0

1980 1990

2000

2010 2011

2012

Awards
364

64

118

141

56

35

45

County

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address

below:

http://KCEWS.ky.gov
Updated 06/10/2014
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Franklin County
2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Franklin County residents? What is the educational attainment of Franklin County residents?

County KY us County KY us
Total population 49,804 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or
equi\/a|en[ 13.7% 17.6% 14.3%
Median household income $47,086 $42,610 $53,046 High school diploma or equivalent 33.3% 34.0% 28.206
Per capita income $26,367 $23,210 $28,051 Some college but no degree 21.4% 20.5% 21.3%
i i 0, 0, 0,
Living in poverty 14.9% 18.6% 14.9% Associate degree 4.2% 6.9% 7.7%
iai icai 0, 0,
Eligible for Medicaid 15.6% 18.8% n/a Bachelor's degree 17.4% 12.5% 17.9%
i i i 0, 0, 0,
Without medical insurance 16.9% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 10.1% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 68.8% 59.7% 68.0% . . . . .
What industries provide employment in Franklin County?
Unemployment rate 6.7% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Intemet 99.6% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector
Agriculture,
Avre Franklin County public high school graduates prepared for college ?r‘!ﬁfsmg‘;gﬁ & mr:mgl Egig&irs
and career? 10.5% 0.1%
Finance,
Professional &
County KY Other Services
Average junior year ACT Composite score for a—5°/|°h e
ealtl
2013 graduates 19.3 19.4 Education
Graduates ready for college-level coursework ?g’f‘s’;/ces
. . . (
based on junior year ACT
Mathematics 44.0% 41.6%
English 56.7% 55.7%
Reading 43.1% 44.7%
Science 24.3% 27.2% Information and
. ommunications
Ready for college by graduation 46.6% 49.4% 1.3%
. State and Local Manufacturing and
Ready for career by graduation 1.0% 11.8% Government and onstruction
. Public Education 10.7%
Ready for college and/or career by graduation 47.0% 54.1% 45.3%
Average GPA for 2013 graduates 2.85 2.88

Percentage of Franklin County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Franklin County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Franklin County?

What were the top college choices for Franklin County public high school

graduates?

Number of Enrollments

87
45
31
27
20
12
6
5
5
4
60

Awards

397
61
183
110
98
106
51

County

County KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 6,846 652,317
Private K-12 enrollment in 2012-2013 699 70,078
37.5%
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 475%  49.0% B Dk Mo At Bolege
. ' o ] 0 0
Special education population in 2012-2013 12.1% 13.2% L ersm
Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  51.7% 56.6%
Public high school graduates in 2010-2011 467 44,853 Top 10 Colleges and Universities Attended
Public high school graduates entering postsecondary Bluegrass Community & Technical College
education in 2011-2012 292 27,014 University of Kentucky
In-state college going rate in 2011-2012 56.3% 55.4% Western Kentucky University
) ) Kentucky State University
Out-of-state college going rate in 2011-2012 7.1% 5.4% s
Eastern Kentucky University
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 465 40,300 University of Louisville
GEDSs awarded in 2011-2012 117 982 Georgetown College
Sullivan University
Students earning a postsecondary certificate or Transylvania University
diploma in 2011-2012 58 8,193 Northern Kentucky University
Students earning an associate degree in 2011-2012 77 9,187 Other Institutions
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 221 15,745 How much financial aid did 2011 public high school graduates from Franklin
Students earning a bachelor's degree in science, County receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 60 4,326 Average
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $1,021
2011-2012 73 7,480 State need-based grants $498
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,083
in 2012-2013 37 13,745
) ) Federal Pell grants $2,151
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort 56.1% 54.2% Federal need-based loans $1,594
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans $2,557
2010 cohort 7.3% 11.0% Institutional grants $1,324
Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Franklin County, 1980-2012
50
40
30 27.2 275 27.4
23.8
213 20.3 20.7 21.0
20 180 17.1 ]
13.6
11.1
) 1 1 -
0
1980 1990 2000 2010 2011 2012

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address

below:

http://KCEWS.ky.gov
Updated 06/10/2014
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Fulton County
2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Fulton County residents? What is the educational attainment of Fulton County residents?

County KY us County KY us
Total population 6,525 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or
equiva|en[ 21.2% 17.6% 14.3%
Median household income $36,813 $42610 $53,046 High school diploma or equivalent 41.3% 34.0% 28.2%
Per capita income $19,260 $23,210 $28,051 Some college but no degree 92.0% 20.5% 21.3%
i i 0, 0, 0,
Living in poverty 24.2% 18.6% 14.9% Associate degree 31% 6.9% 7.7%
iai icai 0, 0,
Eligible for Medicaid 30.8% 18.8% nla Bachelor's degree 8.5% 12.5% 17.9%
i i i 0, 0, 0,
Without medical insurance 17.5% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 3.9% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 49.0% 59.7% 68.0% . . . .
What industries provide employment in Fulton County?
Unemployment rate 15.7% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Intemet 92.7% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector

Agriculture,

Avre Fulton County public high school graduates prepared for college and S”pp’egiﬁ/‘: ?\,A;Tunr% Egig&irs
career? Utilities, Trade, & . 1.5%
Transportation Em?ncg, "
29.8% rofessional
County KY 0 Other Services
Average junior year ACT Composite score for ﬁAO/th e
ealtl
2013 graduates 16.5 194 . | Education
Graduates ready for college-level coursework ggf(‘)’;/ces
. . . (
based on junior year ACT
Mathematics 20.0% 41.6%
English 33.3% 55.7%
Reading 28.3% 44.7%
Science 11.7% 27.2%
Ready for college by graduation 45.2% 49.4%
. State and Local Manufacturing and
Ready for career by graduation 17.8% 11.8% Government and \—Constructlon
. Public Education 16.5%
Ready for college and/or career by graduation 53.4% 54.1% 21.0%
Average GPA for 2013 graduates 2.89 2.88

Percentage of Fulton County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Fulton County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Fulton County?

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Entering students ready for kindergarten in fall 2013
Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013
Public high school graduates in 2010-2011

Public high school graduates entering postsecondary
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012
GEDs awarded in 2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or
diploma in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in science,
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in
2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded
in 2012-2013

Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for
2010 cohort

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Fulton County, 1980-2012

50

County

887
17

51.4%
18.8%
81.1%

60

36
51.7%

8.3%
106

24

12
16

14

40

11.8%

n/a

KY
652,317

70,078
49.0%
13.2%
56.6%

44,853

27,014
55.4%

5.4%
40,300

9,826

8,193
9,187

15,745

4,326

7,480

13,745

54.2%

11.0%

What were the top college choices for Fulton County public high school

graduates?

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

40.0%

L 60.0%

Top 10 Colleges and Universities Attended

Attended College

I Did Not Attend College

Number of Enrollments

Murray State University
West Ky Community & Technical College
Western Kentucky University
Midcontinent University
Covenant College

Holyoke Community College
Gulf Coast State College
Everest University- Brando
University of Kentucky
University Of Phoenix

Other Institutions

[N
(o]
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How much financial aid did 2011 public high school graduates from Fulton

County receive in 2012?

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)
State need-based grants

State non-need-based grants
Federal Pell grants

Federal need-based loans
Federal non-need-based loans
Institutional grants

Average
$809
$1,213
$893
$3,877
$2,518

$1,889
nfa

40

30

203 207 21.0
2 171
13.6
111 103 115 10.9 113 123
10 —
. .
0
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2010 2011

2012

Awards
55
21
24
24
22
17

County

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address

below:
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Gallatin County
2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Gallatin County residents? What is the educational attainment of Gallatin County residents?

County KY us County KY us
Total population 8,479 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or
equivalent 25.2% 17.6% 14.3%
Median household income $43,860 $42,610 $53,046 High school diploma or equivalent 407% 34.0% 28.206
Per capita income $19,032 $23,210 $28,051 Some college but no degree 18.7% 20.5% 21.3%
i i 0, 0, 0,
Living in poverty 202% 18.6% 14.9% Associate degree 6.5% 6.9% 7.7%
iai icai 0, 0,
Eligible for Medicaid 22.2% 18.8% nla Bachelor's degree 6.8% 12.5% 17.9%
i i i 0, 0, 0,
Without medical insurance 20.1% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 2.2% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 52.2% 59.7% 68.0% . . . . .
What industries provide employment in Gallatin County?
Unemployment rate 8.5% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Internet 99.2% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector
Finance,
Avre Gallatin County public high school graduates prepared for college and S”pp’ze;;?,/‘i gﬂﬁsgm‘zi
career? 1.7%
Health &
Education
County KY Services
Average junior year ACT Composite score for 25.9%
2013 graduates 19.0 19.4
Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT
Mathematics 41.7% 41.6%
English 50.0% 55.7%
Reading 41.7% 44.7%
) Manufacturing and
Science 22.9% 27.2% onsiruction
2.0%
Ready for college by graduation 42.1% 49.4% State and Local
. Government and
Ready for career by graduation 5.6% 11.8% Utilities, Trade, & Public Education
. Transportation 18.2%
Ready for college and/or career by graduation 43.9% 54.1% 28.5%
Average GPA for 2013 graduates 2.86 2.88

Percentage of Gallatin County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Gallatin County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Gallatin County? What were the top college choices for Gallatin County public high school

graduates?
County KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 1,590 652,317
Private K-12 enrollment in 2012-2013 25 70,078
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 313%  49.0% [ 46.2% B Dk Mo At Bolege
Special education population in 2012-2013 13.2% 13.2% 53.8%
Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  39.9% 56.6%
Public high school graduates in 2010-2011 104 44853 Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary Northern Kentucky University 14
education in 2011-2012 48 27,014 Jefferson Community & Technical College 7
In-state college going rate in 2011-2012 42.3% 55.4% Gateway Community & Technical College 6
) ) University of Kentucky 4
Out-of-state college going rate in 2011-2012 3.8% 5.4% — I
University of Louisville 3
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 81 40,300 Morehead State University 3
GEDs awarded in 2011-2012 13 982 Thomas More College 2
Eastern Kentucky University 2
Students earning a postsecondary certificate or College Of Wooster 1
diploma in 2011-2012 19 8,193 Cochise College 1
Students earning an associate degree in 2011-2012 8 9,187 Other Institutions 8
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 14 15,745 How much financial aid did 2011 public high school graduates from Gallatin
Students earning a bachelor's degree in science, County receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 2 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $871 87
2011-2012 7 7,480 State need-based grants $712 14
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,326 30
in 2012-2013 22 13,745
) ) Federal Pell grants $2,441 19
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort 60.9% 54.2% Federal need-based loans $1,574 17
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans $1,084 14
2010 cohort nfa 11.0% Institutional grants $2,175 16

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Gallatin County, 1980-2012
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address

below: —
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Garrard County
2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Garrard County residents?

County

Total population 16,913 4,380,415 313,914,040
Median household income $44,115 $42,610 $53,046
Per capita income $19,715 $23,210 $28,051
Living in poverty 18.5% 18.6% 14.9%
Eligible for Medicaid 18.9% 18.8% n/a
Without medical insurance 19.7% 16.9% 17.9%
Registered voters who voted in

the 2012 general election 60.2% 59.7% 68.0%
Unemployment rate 8.7% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Internet 99.5% 95.7% 98.8%

What is the educational attainment of Garrard County residents?

County

Less than a high school diploma or

equiva|en[ 19.5% 17.6% 14.3%
High school diploma or equivalent 41.2% 34.0% 28.2%
Some college but no degree 17.2% 20.5% 21.3%
Associate degree 6.3% 6.9% 7.7%
Bachelor's degree 11.1% 12.5% 17.9%
Graduate or professional degree 4.7% 8.5% 10.6%

What industries provide employment in Garrard County?

2012 Employment by Sector

Finance,
Are Garrard County public high school graduates prepared for college Suppressed Professional &
career? Utilities, Trade, & 3.4%
Transportation Egaltht&
[ ucation
County KY 131% Services
Average junior year ACT Composite score for 23.9%
2013 graduates 18.3 19.4
Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT
Mathematics 32.0% 41.6%
English 49.0% 55.7%
Reading 36.7% 44.7%
Science 20.4% 27.2% Information and
. ommunications
Ready for college by graduation 39.0% 49.4% 1.0%
. State and Local Manufacturing and
Ready for career by graduation 23.9% 11.8% Government and \—Construction
. Public Education 23.0%
Ready for college and/or career by graduation 52.8% 54.1% 35.4%
Average GPA for 2013 graduates 2.90 2.88
Percentage of Garrard County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Garrard County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Garrard County? What were the top college choices for Garrard County public high school

graduates?
County KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 2,448 652,317
Private K-12 enrollment in 2012-2013 194 70,078
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 485%  49.0% 45.4% H g&emigggsg&llege
— 54.6%
Special education population in 2012-2013 14.2% 13.2%
Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  63.1% 56.6%
Public high school graduates in 2010-2011 152 44853 Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary Bluegrass Community & Technical College 31
education in 2011-2012 83 27,014 Eastern Kentucky University 27
In-state college going rate in 2011-2012 53.9% 55.4% University of Kentucky 9
) ) Western Kentucky University 5
Out-of-state college going rate in 2011-2012 1.3% 5.4% .
Somerset Community College 2
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 144 40,300 St. Catharine College 2
GEDSs awarded in 2011-2012 2 982 Morehead State University 1
Hanover College 1
Students earning a postsecondary certificate or Georgetown College 1
diploma in 2011-2012 a7 8,193 ITT Technical Institute 1
Students earning an associate degree in 2011-2012 32 9,187 Other Institutions 5
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 4 15,745 How much financial aid did 2011 public high school graduates from Garrard
Students earning a bachelor's degree in science, County receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 14 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $958 143
2011-2012 22 7,480 State need-based grants $639 25
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,165 65
in 2012-2013 68 13,745
) ) Federal Pell grants $2,417 42
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort 46.3% 54.2% Federal need-based loans $1,579 37
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans $1,879 30
2010 cohort 0.0% 11.0% Institutional grants $1,027 13

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Garrard County, 1980-2012
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
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Grant County
2014-2015 Kentucky County Profile

* The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statstics utiizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which

includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Grant County residents?

County KY us
Total population 24,485 4,380,415 313,914,040
Median household income $46,011 $42,610 $53,046
Per capita income $21,141 $23,210 $28,051
Living in poverty 15.5% 18.6% 14.9%
Eligible for Medicaid 22.2% 18.8% n/a
Without medical insurance 17.3% 16.9% 17.9%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 54.3% 59.7% 68.0%
Unemployment rate 8.3% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Internet 96.2% 95.7% 98.8%

Are Grant County public high school graduates prepared for college and

career?

What is the educational attainment of Grant County residents?

County KY us
Less than a high school diploma or
equiva|en[ 16.8% 17.6% 14.3%
High school diploma or equivalent 42.1% 34.0% 28.2%
Some college but no degree 23.4% 20.5% 21.3%
Associate degree 5.8% 6.9% 7.7%
Bachelor's degree 8.1% 12.5% 17.9%
Graduate or professional degree 3.8% 8.5% 10.6%

What industries provide employment in Grant County?

2012 Employment by Sector

Utilities, Trade, &
Transportation
25.1%

Finance,
Professional &
County KY Other Services
Average junior year ACT Composite score for a—5°/|°h e
ealtl
2013 graduates 19.4 19.4 1 Education
Graduates ready for college-level coursework gfg’;/ces
. . o (]
based on junior year ACT
Mathematics 42.9% 41.6%
English 57.9% 55.7%
Reading 45.9% 44.7%
Science 24.4% 27.2% Information and
. ommunications
Ready for college by graduation 50.3% 49.4% 0.6%
. State and Local Manufacturing and
Ready for career by graduation 19.6% 11.8% Government and ‘—Construction
. Public Education 14.2%
Ready for college and/or career by graduation 62.5% 54.1% 25.1%
Average GPA for 2013 graduates 2.78 2.88
Percentage of Grant County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Grant County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Grant County? What were the top college choices for Grant County public high school

graduates?
County KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 4,675 652,317
Private K-12 enrollment in 2012-2013 144 70,078
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 500%  49.0% 45.5% B Dk Mo At Bolege
L— 545%
Special education population in 2012-2013 11.6% 13.2%
Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  46.4% 56.6%
Public high school graduates in 2010-2011 801 44858 Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary Northern Kentucky University 39
education in 2011-2012 164 27,014 Gateway Community & Technical College 25
In-state college going rate in 2011-2012 52.2% 55.4% Eastern Kentucky University 24
) ) University of Kentucky 20
Out-of-state college going rate in 2011-2012 3.3% 5.4% R
Morehead State University 10
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 189 40,300 Bluegrass Community & Technical College 7
GEDs awarded in 2011-2012 6 9,826 University of Lousvill .
Asbury University 4
Students earning a postsecondary certificate or Berea College 3
diploma in 2011-2012 40 8,193 Centre College 3
Students earning an associate degree in 2011-2012 31 9,187 Other Institutions 30
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 n 15,745 How much financial aid did 2011 public high school graduates from Grant
Students earning a bachelor's degree in science, County receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 22 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $1,123 272
2011-2012 25 7,480 State need-based grants $530 36
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,472 109
in 2012-2013 20 13,745
) ) Federal Pell grants $1,882 62
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort 40.7% 54.2% Federal need-based loans $1,357 59
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans $2,313 57
2010 cohort 4.8% 11.0% Institutional grants $1,937 47

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Grant County, 1980-2012
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address

below: —
http://KCEWS.ky.gov K S gy 6

Updated 06/10/2014 Mfu&y
UNBRIDLED SPIRIT

0]

107



Graves County
2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Graves County residents?

County

Total population 37,544 4,380,415 313,914,040
Median household income $36,698 $42,610 $53,046
Per capita income $20,300 $23,210 $28,051
Living in poverty 20.5% 18.6% 14.9%
Eligible for Medicaid 20.1% 18.8% n/a
Without medical insurance 20.0% 16.9% 17.9%
Registered voters who voted in

the 2012 general election 64.6% 59.7% 68.0%
Unemployment rate 8.5% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Internet 99.5% 95.7% 98.8%

What is the educational attainment of Graves County residents?

County

Less than a high school diploma or

equivalent 19.7% 17.6% 14.3%
High school diploma or equivalent 37.3% 34.0% 28.2%
Some college but no degree 20.1% 20.5% 21.3%
Associate degree 7.4% 6.9% 7.7%
Bachelor's degree 10.4% 12.5% 17.9%
Graduate or professional degree 5.2% 8.5% 10.6%

What industries provide employment in Graves County?

2012 Employment by Sector

Finance,
Are Graves County public high school graduates prepared for college and Suppressed Professional &
career? Utilities, Trade, & 3.4%
Transportation Health &
County KY 25.1% Education
Services
Average junior year ACT Composite score for 31.7%
2013 graduates 19.6 194
Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT
Mathematics 49.5% 41.6%
English 59.7% 55.7%
Reading 42.4% 44.7%
Science 29.7% 27.2% Information and
. ommunications
Ready for college by graduation 48.5% 49.4% 1.4%
. State and Local Manufacturing and
Ready for career by graduation 15.7% 11.8% Government and ————Construction
. Public Education 20.6%
Ready for college and/or career by graduation 52.5% 54.1% 16.3%
Average GPA for 2013 graduates 2.90 2.88
Percentage of Graves County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Graves County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Graves County? What were the top college choices for Graves County public high school

graduates?
County KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 6,038 652,317
Private K-12 enrollment in 2012-2013 251 70,078 30.6%
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 41.9%  49.0% B Dk Mo At Bolege
Special education population in 2012-2013 13.5% 13.2%

L 69.4%

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  61.9% 56.6%

Public high school graduates in 2010-2011 382 44,853

Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary West Ky Community & Technical College 117
education in 2011-2012 265 27,014 Murray State University 81
In-state college going rate in 2011-2012 65.2% 55.4% University of Kentucky 33
) ) University of Louisville 9
Out-of-state college going rate in 2011-2012 4.7% 5.4% h . [
Midcontinent University 9
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 316 40,300 Western Kentucky University 8
GEDs awarded in 2011-2012 3 982 University Of Tennessee - Martin .
Harding University 3
Students earning a postsecondary certificate or Eastern Kentucky University 2
diploma in 2011-2012 179 8,193 Campbellsville University 2
Students earning an associate degree in 2011-2012 159 9,187 Other Institutions 19
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 155 15,745 How much financial aid did 2011 public high school graduates from Graves
Students earning a bachelor's degree in science, County receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 41 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $1,058 351
2011-2012 59 7,480 State need-based grants $733 82
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,204 173
in 2012-2013 113 13,745
) ) Federal Pell grants $2,348 115
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort 62.8% 54.2% Federal need-based loans $1,330 82
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans $1,645 9
2010 cohort 17.4% 11.0% Institutional grants $1,612 84

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Graves County, 1980-2012
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
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Grayson County
2014-2015 Kentucky County Profile

* The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statstics utiizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which

includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Grayson County residents?

County KY us
Total population 25,964 4,380,415 313,914,040
Median household income $33,290 $42,610 $53,046
Per capita income $18,972 $23,210 $28,051
Living in poverty 21.7% 18.6% 14.9%
Eligible for Medicaid 24.2% 18.8% n/a
Without medical insurance 18.6% 16.9% 17.9%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 53.7% 59.7% 68.0%
Unemployment rate 10.4% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Internet 82.2% 95.7% 98.8%

Are Grayson County public high school graduates prepared for college
and career?

What is the educational attainment of Grayson County residents?

County KY us
Less than a high school diploma or
equiva|en[ 26.4% 17.6% 14.3%
High school diploma or equivalent 41.5% 34.0% 28.2%
Some college but no degree 18.3% 20.5% 21.3%
Associate degree 5.1% 6.9% 7.7%
Bachelor's degree 4.0% 12.5% 17.9%
Graduate or professional degree 4.7% 8.5% 10.6%

What industries provide employment in Grayson County?

2012 Employment by Sector

Agriculture,
Mining, and Other
atural Resources
0.6%
Finance,
Professional &

Utilities, Trade, &
Transportation
20.0%

County KY oth e
er Services
Average junior year ACT Composite score for ﬁ-o"/lvh e
ealtl
2013 graduates 19.0 194 Education
Graduates ready for college-level coursework gse r‘\l/;/cues
based on junior year ACT ’
Mathematics 41.0% 41.6%
English 50.8% 55.7%
Reading 42.7% 44.7%
Science 24.7% 27.2% Information and
ommunications
Ready for college by graduation 48.2% 49.4% 0.5%
. State and Local Manufacturing and
Ready for career by graduation 0.3% 11.8% Government and L Construction
. Public Education 27.6%
Ready for college and/or career by graduation 48.2% 54.1% 21.8%
Average GPA for 2013 graduates 2.90 2.88
Percentage of Grayson County Population Living in Poverty, 1980-2012
60
50
40 . KY
30 County
23.1 23.8
21.4 21.7
20 176 19.0 T 77— iS5 181 18.6
10
0
1980 1990 2000 2010 2011 2012
http://KCEWS.ky.gov
KENTUCKY CENTER FOR Updated 06/10/2014

EDUCATION & WORKFORCE STATISTICS

110



Grayson County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Grayson County?

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Entering students ready for kindergarten in fall 2013
Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013
Public high school graduates in 2010-2011

Public high school graduates entering postsecondary
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012
GEDs awarded in 2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or
diploma in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in science,
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in
2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded
in 2012-2013

Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for
2010 cohort

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Grayson County, 1980-2012

County

4,189
317
42.3%
11.2%
66.9%

304

196
62.8%

1.6%
219

54

76
114

71

17

33

57.1%

25.9%

KY
652,317

70,078
49.0%
13.2%
56.6%

44,853

27,014
55.4%

5.4%
40,300

9,826

8,193
9,187

15,745

4,326

7,480

13,745

54.2%

11.0%

What were the top college choices for Grayson County public high school

graduates?

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

35.5%

l— 64.5%

Top 10 Colleges and Universities Attended

Attended College

I Did Not Attend College

Number of Enrollments

Elizabethtown Community & Technical College
Western Kentucky University
University of Kentucky

Brescia University

Murray State University
University of Louisville
Transylvania University

Lindsey Wilson College

Bowling Green Technical College
Eastern Kentucky University
Other Institutions

115
28
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How much financial aid did 2011 public high school graduates from Grayson

County receive in 2012?

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)
State need-based grants

State non-need-based grants
Federal Pell grants

Federal need-based loans
Federal non-need-based loans
Institutional grants

Average
$1,186
$434
$1,311
$2,836
$1,337
$2,102
$1,108

50

40

30

203 20.7 21.0
20 71
13.6
11.1
10 77 8.7
. 5.6 6.1 : 75 7.2
0
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2000

2010 2011

2012

Awards
285

40

139

105

60

64

33

County

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address

below:

http://KCEWS.ky.gov
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Green County
2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Green County residents? What is the educational attainment of Green County residents?

County KY us County KY us
Total population 11,315 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or
equiva|en[ 24.2% 17.6% 14.3%
Median household income $33,573 $42,610 $53,046 High school diploma or equivalent 45.6% 34.0% 28.206
Per capita income $19,981 $23,210 $28,051 Some college but no degree 14.6% 20.5% 21.3%
i i 0 0, 0,
Living in poverty 204% 18.6% 14.9% Associate degree 5.1% 6.9% 7.7%
iai icai 0, 0,
Eligible for Medicaid 23.3% 18.8% n/a Bachelor's degree 5.0% 12.5% 17.9%
i i i 0, 0, 0,
Without medical insurance 19.8% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 5.4% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 53.0% 59.7% 68.0% . . . .
What industries provide employment in Green County?
Unemployment rate 7.9% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Intemet 89.8% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector
Finance,
Are Green County public high school graduates prepared for college and S”pp’egf;/‘i gﬂﬁsgm‘zi
career? Utilities, Trade, & 6.4%
Transportation
County KY 15.5%
Average junior year ACT Composite score for
2013 graduates 19.9 19.4
Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT
Mathematics 46.4% 41.6%
English 58.8% 55.7%
Reading 51.5% 44.7%
) Health &
Science 33.0% 27.2% Education
. Services
Ready for college by graduation 43.7% 49.4% 40.9%
. State and Local Manufacturing and
Ready for career by graduation 29.4% 11.8% Government and Construction
. Public Education 5.3%
Ready for college and/or career by graduation 55.5% 54.1% 31.3%
Average GPA for 2013 graduates 3.04 2.88

Percentage of Green County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Green County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Green County? What were the top college choices for Green County public high school

graduates?
County KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 1,612 652,317
Private K-12 enrollment in 2012-2013 52 70,078 32.0%
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 47.1%  49.0% B Dk Mo At Bolege
Special education population in 2012-2013 10.2% 13.2%
L 10/
Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  68.2% 56.6% 68.0%
Public high school graduates in 2010-2011 125 44853 Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary Lindsey Wilson College 29
education in 2011-2012 85 27,014 Western Kentucky University 15
In-state college going rate in 2011-2012 68.0% 55.4% Elizabethtown Community & Technical College 13
) ) University of Kentucky 9
Out-of-state college going rate in 2011-2012 0.0% 5.4% : o
Campbellsville University 8
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 218 40,300 University of Louisville 3
GEDs awarded in 2011-2012 20 982 Georgetown College e
Somerset Community College 2
Students earning a postsecondary certificate or St. Catharine College 1
diploma in 2011-2012 13 8,193 Murray State University 1
Students earning an associate degree in 2011-2012 34 9,187 Other Institutions 5
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 %0 15,745 How much financial aid did 2011 public high school graduates from Green
Students earning a bachelor's degree in science, County receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 5 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $1,052 117
2011-2012 14 7,480 State need-based grants $672 17
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,163 38
in 2012-2013 164 13,745
) ) Federal Pell grants $2,626 26
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort 50.0% 54.2% Federal need-based loans $1,769 26
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans $1,462 2
2010 cohort 0.0% 11.0% Institutional grants $1,667 18

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Green County, 1980-2012

50
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. KY
203 20.7 21.0
2 171 County
13.6
111 11.4 11.3
" a1 10.4
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address

below: —
http://KCEWS.ky.gov K S gy 6
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Greenup County
2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Greenup County residents?

County

Total population 36,707 4,380,415 313,914,040
Median household income $43,808 $42,610 $53,046
Per capita income $22,350 $23,210 $28,051
Living in poverty 16.6% 18.6% 14.9%
Eligible for Medicaid 18.4% 18.8% n/a
Without medical insurance 17.6% 16.9% 17.9%
Registered voters who voted in

the 2012 general election 55.5% 59.7% 68.0%
Unemployment rate 8.0% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Internet 96.7% 95.7% 98.8%

Are Greenup County public high school graduates prepared for college
and career?

What is the educational attainment of Greenup County residents?

County

Less than a high school diploma or

equiva|en[ 18.4% 17.6% 14.3%
High school diploma or equivalent 35.7% 34.0% 28.2%
Some college but no degree 21.7% 20.5% 21.3%
Associate degree 8.2% 6.9% 7.7%
Bachelor's degree 9.1% 12.5% 17.9%
Graduate or professional degree 6.9% 8.5% 10.6%

What industries provide employment in Greenup County?

2012 Employment by Sector

Agriculture,
Mining, and Other

Utilities, Trade, &
atural Resources

Transportation

19.9% 0.7%
Finance,
Professional &
County KY Other Services
Average junior year ACT Composite score for 3.6%
2013 graduates 19.6 194
Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT
Mathematics 43.5% 41.6%
English 57.9% 55.7%
i State and Local
Reading 51.1% 44.7% Government and
) Public Educati
Science 29.6% 21.2% e
X Manufacturing and
Ready for college by graduation 52.0% 49.4% Construction Health &
. 9.7% L= Education
Ready for career by graduation 21.5% 11.8% Information and Services
. Communications: 46.0%
Ready for college and/or career by graduation 60.6% 54.1% 1.1%
Average GPA for 2013 graduates 2.94 2.88
Percentage of Greenup County Population Living in Poverty, 1980-2012
60
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20 19.0 181 18.6
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Greenup County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Greenup County?

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Entering students ready for kindergarten in fall 2013
Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013
Public high school graduates in 2010-2011

Public high school graduates entering postsecondary
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012
GEDs awarded in 2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or
diploma in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in science,
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in
2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded
in 2012-2013

Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for
2010 cohort

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Greenup County, 1980-2012

50

County

6,023
177
56.3%
11.8%
47.2%

453

313
49.9%

20.8%
289

73

48
101

90

31

40

223

50.4%

7.8%

KY
652,317

70,078
49.0%
13.2%
56.6%

44,853

27,014
55.4%

5.4%
40,300

9,826

8,193
9,187

15,745

4,326

7,480

13,745

54.2%

11.0%

What were the top college choices for Greenup County public high school

graduates?

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

30.9%

‘— 69.1%

Top 10 Colleges and Universities Attended

Attended College

I Did Not Attend College

Number of Enrollments

Ashland Community & Technical College
Shawnee State University
Morehead State University
University of Kentucky
University of Louisville

Ohio University

Northern Kentucky University
Pikeville College

Marshall University, Huntington
Kentucky Christian University
Other Institutions

117
67
45
19
19
10

6
4
4
4
34

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Greenup

County receive in 2012?

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)
State need-based grants

State non-need-based grants
Federal Pell grants

Federal need-based loans
Federal non-need-based loans
Institutional grants

Average
$1,089
$422
$1,164
$1,926
$1,048
$1,735
$1,801

40

30

20.3 20.7 21.0
20
17.1
15.6 16.0
136 14.9
11.1 11.1 115

) . 91 B

0

1980 1990

2000

2010 2011

2012

Awards
413

47

161

104

70

69

68

County

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address

below:

http://KCEWS.ky.gov
Updated 06/10/2014
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Hancock County
2014-2015 Kentucky County Profile

-

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Hancock County residents? What is the educational attainment of Hancock County residents?

County KY us County KY us
Total population 8,677 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or
equivalent 13.9% 17.6% 14.3%
Median household income $48,867 $42610 $53,046 High school diploma or equivalent 46.3% 34.0% 28.2%
Per capita income $21,920 $23,210 $28,051 Some college but no degree 21.0% 20.5% 21.3%
i i 0, 0, 0,
Living in poverty 12.8% 18.6% 14.9% Associate degree 73% 6.9% 7.7%
iai icai 0, 0,
Eligible for Medicaid 16.0% 18.8% nla Bachelor's degree 7.4% 12.5% 17.9%
i i i 0, 0, 0,
Without medical insurance 14.6% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 4.0% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 65.7% 59.7% 68.0% . . . .
What industries provide employment in Hancock County?
Unemployment rate 6.9% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Intemet 95.7% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector

Finance,
.. Professional &
Are Hancock County public high school graduates prepared for college S”pp’egi?,/‘i Other Services
and career? Utiities, Trade, & 2.0%
Transportation Health &
6.8% Education
Services
State and Local 9.1%

Average junior year ACT Composite

score for

Government and

Information and

2013 graduates 20.1 19.4 PUb'icl'fcfgg/;ﬂiO" omAnications
Graduates ready for college-level coursework 0.2%
based on junior year ACT
Mathematics 47.6% 41.6%
English 65.7% 55.7%
Reading 50.5% 44.7%
Science 27.6% 27.2%
Ready for college by graduation 72.1% 49.4%
Manufacturing and
Ready for career by graduation 14.4% 11.8% ————Construction
71.5%
Ready for college and/or career by graduation 76.0% 54.1%
Average GPA for 2013 graduates 2.97 2.88
Percentage of Hancock County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Hancock County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Hancock County?

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Entering students ready for kindergarten in fall 2013
Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013
Public high school graduates in 2010-2011

Public high school graduates entering postsecondary
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012
GEDs awarded in 2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or
diploma in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in science,
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in
2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded
in 2012-2013

Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for
2010 cohort

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Hancock County, 1980-2012

County

1,613
56
70.8%
15.4%
47.5%

122

74
58.2%

2.5%
81

10

49
47

31

105

61.5%

22.0%

KY
652,317

70,078
49.0%
13.2%
56.6%

44,853

27,014
55.4%

5.4%
40,300

9,826

8,193
9,187

15,745

4,326

7,480

13,745

54.2%

11.0%

What were the top college choices for Hancock County public high school

graduates?

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

39.3%

(- 60.7%

Top 10 Colleges and Universities Attended

Attended College

I Did Not Attend College

Number of Enrollments

Owenshoro Community & Technical College
Western Kentucky University
University of Louisville

Kentucky Wesleyan College
Brescia University

Morehead State University
University of Kentucky

Purdue University - West Lafayette
Bellarmine University

Eastern Kentucky University

Other Institutions
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How much financial aid did 2011 public high school graduates from Hancock

County receive in 2012?

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)
State need-based grants

State non-need-based grants
Federal Pell grants

Federal need-based loans
Federal non-need-based loans
Institutional grants

Average
$956
$570

$1,138
$2,299
$942
$1,173
$921

50
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203 20.7 21.0
20 71
13.6
11.1 10.8 10.9 11.4
0
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Awards
114

18

49

34

16

19

11

County

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address

below:

http://KCEWS.ky.gov
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Hardin County
2014-2015 Kentucky County Profile

* The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statstics utiizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which

includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Hardin County residents?

County KY us
Total population 107,025 4,380,415 313,914,040
Median household income $49,257 $42,610 $53,046
Per capita income $23,742 $23,210 $28,051
Living in poverty 14.8% 18.6% 14.9%
Eligible for Medicaid 14.0% 18.8% n/a
Without medical insurance 15.4% 16.9% 17.9%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 56.5% 59.7% 68.0%
Unemployment rate 7.9% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Internet 99.9% 95.7% 98.8%

Are Hardin County public high school graduates prepared for college and

career?

County KY

Average junior year ACT Composite score for
2013 graduates 19.7 194

Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT

What is the educational attainment of Hardin County residents?

County KY us
Less than a high school diploma or
equiva|en[ 12.0% 17.6% 14.3%
High school diploma or equivalent 33.5% 34.0% 28.2%
Some college but no degree 25.3% 20.5% 21.3%
Associate degree 9.4% 6.9% 7.7%
Bachelor's degree 11.7% 12.5% 17.9%
Graduate or professional degree 8.1% 8.5% 10.6%

What industries provide employment in Hardin County?

2012 Employment by Sector

Agriculture,
Mining, and Other
atural Resources
0.2%
Finance,
Professional &
Other Services
5.0%
Health &
Education

Services
37.7%

Utilities, Trade, &
Transportation
19.5%

Mathematics 43.0% 41.6%
English 57.7% 55.7%
Reading 47.9% 44.7%
Science 29.6% 27.2% State and Local
X Government and
Ready for college by graduation 54.7% 49.4% Public Education
. 17.7% Information and
Ready for career by graduation 4.7% 11.8% Manufacturing and ommunications
. Construction 2.4%
Ready for college and/or career by graduation 56.2% 54.1% 17.4%
Average GPA for 2013 graduates 2.88 2.88
Percentage of Hardin County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Hardin County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Hardin County? What were the top college choices for Hardin County public high school

graduates?
County KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 16,595 652,317
Private K-12 enrollment in 2012-2013 1,524 70,078 35.4%
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 487%  49.0% B Dk Mo At Bolege
Special education population in 2012-2013 14.1% 13.2%
L 6a6%
Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  51.0% 56.6%
Public high school graduates in 2010-2011 1277 44,853 Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary Elizabethtown Community & Technical College 379
education in 2011-2012 825 27,014 University of Kentucky 80
In-state college going rate in 2011-2012 58.9% 55.4% University of Louisville 74
) ) Western Kentucky University 71
Out-of-state college going rate in 2011-2012 6.4% 5.4% . S
Campbellsville University 29
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 784 40,300 Eastern Kentucky University 23
GEDSs awarded in 2011-2012 214 9826 Murray State University -
Lindsey Wilson College 13
Students earning a postsecondary certificate or Morehead State University 10
diploma in 2011-2012 313 8,193 Bluegrass Community & Technical College 10
Students earning an associate degree in 2011-2012 399 9,187 Other Institutions 157
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 406 15,745 How much financial aid did 2011 public high school graduates from Hardin
Students earning a bachelor's degree in science, County receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 117 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $1,084 1,144
2011-2012 175 7,480 State need-based grants $381 129
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,238 484
in 2012-2013 6 13,745
) ) Federal Pell grants $1,848 280
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort 55.9% 54.2% Federal need-based loans $1,073 210
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans $1,752 234
2010 cohort 10.9% 11.0% Institutional grants $2,218 190

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Hardin County, 1980-2012
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address

below: —
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Harlan County
2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Harlan County residents? What is the educational attainment of Harlan County residents?

County County
Total population 28,543 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or
equiva|en[ 29.4% 17.6% 14.3%
Median household income $26,758 $42,610 $53,046 High school diploma or equivalent 35.9% 34.0% 28.206
Per capita income $15,831 $23,210 $28,051 Some college but no degree 15.7% 20.5% 21.3%
i i 0, 0, 0,
Living in poverty 32.5% 18.6% 14.9% Associate degree 8.3% 6.9% 7.7%
iai icai 0, 0,
Eligible for Medicaid 34.9% 18.8% n/a Bachelor's degree 5.6% 12.5% 17.9%
i i i 0, 0, 0,
Without medical insurance 18.7% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 5.1% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 54.7% 59.7% 68.0% . . . .
What industries provide employment in Harlan County?
Unemployment rate 13.2% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Intemet 52.2% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector
Agriculture,
Are Harlan County public high school graduates prepared for college and S”pp’e(?;%/‘: ?\,A;Tunr% Egig&irs
career? Utilities, Trade, & 20.2%
Transportation Em?ncg, "
[ roressional
County KY 181% Other Services
Average junior year ACT Composite score for 3.0%
2013 graduates 18.2 194
Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT
Mathematics 30.8% 41.6%
English 48.6% 55.7%
Reading 37.0% 44.7%
Science 15.9% 27.2% State and Local
X Government and
Ready for college by graduation 29.4% 49.4% Public Education Health &
. 22.0% Education
Ready for career by graduation 16.9% 11.8% Manufacturing and Services
. Construction 32.7%
Ready for college and/or career by graduation 39.5% 54.1% 3.2%
Average GPA for 2013 graduates 2.90 2.88
Percentage of Harlan County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Harlan County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Harlan County? What were the top college choices for Harlan County public high school

graduates?
County KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 4,846 652,317
Private K-12 enrollment in 2012-2013 344 70,078 36.0%
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 449%  49.0% B Dk Mo At Bolege
Special education population in 2012-2013 18.2% 13.2% L
64.0%
Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  76.8% 56.6%
Public high school graduates in 2010-2011 308 44853 Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary Southeast Ky Community & Technical College 152
education in 2011-2012 197 27,014 Eastern Kentucky University 17
In-state college going rate in 2011-2012 63.3% 55.4% Lindsey Wilson College 6
) ) University of Kentucky 6
Out-of-state college going rate in 2011-2012 0.6% 5.4% . :
Jefferson Community & Technical College 5
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 488 40,300 Pikeville College 5
GEDs awarded in 2011-2012 31 9,826 University of Cumberlands .
Union College 2
Students earning a postsecondary certificate or Murray State University 2
diploma in 2011-2012 164 8,193 Berea College 2
Students earning an associate degree in 2011-2012 115 9,187 Other Institutions 8
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 58 15,745 How much financial aid did 2011 public high school graduates from Harlan
Students earning a bachelor's degree in science, County receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 15 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $963 216
2011-2012 27 7,480 State need-based grants $692 58
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,079 134
in 2012-2013 100 13,745
) ) Federal Pell grants $3,888 128
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort 39.1% 54.2% Federal need-based loans $632 32
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans $468 24
2010 cohort 13.0% 11.0% Institutional grants $820 31

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Harlan County, 1980-2012
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
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Harrison County
2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What is the educational attainment of Harrison County residents?

What are some basic facts about Harrison County residents?

County KY us County KY us
Total population 18,624 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or
equivalent 19.3% 17.6% 14.3%
Median household income $36,393 $42610 $53,046 High school diploma or equivalent 40.6% 34.0% 28.2%
Per capita income $20,897 $23,210 $28,051 Some college but no degree 21.3% 20.5% 21.3%
i i 0, 0, 0,
Living in poverty 22.9% 18.6% 14.9% Associate degree 4.9% 6.9% 7.7%
iai icai 0, 0,
Eligible for Medicaid 19.1% 18.8% n/a Bachelor's degree 9.0% 12.5% 17.9%
i i i 0, 0, 0,
Without medical insurance 17.3% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 5.0% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 57.2% 59.7% 68.0% . . . . .
What industries provide employment in Harrison County?
Unemployment rate 7.5% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Internet 95.6% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector
Finance,
Are Harrison County public high school graduates prepared for college Suppressed Professional &
and career? Utilities, Trade, & 2.9%
Transportation Health &
County KY 15.0% Education
. ) State and Local Services
Average junior year ACT Composite score for Government and 35.5%
2013 graduates 185 19.4 Public Education
17.5%
Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT
Mathematics 31.1% 41.6%
English 48.2% 55.7%
Reading 40.4% 44.7%
Science 26.9% 27.2%
Ready for college by graduation 44.7% 49.4%
. Information and
Ready for career by graduation 22.1% 11.8% Manufacturing and ommunications
. Construction 1.0%
Ready for college and/or career by graduation 53.8% 54.1% 27.4%
Average GPA for 2013 graduates 2.96 2.88
Percentage of Harrison County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Harrison County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Harrison County? What were the top college choices for Harrison County public high school

graduates?
County KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 3,003 652,317
Private K-12 enrollment in 2012-2013 153 70,078
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 490%  49.0% Lo B Dk Mo At Bolege
Special education population in 2012-2013 14.5% 13.2% — s58.1%
Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  57.2% 56.6%
Public high school graduates in 2010-2011 222 44853 Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary Maysville Community & Technical College 43
education in 2011-2012 129 27,014 Bluegrass Community & Technical College 24
In-state college going rate in 2011-2012 56.3% 55.4% Eastern Kentucky University 10
) ) University of Kentucky 9
Out-of-state college going rate in 2011-2012 2.3% 5.4% R
Morehead State University 8
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 89 40,300 Georgetown College 5
GEDs awarded in 2011-2012 23 982 Campbelsville University .
Northern Kentucky University 4
Students earning a postsecondary certificate or Midway College 3
diploma in 2011-2012 57 8,193 Kentucky State University 3
Students earning an associate degree in 2011-2012 78 9,187 Other Institutions 22
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 61 15,745 How much financial aid did 2011 public high school graduates from Harrison
Students earning a bachelor's degree in science, County receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 13 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $1,047 203
2011-2012 20 7,480 State need-based grants $700 41
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,193 87
in 2012-2013 146 13,745
) ) Federal Pell grants $2,523 63
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort 54.5% 54.2% Federal need-based loans $1,028 37
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans $1,564 30
2010 cohort 8.6% 11.0% Institutional grants $1,318 27

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Harrison County, 1980-2012
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
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Hart County
2014-2015 Kentucky County Profile

—

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Hart County residents? What is the educational attainment of Hart County residents?

County County
Total population 18,366 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or
equivalent 29.5% 17.6% 14.3%
Median household income $32445 $42610 $53,046 High school diploma or equivalent 41.9% 34.0% 28.2%
Per capita income $18,138 $23,210 $28,051 Some college but no degree 16.1% 20.5% 21.3%
i i 0, 0, 0,
Living in poverty 23.6% 18.6% 14.9% Associate degree 4.0% 6.9% 7.7%
iai icai 0, 0,
Eligible for Medicaid 24.3% 18.8% n/a Bachelor's degree 47% 12.5% 17.9%
i i i 0, 0, 0,
Without medical insurance 18.9% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 37% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 52.0% 59.7% 68.0% . . . .
What industries provide employment in Hart County?
Unemployment rate 7.8% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Intemet 92.5% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector

Finance,
Are Hart County public high school graduates prepared for college and S”"’“g;ﬁg Zﬁﬂﬁsgg’,”v?c'j;
career? Utilities, Trade, & 2.2%
Transportation Health &
County KY 13.2% 51 Education
o ) State and Local Services
Average junior year ACT Composite score for Government and - 20.1% ;
i i nformation an:
2013 graduates 18.2 19.4 PUb"Cﬁﬁgg/;ﬂ'O" omAnications
Graduates ready for college-level coursework 0.7%
based on junior year ACT
Mathematics 42.7% 41.6%
English 43.9% 55.7%
Reading 33.8% 44.7%
Science 19.1% 27.2%
Ready for college by graduation 47.4% 49.4%
. Manufacturing and
Ready for career by graduation 14.0% 11.8% L Construction
45.7%
Ready for college and/or career by graduation 51.5% 54.1%
Average GPA for 2013 graduates 3.00 2.88
Percentage of Hart County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Hart County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Hart County?

What were the top college choices for Hart County public high school
graduates?

County KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 2,326 652,317
Private K-12 enrollment in 2012-2013 498 70,078
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 445%  49.0% [ a B Dk Mo At Bolege
Special education population in 2012-2013 15.3% 13.2% 56.0%
Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  46.3% 56.6%
Public high school graduates in 2010-2011 168 44853 Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary Western Kentucky University 25
education in 2011-2012 4 27,014 Elizabethtown Community & Technical College 25
In-state college going rate in 2011-2012 43.5% 55.4% Bowling Green Technical College 5
) ) Campbellsville University 4
Out-of-state college going rate in 2011-2012 0.6% 5.4% . A
Lindsey Wilson College 4
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 286 40,300 Eastern Kentucky University 3
GEDs awarded in 2011-2012 64 9,826 Spencerian College 2
Sullivan University 2
Students earning a postsecondary certificate or University of Louisville 2
diploma in 2011-2012 30 8,193 University of Cumberlands 1
Students earning an associate degree in 2011-2012 27 9,187 Other Institutions 6
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 3 15,745 How much financial aid did 2011 public high school graduates from Hart County
Students earning a bachelor's degree in science, receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 6 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $922 143
2011-2012 17 7,480 State need-based grants $627 19
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,517 47
in 2012-2013 141 13,745
) ) Federal Pell grants $3,293 42
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort 45.7% 54.2% Federal need-based loans $1,433 28
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans $1,392 24
2010 cohort 9.1% 11.0% Institutional grants $1,276 14
Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Hart County, 1980-2012
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address

below:
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Henderson County
2014-2015 Kentucky County Profile

—

* The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statstics utiizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which

includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Henderson County residents?

County KY us
Total population 46,513 4,380,415 313,914,040
Median household income $42,266 $42,610 $53,046
Per capita income $22,844 $23,210 $28,051
Living in poverty 16.3% 18.6% 14.9%
Eligible for Medicaid 18.5% 18.8% n/a
Without medical insurance 15.8% 16.9% 17.9%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 58.4% 59.7% 68.0%
Unemployment rate 7.4% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Internet 100.0% 95.7% 98.8%

Are Henderson County public high school graduates prepared for college

and career?

County KY

Average junior year ACT Composite score for
2013 graduates 18.9 194

Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT

What is the educational attainment of Henderson County residents?

County KY us
Less than a high school diploma or
equiva|en[ 15.6% 17.6% 14.3%
High school diploma or equivalent 38.1% 34.0% 28.2%
Some college but no degree 21.2% 20.5% 21.3%
Associate degree 8.5% 6.9% 7.7%
Bachelor's degree 10.0% 12.5% 17.9%
Graduate or professional degree 6.6% 8.5% 10.6%

What industries provide employment in Henderson County?

2012 Employment by Sector

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources
1.6%
Finance,
Professional &
Other Services
2.7%
Health &
Education
Services
34.4%

Utilities, Trade, &
Transportation
18.7%

Mathematics 35.5% 41.6%
English 51.8% 55.7%
Reading 40.6% 44.7%
Science 24.6% 27.2% State and Local
X Government and
Ready for college by graduation 48.4% 49.4% Public Education
. 13.5% Information and
Ready for career by graduation 22.9% 11.8% Manufacturing and ommunications
. Construction 1.0%
Ready for college and/or career by graduation 65.1% 54.1% 28.0%
Average GPA for 2013 graduates 2.76 2.88
Percentage of Henderson County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Henderson County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Henderson County?

What were the top college choices for Henderson County public high school

graduates?
County KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 7,062 652,317
Private K-12 enrollment in 2012-2013 497 70,078 a7 2%
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 47.1%  49.0% B Dk Mo At Bolege
ial i lation in 2012-201 14.6% 13.2%
Special education population in 2012-2013 6% 3.2% L eoaw
Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  55.2% 56.6%
Public high school graduates in 2010-2011 481 44853 Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary Henderson Community College 141
education in 2011-2012 302 27,014 University Of Southern Indiana 33
In-state college going rate in 2011-2012 50.3% 55.4% Murray State University 23
) ) Western Kentucky University 19
Out-of-state college going rate in 2011-2012 13.9% 5.4% -
University of Kentucky 12
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 356 40,300 University of Louisville 11
lvy Tech C ity Coll 11
GEDs awarded in 2011-2012 9 982 vy Tech Community College
Brescia University 9
Students earning a postsecondary certificate or Kentucky Wesleyan College 7
diploma in 2011-2012 123 8,193 University Of Evansville 6
Students earning an associate degree in 2011-2012 122 9,187 Other Institutions 45
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 a7 15,745 How much financial aid did 2011 public high school graduates from Henderson
Students earning a bachelor's degree in science, County receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 39 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $1,008 440
2011-2012 57 7,480 State need-based grants $375 35
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,088 146
in 2012-2013 97 13,745
) ) Federal Pell grants $2,008 96
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort 58.3% 54.2% Federal need-based loans $1,053 59
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans $1,808 64
2010 cohort 13.8% 11.0% Institutional grants $1,191 44

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Henderson County, 1980-2012
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State

Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
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Henry County
2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Henry County residents? What is the educational attainment of Henry County residents?

County KY us County KY us
Total population 15,318 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or
equivalent 19.8% 17.6% 14.3%
Median household income $43,083 $42,610 $53,046 High school diploma or equivalent 43.9% 34.0% 28.206
Per capita income $21,303 $23,210 $28,051 Some college but no degree 17.5% 20.5% 21.3%
i i 0, 0, 0,
Living in poverty 19.2% 18.6% 14.9% Associate degree 5.4% 6.9% 7.7%
iai icai 0, 0,
Eligible for Medicaid 18.0% 18.8% n/a Bachelor's degree 8.6% 12.5% 17.9%
i i i 0, 0, 0,
Without medical insurance 18.6% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 4.9% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 59.5% 59.7% 68.0% . . . .
What industries provide employment in Henry County?
Unemployment rate 8.3% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Internet 95.3% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector

Agriculture,
Are Henry County public high school graduates prepared for college and S”pp’ef%?,/‘: M;Tf[}gl ;gifjﬁ;;
career? Utilities, Trade, & . 0.4%
Transportation Em?ncg, "
) roressional
County KY 264% Other Services
Average junior year ACT Composite score for a—o"/lvh e
ealtl
2013 graduates 18.7 19.4 Education
Graduates ready for college-level coursework g;g/;/ces
. . . (
based on junior year ACT
Mathematics 33.6% 41.6%
English 60.4% 55.7%
Reading 44.8% 44.7%
Science 21.6% 27.2%
Ready for college by graduation 46.8% 49.4%
. State and Local Manufacturing and
Ready for career by graduation 25.3% 11.8% Government and onstruction
. Public Education 20.5%
Ready for college and/or career by graduation 54.7% 54.1% 25.8%
Average GPA for 2013 graduates 2.84 2.88
Percentage of Henry County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Henry County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Henry County?

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Entering students ready for kindergarten in fall 2013
Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013
Public high school graduates in 2010-2011

Public high school graduates entering postsecondary
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012
GEDs awarded in 2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or
diploma in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in science,
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in
2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded
in 2012-2013

Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for
2010 cohort

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Henry County, 1980-2012

County

2,769
139
51.8%
13.1%
55.9%

169

88
50.9%

1.2%
102

24

18
23

41

10

22

33

59.2%

6.3%

KY
652,317

70,078
49.0%
13.2%
56.6%

44,853

27,014
55.4%

5.4%
40,300

9,826

8,193
9,187

15,745

4,326

7,480

13,745

54.2%

11.0%

What were the top college choices for Henry County public high school

graduates?

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

47.9% L 52.1%

Top 10 Colleges and Universities Attended

Attended College

I Did Not Attend College

Number of Enrollments

Jefferson Community & Technical College
University of Louisville

Eastern Kentucky University

University of Kentucky

Kentucky State University

Murray State University

Western Kentucky University

Sullivan College Of Technology & Design
Spalding University

St. Catharine College

Other Institutions

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Henry

County receive in 2012?

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)
State need-based grants

State non-need-based grants
Federal Pell grants

Federal need-based loans
Federal non-need-based loans
Institutional grants

Average
$699
$808

$1,521
$2,473
$1,502
$2,142
$2,985
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
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Hickman County
2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Hickman County residents? What is the educational attainment of Hickman County residents?

County County
Total population 4,754 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or
equiva|en[ 21.8% 17.6% 14.3%
Median household income $36,125 $42610 $53,046 High school diploma or equivalent 33.5% 34.0% 28.2%
Per capita income $19,792 $23,210 $28,051 Some college but no degree 93.7% 20.5% 21.3%
i i 0 0, 0,
Living in poverty 17.4% 18.6% 14.9% Associate degree 8.0% 6.9% 7.7%
iai icai 0, 0,
Eligible for Medicaid 17.2% 18.8% nla Bachelor's degree 9.8% 12.5% 17.9%
i i i 0, 0, 0,
Without medical insurance 17.9% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 3.2% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 60.4% 59.7% 68.0% . . . s
What industries provide employment in Hickman County?
Unemployment rate 8.9% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Intemet 95.5% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector
Agriculture,
Are Hickman County public high school graduates prepared for college Suppressed g, and Other
and career? Utilities, 'i'rade, & 5.5%
Transportation Finance,
16.7% Professional &
Other Services
Average junior year ACT Composite score for 6.6%
2013 graduates 20.1 19.4
Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT
Mathematics 51.4% 41.6%
English 59.5% 55.7%
Reading 56.8% 44.7%
) Health &
Science 35.1% 27.2% Egﬁcation
. Services
Ready for college by graduation 71.1% 49.4% 28.6%
. State and Local Manufacturing and
Ready for career by graduation 36.8% 11.8% Government and Construction
. Public Education 17.6%
Ready for college and/or career by graduation 84.2% 54.1% 25.0%
Average GPA for 2013 graduates 3.27 2.88
Percentage of Hickman County Population Living in Poverty, 1980-2012
60
50
40 . KY
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20.1
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Hickman County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Hickman County?

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Entering students ready for kindergarten in fall 2013
Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013
Public high school graduates in 2010-2011

Public high school graduates entering postsecondary
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012
GEDs awarded in 2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or
diploma in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in science,
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in
2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded
in 2012-2013

Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for
2010 cohort

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Hickman County, 1980-2012

50

County

753
24
46.7%
15.4%
64.0%

54

36
63.0%

3.7%
60

15

15
13

14

58.3%

n/a

KY
652,317

70,078
49.0%
13.2%
56.6%

44,853

27,014
55.4%

5.4%
40,300

9,826

8,193
9,187

15,745

4,326

7,480

13,745

54.2%

11.0%

What were the top college choices for Hickman County public high school

graduates?

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

33.3%

‘— 66.7%

Top 10 Colleges and Universities Attended

Attended College

I Did Not Attend College

Number of Enrollments

Murray State University

West Ky Community & Technical College
University of Kentucky

Midcontinent University

Madisonville Community College
Jefferson Community & Technical College
ITT Technical Institute

Campbellsville University

University Of Tennessee - Martin
Western Kentucky University

Other Institutions

16

[N
N

[ R e L = = = O N

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Hickman

County receive in 2012?

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)
State need-based grants

State non-need-based grants
Federal Pell grants

Federal need-based loans
Federal non-need-based loans
Institutional grants

Average
$1,355
$669
$1,693
$1,893
$1,422
$1,691
$2,168

40

30

20.3 20.7 21.0
20
17.1 16.5
13.6 13.8 13.0
11.1
10 . 75 76 8.8 —
0

1980 1990

2000

2010 2011

2012

Awards
53
10
26
11
12
14
13

County

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address

below:

http://KCEWS.ky.gov
Updated 06/10/2014
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Hopkins County
2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Hopkins County residents? What is the educational attainment of Hopkins County residents?

County KY us County KY us
Total population 46,718 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or
equiva|en[ 18.1% 17.6% 14.3%
Median household income $40501 $42610 $53,046 High school diploma or equivalent 37.9% 34.0% 28.2%
Per capita income $22,523 $23,210 $28,051 Some college but no degree 21.8% 20.5% 21.3%
Living in poverty 19.5% 18.6% 14.9% Associate degree 7.9% 6.9% 779%
Eligible for Medicaid 19.7% 18.8% n/a Bachelor's degree 8.1% 12.5% 17.9%
Without medical insurance 16.4% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 6.2% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 61.5% 59.7% 68.0% . . . . .
What industries provide employment in Hopkins County?
Unemployment rate 7.3% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Intemet 95.9% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector
Agr[culture,
Are Hopkins County public high school graduates prepared for college e oo & ’7:\,";3% ang Oter
and career? 20.1% 9.5%
Finance,

Professional &
Other Services

Average junior year ACT Composite score for 3.1%
2013 graduates 19.1 194
Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT
Mathematics 36.1% 41.6%
English 54.4% 55.7%
Reading 41.9% 44.7%
. Health &
Science 27.2% 27.2% State and Local Education
. Government and Services
Ready for college by graduation 59.1% 49.4% Public Education 32.2%
. 18.6% Information and
Ready for career by graduation 15.0% 11.8% Manufacturing and ommunications
. Construction 0.9%
Ready for college and/or career by graduation 61.4% 54.1% 15.6%
Average GPA for 2013 graduates 2.98 2.88
Percentage of Hopkins County Population Living in Poverty, 1980-2012
60
50
40 . KY
0 County
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oo s 172 158 165 :
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Hopkins County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Hopkins County?

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Entering students ready for kindergarten in fall 2013
Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013
Public high school graduates in 2010-2011

Public high school graduates entering postsecondary
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012
GEDs awarded in 2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or
diploma in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in science,
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in
2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded
in 2012-2013

Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for
2010 cohort

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Hopkins County, 1980-2012

County

7,455
359
51.3%
16.4%
55.7%

494

310
57.5%

5.7%
585

95

170
177

168

41

85

811

64.5%

15.5%

KY
652,317

70,078
49.0%
13.2%
56.6%

44,853

27,014
55.4%

5.4%
40,300

9,826

8,193
9,187

15,745

4,326

7,480

13,745

54.2%

11.0%

What were the top college choices for Hopkins County public high school

graduates?

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

37.2%

L 62.8%

Top 10 Colleges and Universities Attended

Attended College

I Did Not Attend College

Number of Enrollments

Madisonville Community College
Western Kentucky University
University of Kentucky

Murray State University
University of Louisville
Kentucky Wesleyan College
Eastern Kentucky University
ITT Technical Institute
University Of Southern Indiana
Vanderbilt University

Other Institutions

176
33
25
14
13
12
10

4
|
2
39

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Hopkins

County receive in 2012?

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)
State need-based grants

State non-need-based grants

Federal Pell grants

Federal need-based loans

Federal non-need-based loans

Institutional grants

Average
$1,109
$475
$1,264
$2,234
$883
$1,790
$1,463

50

40

30

20.3 20.7 21.0
20 71
136 13.2 13.3 14.3
11.1 10.6
9.6
) . . l
0

1980 1990

2000

2010 2011

2012

Awards
464

60

195

126

64

74

67

County

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address

below:

http://KCEWS.ky.gov
Updated 06/10/2014
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Jackson County
2014-2015 Kentucky County Profile

* The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statstics utiizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which

includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Jackson County residents?

County KY us
Total population 13,331 4,380,415 313,914,040
Median household income $22,213 $42,610 $53,046
Per capita income $15,307 $23,210 $28,051
Living in poverty 33.8% 18.6% 14.9%
Eligible for Medicaid 33.4% 18.8% n/a
Without medical insurance 19.4% 16.9% 17.9%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 53.8% 59.7% 68.0%
Unemployment rate 14.4% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Internet 98.4% 95.7% 98.8%

What is the educational attainment of Jackson County residents?

County KY us
Less than a high school diploma or
equiva|en[ 34.6% 17.6% 14.3%
High school diploma or equivalent 40.7% 34.0% 28.2%
Some college but no degree 13.7% 20.5% 21.3%
Associate degree 4.3% 6.9% 7.7%
Bachelor's degree 3.5% 12.5% 17.9%
Graduate or professional degree 3.2% 8.5% 10.6%

What industries provide employment in Jackson County?

2012 Employment by Sector

Agriculture,
Are Jackson County public high school graduates prepared for college S”pp’egf;/‘i M'ar:l'?% ;gifjr“ci;
and career? Utilities, 'i'rade, & 0.5%
Transportation Ein?ncg, "
) roressional
County KY 13.4% Other Services
Average junior year ACT Composite score for a—o"/lvh e
ealtl
2013 graduates 17.7 19.4 Education
Graduates ready for college-level coursework ?59’1’;/095
. . . (
based on junior year ACT
Mathematics 18.6% 41.6%
English 50.0% 55.7%
Reading 32.9% 44.7%
Science 15.7% 27.2%
Ready for college by graduation 36.4% 49.4%
. State and Local Manufacturing and
Ready for career by graduation 17.5% 11.8% Government and ‘—Construction
. Public Education 22.9%
Ready for college and/or career by graduation 45.5% 54.1% 31.5%
Average GPA for 2013 graduates 2.68 2.88
Percentage of Jackson County Population Living in Poverty, 1980-2012
60
50
0 39.2 282
. KY
33.1 356 33.8
30.2 County
30
20 176 19.0 158 177 181 18.6
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Jackson County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Jackson County?

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Entering students ready for kindergarten in fall 2013
Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013
Public high school graduates in 2010-2011

Public high school graduates entering postsecondary
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012
GEDs awarded in 2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or
diploma in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in science,
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in
2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded
in 2012-2013

Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for
2010 cohort

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Jackson County, 1980-2012

County

2,147
99
51.2%
20.7%
78.2%

125

61
48.0%

1.6%
241

42

14
29

31

10

23

82

43.5%

17.4%

KY
652,317

70,078
49.0%
13.2%
56.6%

44,853

27,014
55.4%

5.4%
40,300

9,826

8,193
9,187

15,745

4,326

7,480

13,745

54.2%

11.0%

What were the top college choices for Jackson County public high school

graduates?

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

— 48.8%
51.2%

Top 10 Colleges and Universities Attended

Attended College

I Did Not Attend College

Number of Enrollments

Somerset Community College
Eastern Kentucky University
Midway College

Union College

Lindsey Wilson College
Berea College

Centre College

Saginaw Valley State University
University of Cumberlands
University Of Phoenix

Other Institutions

33

[
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How much financial aid did 2011 public high school graduates from Jackson

County receive in 2012?

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)
State need-based grants

State non-need-based grants
Federal Pell grants

Federal need-based loans
Federal non-need-based loans
Institutional grants

Average
$892
$648
$986
$2,330
$1,236
$1,369

$931

50

40

30

203 20.7 21.0
20 71
136
111

10

6.8 6.7
. - - = -
0

1980 1990

2000

2010 2011

2012

Awards
110

17

39

27

17

13

13

County

Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address

below:

http://KCEWS.ky.gov
Updated 06/10/2014
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Jefferson County
2014-2015 Kentucky County Profile

-

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Jefferson County residents? What is the educational attainment of Jefferson County residents?

County KY us County KY us
Total population 750,828 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or
equiva|en[ 11.9% 17.6% 14.3%
Median household income $46,701 $42610 $53,046 High school diploma or equivalent 28.5% 34.0% 28.2%
Per capita income $27,487 $23,210 $28,051 Some college but no degree 92.9% 20.5% 21.3%
i i 0, 0, 0,
Living in poverty 16.5% 18.6% 14.9% Associate degree 6.9% 6.9% 7.7%
iai icai 0, 0,
Eligible for Medicaid 16.2% 18.8% n/a Bachelor's degree 17.8% 12.5% 17.9%
i i i 0, 0, 0,
Without medical insurance 16.6% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 12.0% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 64.5% 59.7% 68.0% . . . .
What industries provide employment in Jefferson County?
Unemployment rate 8.6% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Intemet 100.0% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources
0.1%
Finance,
Professional &
Other Services

.. Utilities, Trade, &
Are Jefferson County public high school graduates prepared for college Transportation

and career? 22.7%

Average junior year ACT Composite score for 8.1%
2013 graduates 19.1 194
Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT
Mathematics 41.5% 41.6%
English 51.1% 55.7%
i State and Local
Reading 40.7% 44.7% Government and
) Public Educati
Science 25.4% 27.2% e 9.300/:;11 o
X Manufacturing and
Ready for college by graduation 50.9% 49.4% Construction R Health &
. 14.3% Education
Ready for career by graduation 2.3% 11.8% Information and Services
. Communications: 43.6%
Ready for college and/or career by graduation 51.3% 54.1% 2.0%
Average GPA for 2013 graduates 2.75 2.88
Percentage of Jefferson County Population Living in Poverty, 1980-2012
60
50
40 . KY
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20 176 19.0 177 181 18.6
15.8 155 15.7 16.5
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Jefferson County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Jefferson County? What were the top college choices for Jefferson County public high school

graduates?
County KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 95,850 652,317
Private K-12 enrollment in 2012-2013 24,035 70,078
. . . 39.9% Attended College
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 52.4% 49.0% B Did Not Attend College
Special education population in 2012-2013 12.4% 13.2% L 60.1%
Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  61.9% 56.6%
Public high school graduates in 2010-2011 6047 44,853 Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary Jefferson Community & Technical College 1,009
education in 2011-2012 3636 27,014 University of Louisville 686
In-state college going rate in 2011-2012 53.0% 55.4% University of Kentucky 347
) ) Western Kentucky University 297
Out-of-state college going rate in 2011-2012 7.8% 5.4% -
Eastern Kentucky University 123
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 5,878 40,300 Indiana University Southeast 94
GEDs awarded in 2011-2012 1119 9,82 Sullvan University &
Bellarmine University 79
Students earning a postsecondary certificate or Northern Kentucky University 78
diploma in 2011-2012 715 8,193 Spalding University 7
Students earning an associate degree in 2011-2012 772 9,187 Other Institutions 909
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 2,742 15,745 How much financial aid did 2011 public high school graduates from Jefferson
Students earning a bachelor's degree in science, County receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 759 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $878 4,955
2011-2012 1,658 7,480 State need-based grants $582 836
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,021 1,978
in 2012-2013 328 13,745
) ) Federal Pell grants $2,233 1,370
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort 58.7% 54.2% Federal need-based loans $1,387 1,039
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans $2,067 1,057
2010 cohort 3.7% 11.0% Institutional grants $2,153 807

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Jefferson County, 1980-2012

50
40
30 285 292 29.8
24.8 s KY
20. 21.0
20 19.3 — 203 / S County
153 13.6
111
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address

below: —
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Jessamine County
2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Jessamine County residents? What is the educational attainment of Jessamine County residents?

County KY us County KY us
Total population 49,635 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or
equiva|en[ 15.0% 17.6% 14.3%
Median household income $48,299 $42,610 $53,046 High school diploma or equivalent 29.3% 34.0% 28.206
Per capita income $26,416 $23,210 $28,051 Some college but no degree 21.0% 20.5% 21.3%
i i 0, 0, 0,
Living in poverty 15.9% 18.6% 14.9% Associate degree 79% 6.9% 7.7%
iai icai 0, 0,
Eligible for Medicaid 15.3% 18.8% n/a Bachelor's degree 16.6% 12.5% 17.9%
i i i 0, 0, 0,
Without medical insurance 17.6% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 10.8% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 61.8% 59.7% 68.0% . . . . .
What industries provide employment in Jessamine County?
Unemployment rate 7.1% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Intemet 100.0% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector
Agriculture,
. . Mining, and Other
Are Jessamine County public high school graduates prepared for college S”pp’e(?;%/‘i Natur] B oireas
and career? Utilities, Trade, & 0.8%
Transportation Ein?ncg, "
0, roressional
County KY 260% Other Services
Average junior year ACT Composite score for a—l"/lvh e
ealtl
2013 graduates 20.4 194 Education
Graduates ready for college-level coursework ggg/;/ces
. . . (
based on junior year ACT
Mathematics 49.6% 41.6%
English 64.9% 55.7%
Reading 54.1% 44.7%
Science 30.9% 27.2%
Ready for college by graduation 54.4% 49.4%
. State and Local Manufacturing and
Ready for career by graduation 9.2% 11.8% Government and L Construction
. Public Education 25.0%
Ready for college and/or career by graduation 56.7% 54.1% 16.5%
Average GPA for 2013 graduates 2.79 2.88

Percentage of Jessamine County Population Living in Poverty, 1980-2012

60

50

40 . KY
County

30

HN

20

176 19.0 177 +
. 15.8 . . 16.3 15.9
14.7 13.2 14.8
10.5
10 —
0

1980 1990 2000 2010 2011 2012

http://KCEWS.ky.gov
KENTUCKY CENTER FOR Updated 06/10/2014

EDUCATION & WORKFORCE STATISTICS 138



Jessamine County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Jessamine County? What were the top college choices for Jessamine County public high school

graduates?
County KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 7,574 652,317
Private K-12 enrollment in 2012-2013 343 70,078
39.0%
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 512%  49.0% B Dk Mo At Bolege
Special education population in 2012-2013 13.9% 13.2% L s10%
Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  52.9% 56.6%
Public high school graduates in 2010-2011 516 44853 Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary Bluegrass Community & Technical College 105
education in 2011-2012 315 27,014 University of Kentucky 53
In-state college going rate in 2011-2012 57.4% 55.4% Eastern Kentucky University 32
) ) Asbury University 31
Out-of-state college going rate in 2011-2012 4.3% 5.4% I
Morehead State University 13
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 317 40,300 Western Kentucky University 12
GEDs awarded in 2011-2012 110 9,826 Northern Kentucky University .
Sullivan University 5
Students earning a postsecondary certificate or Kentucky Christian University 5
diploma in 2011-2012 47 8,193 Kentucky State University 5
Students earning an associate degree in 2011-2012 78 9,187 Other Institutions 55
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 208 15,745 How much financial aid did 2011 public high school graduates from Jessamine
Students earning a bachelor's degree in science, County receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 63 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $1,005 452
2011-2012 87 7,480 State need-based grants $532 63
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,109 172
in 2012-2013 23 13,745
) ) Federal Pell grants $2,009 113
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort 58.6% 54.2% Federal need-based loans $1,438 95
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans $2,158 99
2010 cohort 1.8% 11.0% Institutional grants $1,701 73

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Jessamine County, 1980-2012
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
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Johnson County
2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Johnson County residents? What is the educational attainment of Johnson County residents?

County KY us County KY us
Total population 23,383 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or
equivalent 27.8% 17.6% 14.3%
Median household income $34,466 $42,610 $53,046 High school diploma or equivalent 38.9% 34.0% 28.206
Per capita income $19,358 $23,210 $28,051 Some college but no degree 17.9% 20.5% 21.3%
Living in poverty 22.6% 18.6% 14.9% Associate degree 5.50 6.9% 779%
Eligible for Medicaid 31.3% 18.8% n/a Bachelor's degree 5.206 12.5% 17.9%
Without medical insurance 17.2% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 4.6% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 53.7% 59.7% 68.0% . . . .
What industries provide employment in Johnson County?
Unemployment rate 9.3% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Intemet 89.6% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector
Agriculture,
Are Johnson County public high school graduates prepared for college e oo & —————————\ining, and Other.
and career? 29.8% 3.2%
Finance,

Professional &

County KY o e
ther Services
Average junior year ACT Composite score for ﬁAO/th e
ealtl
2013 graduates 18.7 19.4 Education
Graduates ready for college-level coursework gg r;/ll)/(ies
based on junior year ACT ’
Mathematics 36.2% 41.6%
English 55.7% 55.7%
Reading 41.7% 44.7%
Science 17.7% 27.2% Information and
. ommunications
Ready for college by graduation 45.2% 49.4% 2.1%
S d Local Manufacturing and
Ready for career by graduation 32.4% 11.8% Gf&ir?]?nen?ﬁd \—Construction
. Public Education 6.2%
Ready for college and/or career by graduation 58.9% 54.1% 25.6%
Average GPA for 2013 graduates 3.00 2.88

Percentage of Johnson County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Johnson County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Johnson County?

Public K-12 enrollment in 2012-2013

Private K-12 enrollment in 2012-2013

Entering students ready for kindergarten in fall 2013
Special education population in 2012-2013

Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013
Public high school graduates in 2010-2011

Public high school graduates entering postsecondary
education in 2011-2012

In-state college going rate in 2011-2012

Out-of-state college going rate in 2011-2012
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012
GEDs awarded in 2011-2012

Students earning a postsecondary certificate or
diploma in 2011-2012

Students earning an associate degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in 2011-2012

Students earning a bachelor's degree in science,
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012

Students earning a graduate or professional degree in
2011-2012

National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded
in 2012-2013

Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort

Associate degree three-year graduation rate for
2010 cohort

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Johnson County, 1980-2012

County

4,474

146
47.1%
16.4%
63.7%

289

204
69.2%

2.1%
452

38

52
83

82

15

29

21

60.3%

12.3%

KY
652,317

70,078
49.0%
13.2%
56.6%

44,853

27,014
55.4%

5.4%
40,300

9,826

8,193
9,187

15,745

4,326

7,480

13,745

54.2%

11.0%

What were the top college choices for Johnson County public high school

graduates?

Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates

29.4%

L 70.6%

Top 10 Colleges and Universities Attended

Attended College

I Did Not Attend College

Number of Enrollments

Big Sandy Community & Technical College
Morehead State University
Pikeville College

University of Kentucky
Eastern Kentucky University
Alice Lloyd College

Kentucky Christian University
Berea College

University of Cumberlands
Transylvania University
Other Institutions

131
36

How much financial aid did 2011 public high school graduates from Johnson

County receive in 2012?

Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES)
State need-based grants

State non-need-based grants
Federal Pell grants

Federal need-based loans
Federal non-need-based loans
Institutional grants

Average
$1,142
$605
$1,195
$3,072
$643
$725
$2,125
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address

below:
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Kenton County
2014-2015 Kentucky County Profile

—

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Kenton County residents? What is the educational attainment of Kenton County residents?

County County
Total population 161,711 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or
equiva|en[ 11.9% 17.6% 14.3%
Median household income $53,900 $42610 $53,046 High school diploma or equivalent 30.8% 34.0% 28.2%
Per capita income $27,669 $23,210 $28,051 Some college but no degree 21.9% 20.5% 21.3%
i i 0, 0, 0,
Living in poverty 13.2% 18.6% 14.9% Associate degree 7.4% 6.9% 7.7%
iai icai 0, 0,
Eligible for Medicaid 13.5% 18.8% n/a Bachelor's degree 18.0% 12.5% 17.9%
i i i 0, 0, 0,
Without medical insurance 15.0% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 10.1% 8.5% 10.6%
Registered voters who voted in
the 2012 general election 59.1% 59.7% 68.0% . . . .
What industries provide employment in Kenton County?
Unemployment rate 7.4% 8.2% 8.1%
Access to Broadband Intemet 100.0% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector

Agriculture,
Mining, and Other
Natural Resources

Utilities, Trade, &
Transportation

Are Kenton County public high school graduates prepared for college and

career? 16.0% 0.1%
State and Local Finance,
County KY Government and Professional &
- . Public Education Other Services
Average junior year ACT Composite score for 12.2% 7.9%
2013 graduates 20.2 194
Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT
Mathematics 46.9% 41.6%
English 62.4% 55.7%
Reading 49.1% 44.7%
Science 34.6% 27.2%
X Manufacturing and
Ready for college by graduation 49.9% 49.4% Construction Health &
. 12.1% Education
Ready for career by graduation 3.4% 11.8% Information and Services
. Communications: 50.9%
Ready for college and/or career by graduation 51.7% 54.1% 0.8%
Average GPA for 2013 graduates 2.83 2.88
Percentage of Kenton County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Kenton County 2014-2015 - continued

What were the top college choices for Kenton County public high school

What is the education pipeline for Kenton County?

graduates?
County KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 22,224 652,317
Private K-12 enrollment in 2012-2013 6,094 70,078 26.8%
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 526%  49.0% B Dk Mo At Bolege
Special education population in 2012-2013 14.1% 13.2% L
63.2%
Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  49.3% 56.6%
Public high school graduates in 2010-2011 1402 44,853 Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary Northern Kentucky University 322
education in 2011-2012 886 27,014 Gateway Community & Technical College 138
In-state college going rate in 2011-2012 56.1% 55.4% University of Louisville 83
) ) University of Kentucky 64
Out-of-state college going rate in 2011-2012 7.9% 5.4% M
Eastern Kentucky University 45
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 871 40,300 Morehead State University 29
GEDs awarded in 2011-2012 175 9,826 University Of Cincinnat , 2
Cincinnati State Technical And Community College 24
Students earning a postsecondary certificate or Western Kentucky University 21
diploma in 2011-2012 216 8,193 Thomas More College 20
Students earning an associate degree in 2011-2012 208 9,187 Other Institutions 134
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 744 15,745 How much financial aid did 2011 public high school graduates from Kenton
Students earning a bachelor's degree in science, County receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 207 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $1,074 1,245
2011-2012 261 7,480 State need-based grants $456 178
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,275 599
in 2012-2013 71 13,745
) ) Federal Pell grants $1,830 321
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort 55.3% 54.2% Federal need-based loans $1,384 318
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans $2,332 322
2010 cohort 11.4% 11.0% Institutional grants $1,730 246

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Kenton County, 1980-2012
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
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Knott County
2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Knott County residents? What is the educational attainment of Knott County residents?

County County
Total population 16,124 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or

equivalent 31.3% 17.6% 14.3%

Median household income $32482 $42610 $53,046 High school diploma or equivalent 35.9% 34.0% 28.2%

Per capita income $17,826 $23,210 $28,051 Some college but no degree 13.8% 20.5% 21.3%
i i 0, 0, 0,

Living in poverty 24.1% 18.6% 14.9% Associate degree 5.8% 6.9% 7.7%

iai icai 0 0,

Eligible for Medicaid 32.4% 18.8% n/a Bachelor's degree 6.8% 12.5% 17.9%
i i i 0, 0, 0,

Without medical insurance 17.3% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 6.3% 8.5% 10.6%

Registered voters who voted in

the 2012 general election 49.4% 59.7% 68.0% . . . .
What industries provide employment in Knott County?
Unemployment rate 13.2% 8.2% 8.1%

Access to Broadband Intemet 60.9% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector
Agriculture,
Are Knott County public high school graduates prepared for college and Suppressed L";Tun& and Otner
career? Utilities, Trade, & 20.6%
Transportation F|nancg,
County KY 11.3% Professmngl &
State and Local Other Services
Average junior year ACT Composite score for Government and 1.8%
2013 graduates 18.2 19.4 Public Education
25.0%
Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT
Mathematics 33.1% 41.6%
English 45.9% 55.7%
Reading 36.5% 44.7%
Science 23.6% 27.2%
Manufacturing and
Ready for college by graduation 34.3% 49.4% Construction g | Health &
. 3.3% Education
Ready for career by graduation 6.4% 11.8% Information and Services
. Communications: 33.9%
Ready for college and/or career by graduation 37.8% 54.1% 3.9%
Average GPA for 2013 graduates 2.78 2.88
Percentage of Knott County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Knott County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Knott County?

What were the top college choices for Knott County public high school

graduates?
County KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 2,418 652,317
Private K-12 enrollment in 2012-2013 187 70,078 34.1%
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 304%  49.0% B Dk Mo At Bolege
Special education population in 2012-2013 17.3% 13.2%
L esom
Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  77.6% 56.6%
Public high school graduates in 2010-2011 185 44853 Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary Hazard Community & Technical College 80
education in 2011-2012 122 27,014 Alice Lloyd College 10
In-state college going rate in 2011-2012 65.9% 55.4% Pikeville College 10
) ) Morehead State University 10
Out-of-state college going rate in 2011-2012 0.5% 5.4% —
University of Kentucky 9
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 123 40,300 Big Sandy Community & Technical College 4
GEDs awarded in 2011-2012 14 982 Eastern Kentucky University 2
Bluegrass Community & Technical College 1
Students earning a postsecondary certificate or Southeast Ky Community & Technical College 1
diploma in 2011-2012 5 8,193 Southern Baptist Theological Seminary 1
Students earning an associate degree in 2011-2012 48 9,187 Other Institutions 3
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 3 15,745 How much financial aid did 2011 public high school graduates from Knott
Students earning a bachelor's degree in science, County receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 10 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $999 164
2011-2012 20 7,480 State need-based grants $967 53
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,141 80
in 2012-2013 40 13,745
) ) Federal Pell grants $3,499 72
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort 54.3% 54.2% Federal need-based loans $476 15
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans $548 16
2010 cohort 12.5% 11.0% Institutional grants $1,730 29

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Knott County, 1980-2012
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State

Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
Postsecondary Education. Complete descriptions of sources and methodologies may be found in the technical notes at the end of the County Profiles or through the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics website at the address
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Knox County
2014-2015 Kentucky County Profile

—

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Knox County residents? What is the educational attainment of Knox County residents?

County KY us County KY us
Total population 31,735 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or

equivalent 33.1% 17.6% 14.3%

Median household income $24,193 $42,610 $53,046 High school diploma or equivalent 40.4% 34.0% 28.2%

Per capita income $14,282 $23,210 $28,051 Some college but no degree 145% 20.5% 21.3%
Vi i 0, 0, 0,

Living in poverty 35.9% 18.6% 14.9% Associate degree 2.4% 6.9% 7.7%

i ical 0, 0,

Eligible for Medicaid 38.6% 18.8% n/a Bachelor's degree 5.0% 12.5% 17.9%
i I i 0, 0, 0,

Without medical insurance 17.2% 16.9% 17.9% Graduate or professional degree 4.6% 8.5% 10.6%

Registered voters who voted in

the 2012 general election 50.5% 59.7% 68.0% . . . .
What industries provide employment in Knox County?
Unemployment rate 11.3% 8.2% 8.1%

Access to Broadband Internet 90.7% 95.7% 98.8% 2012 Employment by Sector
Finance,
Are Knox County public high school graduates prepared for college and S”pp’e(?;%/‘i Zﬁﬂﬁsgg’,”v?c'j;
career? Utilities, Trade, & 3.3%
Transportation
County KY 22.3%
Average junior year ACT Composite score for
2013 graduates 17.6 194
Graduates ready for college-level coursework
based on junior year ACT
Mathematics 24.9% 41.6%
English 43.9% 55.7%
Reading 31.1% 44.7%
. Health &
Science 14.1% 27.2% State and Local Education
. Government and Services
Ready for college by graduation 35.5% 49.4% Public Education 45.2%
. 19.4% Information and
Ready for career by graduation 10.3% 11.8% Manufacturing and Communications
. Construction 1.3%
Ready for college and/or career by graduation 40.0% 54.1% 7.7%
Average GPA for 2013 graduates 281 2.88
Percentage of Knox County Population Living in Poverty, 1980-2012
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Knox County 2014-2015 - continued

What is the education pipeline for Knox County? What were the top college choices for Knox County public high school

graduates?
County KY Overall College Going Rates for 2011 Public High School Graduates
Public K-12 enrollment in 2012-2013 5033 652,317
Private K-12 enrollment in 2012-2013 187 70,078
Entering students ready for kindergarten in fall 2013 348%  49.0% 431% B Dk Mo At Bolege
Special education population in 2012-2013 14.1% 13.2% — s6.9%
Students qualifying for free and reduced lunch in 2012-2013  77.6% 56.6%
Public high school graduates in 2010-2011 841 44853 Top 10 Colleges and Universities Attended Number of Enrollments
Public high school graduates entering postsecondary Eastern Kentucky University 61
education in 2011-2012 194 27,014 Southeast Ky Community & Technical College 37
In-state college going rate in 2011-2012 53.7% 55.4% Union College 37
) ) Somerset Community College 21
Out-of-state college going rate in 2011-2012 3.8% 5.4% —
University of Cumberlands 15
Kentucky Adult Education enroliments for 2011-2012 475 40,300 Lincoln Memorial University 10
GEDs awarded in 2011-2012 19 9,826 BIu.egra.ss Community & Technical College 4
University of Kentucky 4
Students earning a postsecondary certificate or Lindsey Wilson College 3
diploma in 2011-2012 68 8,193 Morehead State University 2
Students earning an associate degree in 2011-2012 31 9,187 Other Institutions 9
Students earning a bachelor's degree in 2011-2012 67 15,745 How much financial aid did 2011 public high school graduates from Knox
Students earning a bachelor's degree in science, County receive in 2012?
technology, engineering, or mathematics (STEM) in
2011-2012 18 4,326 Average Awards
Students earning a graduate or professional degree in Kentucky Ed. Excellence Scholarships (KEES) $993 319
2011-2012 39 7,480 State need-based grants $1,063 74
National Career Readiness Certificates (NCRC) awarded State non-need-based grants $1,025 109
in 2012-2013 31 13,745
) ) Federal Pell grants $3,602 101
Bachelor's degree six-year graduation rate for
2007 cohort 37.7% 54.2% Federal need-based loans $1,536 58
Associate degree three-year graduation rate for Federal non-need-based loans $1,379 53
2010 cohort 4.9% 11.0% Institutional grants $791 21

Percentage of Adults with a Bachelor's Degree or Higher in Knox County, 1980-2012
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Sources: US Census 2008-2012 American Community Survey, US Department of Education, Kentucky Department of Education, Kentucky Higher Education Assistance Authority, Kentucky Office of Employment and Training, Kentucky State
Board of Elections, US Census Small Area Health Insurance Estimates Program, Kentucky Department for Medicaid Services, National Telecommunications and Information Administration, Kentucky Adult Education, and the Council on
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Larue County
2014-2015 Kentucky County Profile

The 2014-2015 County Profile is produced by the Kentucky Center for Education & Workforce Statistics utilizing data from the Kentucky Longitudinal Data System (KLDS), which
includes data from the Department of Education, Council on Postsecondary Education, Education Professional Standards Board, Kentucky Higher Education Assistance Authority, and
the Kentucky Education and Workforce Development Cabinet. The report includes the most current data available for Kentucky counties, Area Development Districts (ADDs), and
Workforce Investment Areas (WIAs) on demographics, employment, college readiness and educational attainment.

What are some basic facts about Larue County residents? What is the educational attainment of Larue County residents?

County KY us County KY us
Total population 14,151 4,380,415 313,914,040 Less than a high school diploma or
equivalent 21.5% 17.6% 14.3%
Median household income $39.103 $42610 $53,046 High school diploma or equivalent 43.9% 34.0% 28.2%
Per capita income $19,159 $23,210 $28,051 Some college but no degree 17.2% 20.5% 21.3%
i i 0, 0, 0,
Living in poverty 17.1% 18.6% 14.9% Associate degree 6.9% 6